

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - JANEIRO A DEZEMBRO 2024 - UNIDADE: HRIV MATERIAL E MEDICAMENTO

ITEM	BENS OU SERVIÇOS?	CÓD. GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO)	UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC)	QTD	ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO)	MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED)	PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC; FUNEDAS/ SESA/ COMP/ DELS ETC)	TOTAL
								JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
1	Consumo	6510-25681	Fluxômetro de oxigênio	Unit.	50	SIM	PE	x											R\$ 31,20	R\$ 1.560,00	
2	Consumo	6510-25680	Fluxômetro de ar comprimido	Unit.	50	SIM	PE	x											R\$ 34,85	R\$ 1.742,50	
3	Consumo	6510.25673	Válvula reguladora de pressão de ar comprimido - Regulador de pressão para rede canalizada de ar comprimido	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	
4	Consumo	6510 - 25674	Válvula reguladora de pressão de oxigênio -Regulador de pressão para rede canalizada de oxigênio	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 108,70	R\$ 1.087,00	
5	Consumo	6510.25675	Válvula reguladora de oxido nitroso- Regulador de pressão para rede canalizada de oxido nitroso	Unit.	3	SIM	PE					x							R\$ 158,00	R\$ 474,00	
6	Consumo	6510 - 25672	Válvula para cilindro de O2 - Regulador de pressão para cilindro de oxigênio, com fluxômetro	Unit.	2	SIM	PE												R\$ 230,00	R\$ 460,00	
7	Consumo	6510.29925	Conector em T para inalação 22x15x15	Unit.	5	SIM	PE												R\$ 12,00	R\$ 60,00	
8	Consumo	6510.88551	Sistema de anestesia unidirecional 0,5 l - Sistema Duplo T Baraka	Unit.	5	SIM	PE					x							R\$ 190,00	R\$ 950,00	
9	Consumo	6510.88549	Sistema de anestesia unidirecional 1 l - Sistema Duplo T Baraka	Unit.	5	SIM	PE					x							R\$ 190,00	R\$ 950,00	
10	Consumo	6510.88552	Sistema de anestesia unidirecional 2 l - Sistema Duplo T Baraka	Unit.	5	SIM	PE					x							R\$ 190,00	R\$ 950,00	
11	Consumo	6510.88553	Sistema de anestesia unidirecional 3 l - Sistema Duplo T Baraka	Unit.	5	SIM	PE					x							R\$ 190,00	R\$ 950,00	
12	Consumo	6510.88554	Sistema de anestesia unidirecional 4 l - Sistema Duplo T Baraka	Unit.	5	SIM	PE					x							R\$ 190,00	R\$ 950,00	
13	Consumo	6510.72828	Balão respiratório borracha 0,5l	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 35,00	R\$ 350,00	
14	Consumo	6510.72829	Balão respiratório borracha 1 l	Unit.	30	SIM	PE					x							R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	
15	Consumo	6510.80206	Balão respiratório borracha 2 l	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 35,00	R\$ 350,00	
16	Consumo	6510.87716	Balão respiratório borracha 3 l	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 35,00	R\$ 350,00	
17	Consumo	6510.25679	Balão respiratório borracha 0,5l	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 92,00	R\$ 920,00	
18	Consumo	6510.78269	Balão respiratório silicone 1 l	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 133,00	R\$ 2.660,00	
19	Consumo	6510.67997	Balão respiratório silicone 2 l	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 133,00	R\$ 2.660,00	
20	Consumo	6510.67998	Balão respiratório silicone 3 l	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 133,00	R\$ 2.660,00	
21	Consumo	6510.25748	Umidificador de oxigênio 250ml	Unit.	80	SIM	PE					x							R\$ 10,50	R\$ 840,00	
22	Consumo	6510.68868	Macronebulizador de oxigênio adulto – Conjunto para nebulização contínua, USO: Adulto	Unit.	5	SIM	PE											x	R\$ 100,00	R\$ 500,00	
23	Consumo	6510.68869	Macronebulizador de oxigênio pediátrico - Conjunto para Nebulização Contínua Pediátrico	Unit.	5	SIM	PE											x	R\$ 100,00	R\$ 500,00	
24	Consumo	6511.78219	Vacuômetro reservatório 400 ml	Unit.	50	SIM	PE					x							R\$ 164,90	R\$ 8.245,00	
25	Consumo	6510.45355	Cânula de Guedel tam 0 reprocessável	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$ 4,00	R\$ 40,00	
26	Consumo	6510.45356	Cânula de Guedel tam 1 reprocessável	Unit.	30	SIM	PE					x							R\$ 4,00	R\$ 120,00	
27	Consumo	6510.45357	Cânula de Guedel tam 2 reprocessável	Unit.	30	SIM	PE					x							R\$ 4,00	R\$ 120,00	
28	Consumo	6510.45358	Cânula de Guedel tam 3 reprocessável	Unit.	30	SIM	PE					x							R\$ 4,00	R\$ 120,00	
29	Consumo	6510.45360	Cânula de Guedel tam 4 reprocessável	Unit.	30	SIM	PE					x							R\$ 4,00	R\$ 120,00	
30	Consumo	6510.45361	Cânula de Guedel tam 5 reprocessável	Unit.	30	SIM	PE					x							R\$ 4,00	R\$ 120,00	
31	Consumo	6510.78315	Cânula de Guedel tam 6 reprocessável	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 11,90	R\$ 238,00	
32	Consumo	6510.86242	Espaçador para traqueostomia adulto/pediátrico	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 33,90	R\$ 678,00	
33	Consumo	6510.88924	Máscara laríngea de silicone reutilizável tam 1,5	Unit.	15	SIM	PE					x							R\$ 22,19	R\$ 332,85	
34	Consumo	6510.88925	Máscara laríngea de silicone reutilizável tam 2,0	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 22,19	R\$ 443,80	
35	Consumo	6510.88926	Máscara laríngea de silicone reutilizável tam 2,5	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 22,19	R\$ 443,80	
36	Consumo	6510.88927	Máscara laríngea de silicone reutilizável tam 3,0	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 22,19	R\$ 443,80	
37	Consumo	6510.88928	Máscara laríngea de silicone reutilizável tam 4,0	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 22,19	R\$ 443,80	
38	Consumo	6510.88929	Máscara laríngea de silicone reutilizável tam 5,0	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$ 22,19	R\$ 443,80	
39	Consumo	6510.29934	Máscara para traqueostomia - laringectomia adulto	Unit.	10	SIM	PE											x	R\$ 8,00	R\$ 80,00	
40	Consumo	6510.29932	Máscara para traqueostomia - laringectomia pediatrica	Unit.	10	SIM	PE											x	R\$ 8,00	R\$ 80,00	

41	Consumo	6510.25688	Máscara de ventury adulto	Unit.	10	SIM	PE											x	R\$	9,80	R\$	98,00	
42	Consumo	6510.25689	Máscara de ventury pediátrica	Unit.	10	SIM	PE											x	R\$	9,80	R\$	98,00	
43	Consumo	6510 - 25686	Mascara de alta concentração de oxigênio com reservatório adulto	Unit.	10	SIM	PE											x	R\$	7,95	R\$	79,50	
44	Consumo	6510 - 25687	Mascara de alta concentração de oxigênio com reservatório pediátrica	Unit.	10	SIM	PE											x	R\$	7,95	R\$	79,50	
45	Consumo	6511-44261	máscara de anestesia silicone redonda tam 00	Unit.	3	SIM	PE											x	R\$	39,00	R\$	117,00	
46	Consumo	6511-44666	máscara de anestesia silicone redonda tam 0	Unit.	3	SIM	PE											x	R\$	39,00	R\$	117,00	
47	Consumo	6511-44263	máscara de anestesia silicone redonda tam 1	Unit.	3	SIM	PE											x	R\$	39,00	R\$	117,00	
48	Consumo	6511-89967	máscara de anestesia silicone tam 2	Unit.	5	SIM	PE											x	R\$	39,00	R\$	195,00	
49	Consumo	6511-89968	máscara de anestesia silicone tam 3	Unit.	5	SIM	PE											x	R\$	39,00	R\$	195,00	
50	Consumo	6511.68558	Mascara de anestesia com coxim inflável tam 1	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	550,00	
51	Consumo	6511.68559	Mascara de anestesia com coxim inflável tam 2	Unit.	15	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	825,00	
52	Consumo	6511.68823	Mascara de anestesia com coxim inflável tam 3	Unit.	15	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	825,00	
53	Consumo	6511.68560	Mascara de anestesia com coxim inflável tam 4	Unit.	15	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	825,00	
54	Consumo	6511.43467	Mascara de anestesia com coxim inflável tam 5 - Máscara facial, número 5, Utilizado em aparelho de anestesia e circuito de anestesia	Unit.	15	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	825,00	
55	Consumo	6510.81678	Mascara de anestesia com coxim inflável tam 6	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	550,00	
56	Consumo	6510.79373	Filtro HME neonatal – ped	Unit.	980	SIM	PE	x										x	R\$	5,00	R\$	4.900,00	
57	Consumo	6510.68566	Conjunto micronebulização para ar comprimido adulto	Unit.	50	SIM	PE											x	R\$	10,50	R\$	525,00	
58	Consumo	6510.68567	Conjunto micronebulização para ar comprimido pediátrico	Unit.	20	SIM	PE											x	R\$	10,50	R\$	210,00	
59	Consumo	6510.29941	kit micronebulizador para oxigênio adulto	Unit.	30	SIM	PE											x	R\$	8,16	R\$	244,80	
60	Consumo	6510.68565	Conjunto para nebulização para oxigênio pediátrico	Unit.	20	SIM	PE											x	R\$	9,30	R\$	186,00	
61	Consumo	6511.78793	Kit Laringoscópio lâminas /adulto	Unit.	5	SIM	PE	x											R\$	1.578,00	R\$	7.890,00	
62	Consumo	6511.89584	Kit Laringoscópio lâminas /infantil	Unit.	5	SIM	PE	x											R\$	1.578,00	R\$	7.890,00	
63	Consumo	6510.42566	Tube de silicone Nº 204 (aspiração)	Unit.	300	SIM	PE					x							R\$	7,45	R\$	2.235,00	
64	Consumo	6510-25691	Conjunto bolsa válvula mascara adulto / reanimador/ ambu	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$	120,00	R\$	2.400,00	
65	Consumo	6510-25693	Conjunto bolsa válvula mascara pediátrico	Unit.	20	SIM	PE					x							R\$	120,00	R\$	2.400,00	
66	Consumo	6510-25692	Conjunto bolsa válvula mascara neonatal	Unit.	5	SIM	PE					x							R\$	120,00	R\$	600,00	
67	Consumo	6511.81711	Umidificador de ar comprimido	Unit.	30	SIM	PE	x											R\$	10,50	R\$	315,00	
68	Consumo	6510.50377	Frasco para aspiração 5L	Unit.	4	SIM	PE												R\$	670,00	R\$	2.680,00	
69	Consumo	6515.72642	Manovacuômetro analógico	Unit.	1	SIM	PE	x											R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	
70	Consumo	6511.46496	Ezpac aparelho fisioterapia p/ correção de ateletasias(válvula Peep)	Unit.	5	SIM	PE	x											R\$	200,00	R\$	1.000,00	
71	Consumo	6510.45354	kit de nebulização para circuito ventilatório	Unit.	10	SIM	PE												R\$	31,90	R\$	319,00	
72	Consumo	6510.45378	shaker incentivador de eliminar secreções- fisioterapia	Unit.	20	SIM	PE	x											R\$	39,00	R\$	780,00	
73	Consumo	6510.91666	protetor nasal para mascara de cpap	Unit.	100	SIM	PE	x											R\$	37,00	R\$	3.700,00	
74	Consumo	6510-45341	Linha amostra capnografia prolongamento para leitura de CO2	Unit.	50	SIM	PE	x											R\$	28,90	R\$	1.445,00	
75	Consumo	6510.45382	válvula de Peep ajustável	Unit.	5	SIM	PE	x											R\$	111,00	R\$	555,00	
76	Consumo	6510-48260	aspirador cirurgico	Unit.	2	SIM	PE	x											R\$	3.000,00	R\$	6.000,00	
77	Consumo	6511.46500	clip nasal – realização de exames e fisioterapia	Unit.	20	SIM	PE	x											R\$	9,90	R\$	198,00	
78	Consumo	6511.45334	Extensão para oxigenoterapia 1,3 m	Unit.	30	SIM	PE	x											R\$	29,00	R\$	870,00	
79	Consumo	6511-85026	Cabresto- presilha -Fixador cefálico para masc VNI	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	45,00	R\$	450,00	
80	Consumo	6510.69645	garra aranha para fixação de mascara de VNI	Unit.	20	SIM	PE	x											R\$	19,00	R\$	380,00	
81	Consumo	6510.87199	Mascaras para ventilação não invasiva modelo oronasal tam P	Unit.	5	SIM	PE	x											R\$	280,00	R\$	1.400,00	
82	Consumo	6510.87200	Mascaras para ventilação não invasiva modelo oronasal tam M/g	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	290,00	R\$	2.900,00	
83	Consumo	6510.87201	Mascara facial para ventilação não invasiva tam nº 4 adulto	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	300,00	R\$	3.000,00	
84	Consumo	6511.79826	Mascara facial para ventilação não invasiva tam nº 5 adulto	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	300,00	R\$	3.000,00	
85	Consumo	4501.57972	Conector reto	Unit.	20	SIM	PE	x											R\$	19,90	R\$	398,00	
86	Consumo	6510.68867	Conector y para circuito ventilatório	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$	36,00	R\$	360,00	
87	Consumo	6510.68870	Conector tipo reto 22 mm	Unit.	20	SIM	PE	x											R\$	20,85	R\$	417,00	
88	Consumo	6510.69104	conector em Y tipo infantil	Unit.	10	SIM	PE					x							R\$	32,80	R\$	328,00	
89	Consumo	6510.86944	Circuito de respirador, TIPO: Infantil, USO: Compatível com ventilador da marca IX5	Unit.	3	SIM	PE					x							R\$	580,00	R\$	1.740,00	
90	Consumo	6510.86898	Circuito de respirador, TIPO: Adulto, USO: Compatível com ventilador da marca IX5	Unit.	3	SIM	PE					x							R\$	580,00	R\$	1.740,00	
91	Consumo	6511.45337	Circuito de Anestesia Drager Infantil	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	580,00	R\$	5.800,00	
92	Consumo	6511.45336	Circuito de Anestesia Drager Adulto	Unit.	10	SIM	PE	x											x	R\$	580,00	R\$	5.800,00
93	Consumo	6510 – 62612	Bolsa pressurizadora para infusão de líquidos	Unit.	4	SIM	PE												x	R\$	270,00	R\$	1.080,00

94	Consumo	6511.71119	cabo completo ECG 5 vias	Unit.	5	SIM	PE											R\$	690,00	R\$	3.450,00	
95	Consumo	6511.79599	pré cabo ECG	Unit.	5	SIM	PE												R\$	280,00	R\$	1.400,00
96	Consumo	6511.79405	Cabo de pressão adulto	Unit.	5	SIM	PE												R\$	225,00	R\$	1.125,00
97	Consumo	6602.79583	Conexão para manguito (conector engate rápido para cabo de PNI)	Unit.	10	SIM	PE												R\$	55,00	R\$	550,00
98	Consumo	6510.79441	Manguito /braçadeiras pediátrico	Unit.	5	SIM	PE												R\$	75,00	R\$	375,00
99	Consumo	6511.74345	Manguito /braçadeiras adulto	Unit.	10	SIM	PE												R\$	80,00	R\$	800,00
100	Consumo	6511.74346	Manguito /braçadeiras obeso	Unit.	5	SIM	PE												R\$	96,00	R\$	480,00
101	Consumo	6511.82911	Coletor de umidade(water trap -copinho) para capnografia – descartável	Unit.	6	SIM	PE	x											R\$	55,00	R\$	330,00
102	Consumo	6515.70508	Adaptador de cânula para sensor de capnografia (conector cotovelo com entrada p/ sensor)	Unit.	10	SIM	PE	x											R\$	60,00	R\$	600,00
103	Consumo	6511.75006	Sensor oximetria Y neo, ped, adulto- monitor mindray	Unit.	10	SIM	PE												R\$	280,00	R\$	2.800,00
104	Consumo	6511.75005	sensor oximetria tipo clip adulto	Unit.	10	SIM	PE												R\$	290,00	R\$	2.900,00
105	Consumo	6511.75004	sensor de oximetria tipo clip pediátrico	Unit.	5	SIM	PE												R\$	290,00	R\$	1.450,00
106	Consumo	6511.75106	Pré-cabo de oximetria mindray	Unit.	10	SIM	PE												R\$	300,00	R\$	3.000,00
107	Consumo	7905-105	Saco de lixo cinza 100 litros	Unit.	13000	Não	PE		x										R\$	0,55	R\$	7.150,00
108	Consumo	6510-19443	Sabonete líquido sachê c/ 800mL	Unit.	1840	Não	PE	x											R\$	13,18	R\$	24.251,20
109	Consumo	6510-20976	Álcool etílico, gel tópico antisséptico 800mL	Unit.	504	Não	PE	x											R\$	9,99	R\$	5.034,96
110	Consumo	8504-10217	Papel higiênico branco folha simples 10cmx60mts	Unit.	1860	Não	PE		x										R\$	0,82	R\$	1.525,20
111	Consumo	6510-56411	Desinfetante hospitalar concentrado de nível intermediário- Surfic	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	1.230,00	R\$	147.600,00
112	Consumo	8504-2467	Papel higiênico branco folha dupla 10cmx30m	Unit.	992	Não	PE				x								R\$	0,82	R\$	813,44
113	Consumo	8504-2577	Papel higiênico branco folha simples 10cmx30m	Unit.	2808	Não	PE			x									R\$	0,95	R\$	2.667,60
114	Consumo	7903-19859	Papel toalha interfolhas padrão 2 dobras branco	Unit.	5760	Não	PE	x											R\$	9,89	R\$	56.966,40
115	Consumo	6510-85595	Saco de lixo branco hospitalar 50 litros	Unit.	24000	Não	PE	x											R\$	0,38	R\$	9.120,00
116	Consumo	7905-76	Saco de lixo azul 50 litros	Unit.	18000	Não	PE		x										R\$	0,36	R\$	6.480,00
117	Consumo	7905-77	Saco de lixo azul 100 litros	Unit.	15000	Não	PE			x									R\$	0,59	R\$	8.850,00
118	Consumo	7905-88	Saco de lixo vermelho 100 litros	Unit.	600	Não	PE				x								R\$	0,66	R\$	396,00
119	Consumo	7905-102	Saco de lixo cinza 15 litros	Unit.	26000	Não	PE		x										R\$	0,11	R\$	2.860,00
120	Consumo	7905-103	Saco de lixo cinza 30 litros	Unit.	30000	Não	PE	x											R\$	0,20	R\$	6.000,00
121	Consumo	7905-104	Saco de lixo cinza 50 litros	Unit.	36000	Não	PE	x											R\$	0,31	R\$	11.160,00
122	Consumo	7905-4560	Saco de lixo preto 150 litros	Unit.	8000	Não	PE					x							R\$	0,62	R\$	4.960,00
123	Consumo	6510-35404	Álcool 70% gel sachê com 800mL	Unit.	504	Não	PE			x									R\$	9,99	R\$	5.034,96
124	Consumo	6510-4799	Álcool espuma 70% refil de 1000 a 1200mL	Unit.	50	Não	PE												R\$	39,90	R\$	1.995,00
125	Consumo	7910-37922	Pano multiuso cor branca com 300 mts	Unit.	150	Não	PE	x											R\$	106,00	R\$	15.900,00
126	Consumo	6510-36863	Saco de lixo hospitalar branco leitoso 100 litros	Unit.	40000	Não	PE	x											R\$	0,79	R\$	31.600,00
127	Consumo	7905-74	Saco de lixo azul 15 litros	Unit.	12000	Não	PE												R\$	0,11	R\$	1.320,00
128	Consumo	6510-7774	Saco de lixo hospitalar branco 30 litros	Unit.	19000	Não	PE	x											R\$	0,26	R\$	4.940,00
129	Consumo	6510-45970	Luva de segurança protetora latex amarela tam G	Par	40	Não	PE												R\$	1,74	R\$	69,60
130	Consumo	8402-4717	Luva de segurança protetora latex azul tam P	Par	30	Não	PE												R\$	1,90	R\$	57,00
131	Consumo	7303-2427	Copo descartável para café 50 mL- 100 un	Unit.	400	Não	PE			x									R\$	1,08	R\$	432,00
132	Consumo	7303-2426	Copo descartável para água 180mL- 100 un	Unit.	2400	Não	PE	x											R\$	3,64	R\$	8.736,00
133	Consumo	6601-86743	Saco de coleta de amostra de alimentos 18x23	Unit.	50	Não	PE				x								R\$	2,54	R\$	127,00
134	Consumo	8504-71434	Papel higiênico, folha simples TIPO: Rolão 300m	Unit.	3848	Não	PE	x											R\$	5,60	R\$	21.548,80
135	Consumo	7905- 1919	Saco de lixo preto capacidade 50L	Unit.	10000	Não	PE	x											R\$	0,40	R\$	4.000,00
136	Consumo	7905-9951	Saco de lixo preto capacidade 100L	Unit.	40000	Não	PE	x											R\$	0,49	R\$	19.600,00
137	Consumo	7905-107	Saco de lixo preto capacidade 30L	Unit.	15000	Não	PE	x											R\$	1,36	R\$	20.400,00
138	Consumo	8919-69444	Suplemento hiperproteico para cicatrização- 200mL	Unit.	1260	Não	PE				x								R\$	15,19	R\$	19.139,40
139	Consumo	8919-69459	Módulo para dieta, fibras alimentares solúveis 60% goma guar	Unit.	4100	Não	PE					x							R\$	3,43	R\$	14.063,00
140	Consumo	8919-69450	Dieta enteral, oligomérica, hipercalórica e hiperproteica onde a parte proteica seja totalmente composta por peptídeos de cadeia curta e aminoácidos	Unit.	60	Não	PE				x								R\$	88,00	R\$	5.280,00
141	Consumo	8919-59028	Dieta enteral, polimérica, hiperproteica, hipercalórica, isenta de fibras- 1 litro	Unit.	360	Não	PE		x										R\$	31,88	R\$	11.476,80
142	Consumo	8919-59049	Módulo de L-glutamina, sachê de 5 a 10g	Unit.	8400	Não	PE					x							R\$	2,39	R\$	20.076,00
143	Consumo	8919-59009	Suplemento renal conservador nutri renal 200mL	Unit.	1	Não	PE												R\$	11,50	R\$	11,50
144	Consumo	7907-48649	Álcool etílico líquido 70% 1 litro	Unit.	20	Não	PE				x								R\$	6,14	R\$	122,80
145	Consumo	8919-59033	Dieta enteral fresubin HEPA 500mL	Unit.	46	Não	PE												R\$	50,84	R\$	2.338,64
146	Consumo	8919-59048	Espessante thicken up clear sachê 1,2g	Unit.	420	Não	PE		x										R\$	1,53	R\$	642,60

147	Consumo	8919-74329	Módulo de proteína do soro do leite (isolado) lata 250 a 300g	Unit.	20	Não	PE												R\$	138,00	R\$	2.760,00
148	Consumo	8919-59006	Suplemento polimérico (somente proteína intacta) hiperproteica para cicatrização	Unit.	24	Não	PE												R\$	12,28	R\$	294,72
149	Consumo	8919-59003	Suplemento hipercalórico, hiperproteico, densidade calórica 1,5- 200 a 250mL	Unit.	1680	Não	PE	x											R\$	10,90	R\$	18.312,00
150	Consumo	8919-59002	Suplemento nutricional, hipercalórico, normoproteico isento de fibras 200 a 250mL	Unit.	172	Não	PE												R\$	4,98	R\$	856,56
151	Consumo	8919-83160	Suplemento para dietas com restrição de sacarose e glicose, normocalórica (densidade calórica de 1,0 Kcal/ml), hiperproteico (25 a 30% do VET), com fibras. Isento de sacarose	Unit.	840	Não	PE												R\$	16,13	R\$	13.549,20
152	Consumo	8919-69452	Fórmula para nutrição enteral especializada para pacientes com diabetes melitus tipo 1 e tipo 2 e hiperglicemia induzida por estresse, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, com fibras, 1000ml, sistema fechado	Unit.	144	Não	PE												R\$	60,00	R\$	8.640,00
153	Consumo	8919-69451	Dieta enteral polimérica pacientes em diálise 1000mL	Unit.	120	Não	PE												R\$	142,00	R\$	17.040,00
154	Consumo	8919-59040	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, hipercalórica, hiperproteica, 1000ml, sistema fechado	Unit.	96	Não	PE												R\$	213,00	R\$	20.448,00
155	Consumo	8919-69453	Fórmula para nutrição enteral, oligomérica, hipercalórica, hiperproteica, 500ml, sistema fechado	Unit.	60	Não	PE												R\$	43,36	R\$	2.601,60
156	Consumo	8919-59030	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, normoproteica, com fibras, 1000ml, sistema fechado	Unit.	300	Não	PE												R\$	60,00	R\$	18.000,00
157	Consumo	8919-59037	Fórmula para nutrição enteral, nutricionalmente completa, polimérica (somente proteína na forma intacta), hipercalórica (densidade calórica de 1,5 Kcal/ml), hiperproteica (72 a 76 g/litro). Isenta de arginina, sacarose (sem adição de sacarose nem ingredientes que a contenham) e de fibras (<0,1g/100mL). COMPOSIÇÃO: Carboidratos: 45 a 49%; Proteínas: 20 a 21% (60 a 100% proteína animal e 0 a 40% proteína vegetal); Lipídios: 35 a 39%. ASPECTO: líquido. EMBALAGEM: 500ml / Pack, frasco ou easy bag / sistema fechado. UNID. DE MEDIDA: Unitário	Unit.	500	Não	PE												R\$	60,00	R\$	30.000,00
158	Consumo	8919-68235	Fórmula para nutrição enteral, polimérica, hipercalórica, hiperproteica, 500ml, sistema fechado	Unit.	800	Não	PE												R\$	69,90	R\$	55.920,00
159	Consumo	8919-38654	Módulo para nutrição enteral ou oral de proteínas do soro do leite	Unit.	12	Não	PE												R\$	63,00	R\$	756,00
160	Consumo	8919-59001	Módulo para nutrição enteral ou oral a base de fibra prebiótica	Unit.	300	Não	PE												R\$	4,50	R\$	1.350,00
161	Consumo	8919-59054	Módulo de mix de cepas probióticas para recomposição da microbiota intestinal. COMPOSIÇÃO: no mínimo, 4 das seguintes cepas: Lactobacillus paracasei, Lactobacillus casei, Lactobacillus rhamnosus, Lactobacillus acidophilus, Lactococcus lactis e Bifidobacterium bifidum e Bifidobacterium lactis. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quando armazenadas e preparadas de acordo com as instruções do fabricante, devem apresentar estabilidade, homogeneização e viscosidade adequadas. ASPECTO: em pó. EMBALAGEM: sachê 1 g .	Unit.	500	Não	PE												R\$	3,60	R\$	1.800,00
162	Consumo	8921-55697	Módulo para nutrição enteral ou oral de triglicerídeos de cadeia média com ácidos graxos essenciais	Unit.	2	Não	PE												R\$	52,50	R\$	105,00
163	Consumo	8919-59023	Fórmula para nutrição oral, normocalórica, hiperproteico, imunomoduladora para pacientes de pré e pós operatório, acrescido arginina e ômega 3	Unit.	1100	Não	PE												R\$	5,64	R\$	6.204,00
164	Consumo	8907-35312	Adoçante Líquido	Unit.	50	Não	PE	x											R\$	8,45	R\$	422,50
165	Consumo	8910-1332	Café torrado moído 500g	Unit.	280	Não	PE	x											R\$	12,59	R\$	3.525,20
166	Consumo	8910- 2072	Açúcar refinado pacote 1 kg	Unit.	80	Não	PE												R\$	5,19	R\$	415,20
167	Consumo	6501-212	Acetoflilina 10 mg/mL Xarope Frasco 120 mL, Via Oral	Unit.	240	Não	PE												R\$	3,74	R\$	897,60
168	Consumo	6501-2582	Acetoflilina 5 mg/mL Xarope Frasco 120 mL, Via Oral	Unit.	240	Não	PE												R\$	3,74	R\$	897,60
169	Consumo	6501-20690	Acetato de retinol 10.000 UI, aminoácidos 25 mg, metionina 5mg, cloranfenicol 5 mg, (Pomada oftálmica), Bisnaga 3,5 g	Unit.	240	Não	PE												R\$	11,95	R\$	2.868,00
170	Consumo	6501-217	Acetilcisteína 100 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Inalatória	Unit.	5400	Não	PE												R\$	3,56	R\$	19.224,00
171	Consumo	6501-218	Acetilcisteína 600 mg Granulado, Envelope 5 g, Via Oral	Unit.	960	Não	PE												R\$	0,71	R\$	681,60
172	Consumo	6501-219	Aciclovir 200 mg Comprimido, Via Oral	Unit.	480	Não	PE												R\$	5,00	R\$	2.400,00
173	Consumo	6501-221	Aciclovir 50 mg/g Creme dermatológico Bisnaga 10 g, Via Tópica	Unit.	120	Não	PE												R\$	2,84	R\$	340,80
174	Consumo	6501-220	Aciclovir Sódico 250 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	600	Não	PE												R\$	6,17	R\$	3.702,00
175	Consumo	6501-223	Ácido Acetilsalicílico 100 mg Comprimido, Via Oral	Unit.	2400	Não	PE												R\$	0,06	R\$	144,00
176	Consumo	6501-226	Ácido Ascórbico (Vitamina C) 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Via Intramuscular/Intravenosa	Unit.	480	Não	PE												R\$	4,60	R\$	2.208,00
177	Consumo	6501-228	Ácido Fólico 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	480	Não	PE												R\$	0,09	R\$	43,20
178	Consumo	6501-233	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenoso	Unit.	9600	Não	PE												R\$	5,25	R\$	50.400,00
179	Consumo	6501-49877	Ácido Valpróico 50 mg/mL Xarope, Frasco 100mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE												R\$	0,66	R\$	7,92
180	Consumo	6502-1021	Ácido Valpróico 250 mg, Cápsula, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE												R\$	0,30	R\$	360,00
181	Consumo	6502-1022	Ácido Valpróico 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE												R\$	0,55	R\$	660,00

182	Consumo	6501-234	Ácidos Graxos Essenciais + Retinol, Palmitato (Vitamina A) + Tocoferol, Acetato (Vitamina E) + Lecitina de Soja, Loção oleosa, Frasco 100 mL, Via Tópica	Unit.	1440	Não	PE	x						R\$	2,92	R\$	4.204,80
183	Consumo	6501-235	Adenosina 3 mg/mL Solução injetável, Ampola 2 mL, Intravenosa	Unit.	720	Não	PE	x						R\$	9,96	R\$	7.171,20
184	Consumo	6501-45066	Água estéril injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL	Unit.	720	Não	PE	x						R\$	11,87	R\$	8.546,40
185	Consumo	6501-243	Água estéril injetável, Ampola 10mL	Unit.	144000	Não	PE	x						R\$	0,31	R\$	44.640,00
186	Consumo	6501-245	Albendazol, 40 mg/mL Suspensão Oral, Frasco 10 mL	Unit.	72	Não	PE	x						R\$	1,18	R\$	84,96
187	Consumo	6501-246	Albendazol 400 mg Comprimido mastigável	Unit.	72	Não	PE	x						R\$	0,32	R\$	23,04
188	Consumo	6501-247	Albumina Humana 200 mg/mL (20%), Solução injetável, Frasco-ampola, 50 mL, Intravenoso	Unit.	180	Não	PE	x						R\$	120,00	R\$	21.600,00
189	Consumo	6502-1026	ALfentanila, Cloridrato 0,544 mg/ mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenoso	Unit.	960	Não	PE	x						R\$	19,70	R\$	18.912,00
190	Consumo	6501-251	Alopurinol 300 mg Comprimido, Via Oral	Unit.	144	Não	PE	x						R\$	0,13	R\$	18,72
191	Consumo	6501-19620	Alteplase 50mg, Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola 50mL e Diluente, Intravenosa	Unit.	12	Não	PE	x						R\$	2.472,99	R\$	29.675,88
192	Consumo	6501-252	Ambroxol 7,5mg/mL Frasco 50mL gotas	Unit.	120	Não	PE	x						R\$	1,90	R\$	228,00
193	Consumo	6501-252	Ambroxol, Cloridrato 3 mg/mL Xarope, Frasco, 100 mL, Via Oral	Unit.	120	Não	PE	x						R\$	2,10	R\$	252,00
194	Consumo	6501-253	Ambroxol, Cloridrato 6 mg/ml Xarope, Frasco, 100 mL, Via Oral	Unit.	360	Não	PE	x						R\$	2,18	R\$	784,80
195	Consumo	6501-255	Amicacina, Sulfato 250 mg/mL (500 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	2400	Não	PE	x						R\$	6,14	R\$	14.736,00
196	Consumo	6501-258	Aminofilina 100 mg Comprimido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE	x						R\$	0,09	R\$	10,80
197	Consumo	6501-259	Aminofilina 24 mg/mL Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa,	Unit.	720	Não	PE	x						R\$	7,51	R\$	5.407,20
198	Consumo	6501-260	Amiodarona, Cloridrato 200 mg Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE	x						R\$	0,57	R\$	820,80
199	Consumo	6501-261	Amiodarona, Cloridrato 50 mg/mL Solução injetável, Ampola 3 mL, Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE	x						R\$	2,44	R\$	17.568,00
200	Consumo	6502-1025	Amitriptilina, Cloridrato 25 mg , Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE	x						R\$	0,63	R\$	453,60
201	Consumo	6501-266	Amoxicilina Triidratada 50 mg/mL, Pó para suspensão, Copo/Seringa Dosadora, Frasco 150 mL, Via Oral	Unit.	48	Não	PE	x						R\$	16,97	R\$	814,56
202	Consumo	6501-267	Amoxicilina Triidratada 500 mg, Cápsula ,Via Oral	Unit.	480	Não	PE	x						R\$	1,10	R\$	528,00
203	Consumo	6501-262	Amoxicilina Sódica + Clavulanato de Potássio, 1 g + 200 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	480	Não	PE	x						R\$	13,50	R\$	6.480,00
204	Consumo	6501-264	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio , 500 + 125 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x						R\$	4,09	R\$	981,60
205	Consumo	6501-263	Amoxicilina Triidratada + Clavulanato de Potássio, 50 + 12,5 mg/mL, Pó para suspensão, Frasco 75 a 100mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral	Unit.	24	Não	PE	x						R\$	8,58	R\$	205,92
206	Consumo	6501-1219	Ampicilina 500 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x						R\$	1,10	R\$	264,00
207	Consumo	6501-1217	Ampicilina Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	600	Não	PE	x						R\$	3,40	R\$	2.042,44
208	Consumo	6501-269	Ampicilina Sódica + Sulbactam Sódica 1 + 0,5 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	360	Não	PE	x						R\$	6,48	R\$	2.332,80
209	Consumo	6501-270	Anfotericina B 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 10 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE	x						R\$	28,00	R\$	6.720,00
210	Consumo	6501-62598	Anfotericina B Lipossomal 50 mg, Pó liofilizado para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE	x						R\$	29,20	R\$	7.008,00
211	Consumo	6501-1221	Anlodipino, Besilato 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE	x						R\$	0,04	R\$	48,00
212	Consumo	6501-272	Atenolol 50 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE	x						R\$	0,08	R\$	94,80
213	Consumo	6501-274	Atorvastatina Cálcica 20 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE	x						R\$	0,25	R\$	90,00
214	Consumo	6501-276	Atracúrio, Besilato 10 mg/mL (25 mg), Solução injetável, Ampola 2,5 mL, Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE	x						R\$	11,00	R\$	15.840,00
215	Consumo	6501-278	Atropina, Sulfato 0,25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	3600	Não	PE	x						R\$	8,45	R\$	30.437,49
216	Consumo	6501-1224	Atropina, Sulfato 10 mg/mL (1%), Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 mL	Unit.	24	Não	PE	x						R\$	11,20	R\$	268,80
217	Consumo	6501-3765	Azitromicina Diidratada, 40 mg/mL (600 mg), Pó para suspensão oral, Frasco, Tampa interna para fixação à boca do frasco, Via Oral	Unit.	48	Não	PE	x						R\$	16,54	R\$	793,92
218	Consumo	6501-1226	Azitromicina Diidratada 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE	x						R\$	0,65	R\$	780,00
219	Consumo	6501-282	Azitromicina Diidratada 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	120	Não	PE	x						R\$	14,75	R\$	1.770,00
220	Consumo	6501-50122	Azul de Metileno 20 mg/ml (2%), Solução Injetável, Ampola de 5mL	Unit.	144	Não	PE	x						R\$	8,40	R\$	1.209,60
221	Consumo	6501-2491	Bacillus cereus, 1.000.000 endosporos/mL, Suspensão Oral, Flaconete 5 mL, Via Oral	Unit.	360	Não	PE	x						R\$	5,12	R\$	1.843,20
222	Consumo	6501-2645	Baclofeno 10 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x						R\$	0,16	R\$	38,40
223	Consumo	6501-283	Beclometasona, Dipropionato 400 mcg/mL Suspensão para aerossolterapia, Flaconete, 2 mL, Inalatória,	Unit.	3600	Não	PE	x						R\$	4,25	R\$	15.300,00

224	Consumo	6501-62920	Beclometasona Dipropionato, 50 mcg/mL Solução Aerosol, Frasco 200 doses, Dispositivo para inalação oral em forma de L	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	40,30	R\$	19.344,00
225	Consumo	6501-1389	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Intramuscular	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	5,05	R\$	1.212,00
226	Consumo	6501-1393	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI, Pó para suspensão injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	9,90	R\$	2.376,00
227	Consumo	6501-288	Betametasona, Acetato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 3 + 3 mg/mL, Suspensão injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles	Unit.	60	Não	PE			x								R\$	10,99	R\$	659,40
228	Consumo	6501-4245	Betametasona, Dipropionato + Betametasona, Fosfato Dissódico, 5 + 2 mg/mL, Suspensão injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular / Intra-articular / Intralesional / Tecido Moles	Unit.	1200	Não	PE			x								R\$	6,00	R\$	7.200,00
229	Consumo	6501-48613	Betametasona, Dipropionato + Gentamicina, Sulfato 0,5 + 1mg/g, Creme, Bisnaga 30g, Via Tópica	Unit.	72	Não	PE			x								R\$	7,08	R\$	509,76
230	Consumo	6501 - 60727	Betametasona, Valerato, 1mg/g, Creme dermatológico Bisnaga, 30g	Unit.	120	Não	PE			x								R\$	9,14	R\$	1.096,80
231	Consumo	6501-1230	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/mL (8,4%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	0,72	R\$	345,60
232	Consumo	6501-294	Bicarbonato de Sódio, 84 mg/ml (8,4%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	27,99	R\$	6.717,60
233	Consumo	6502-2657	Biperideno, Cloridrato 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	0,55	R\$	264,00
234	Consumo	6502-1028	Biperideno, Lactato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	60	Não	PE			x								R\$	2,09	R\$	125,58
235	Consumo	6505-92966	Bismuto de Subgalato em pó manipulado	Unit.	8	Não	PE			x								R\$	700,00	R\$	5.600,00
236	Consumo	6501-295	Bisacodil 5 mg, Comprimido revestido de liberação retardada, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE			x								R\$	0,14	R\$	168,00
237	Consumo	6501-1029	Bromazepam 3 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE			x								R\$	0,04	R\$	4,80
238	Consumo	6501-297	Bromoprida 10 mg, Cápsula ou Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	0,01	R\$	1,20
239	Consumo	6501-298	Bromoprida 4 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador, 20 mL	Unit.	24	Não	PE			x								R\$	1,98	R\$	47,52
240	Consumo	6501-299	Bromoprida 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	9600	Não	PE			x								R\$	0,48	R\$	4.608,00
241	Consumo	6501-300	Budesonida 0,25 mg/mL, Suspensão para nebulização, Frasco 2 mL, Via Inalatória	Unit.	2400	Não	PE			x								R\$	5,15	R\$	12.360,00
242	Consumo	6501-3778	Budesonida 32 mcg/dose, Suspensão aquosa nasal, Frasco spray 120 doses, Intranasal	Unit.	24	Não	PE			x								R\$	25,00	R\$	600,00
243	Consumo	6501-2552	Bupivacaína, Cloridrato 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL	Unit.	720	Não	PE			x								R\$	6,26	R\$	4.505,58
244	Consumo	6501-305	Bupivacaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato 5 mg/mL (0,5%) + 5 mcg/mL Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL	Unit.	720	Não	PE			x								R\$	30,20	R\$	21.744,00
245	Consumo	6501-304	Bupivacaína, Cloridrato + Glicose, 5 mg/mL (0,5%) + 80 mg/mL (8%) Solução injetável, Ampola 4mL	Unit.	5400	Não	PE			x								R\$	4,24	R\$	22.896,00
246	Consumo	6501-2553	Bupivacaína, Cloridrato 5 mg/mL (0,5%) - Isobárica, Solução injetável, Ampola 4 mL	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	8,77	R\$	12.628,80
247	Consumo	6501-2681	Cabergolina 0,5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	24	Não	PE			x								R\$	1,77	R\$	42,48
248	Consumo	6501-307	Captopril 25 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	0,80	R\$	1.152,00
249	Consumo	6502-1031	Carbamazepina 20 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral	Unit.	12	Não	PE			x								R\$	11,20	R\$	134,46
250	Consumo	6502-1032	Carbamazepina 200 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	0,18	R\$	86,40
251	Consumo	6502-1034	Carbonato de Lítio 300 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	5,00	R\$	2.400,00
252	Consumo	6501-310	Carvedilol 3,125 mg mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE			x								R\$	2,70	R\$	1.944,00
253	Consumo	6501-312	Carvedilol 12,5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE			x								R\$	0,77	R\$	277,20
254	Consumo	6501-311	Carvedilol 6,25 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE			x								R\$	0,12	R\$	43,20
255	Consumo	6501-313	Cefalexina monoidratada 50 mg/mL, Suspensão, Frasco 100 mL, Copo/Seringa Dosadora, Via Oral	Unit.	120	Não	PE			x								R\$	14,98	R\$	1.797,60
256	Consumo	6501-3020	Cefalexina monoidratada 500 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	0,31	R\$	446,40
257	Consumo	6501-316	Cefalotina Sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa,	Unit.	2400	Não	PE			x								R\$	4,78	R\$	11.472,00
258	Consumo	6501-317	Cefazolina sódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	12000	Não	PE			x								R\$	6,23	R\$	74.760,00
259	Consumo	6501-1234	Cefepima, cloridrato 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	720	Não	PE			x								R\$	11,40	R\$	8.208,00
260	Consumo	6501-1235	Cefepima, cloridrato 2 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	720	Não	PE			x								R\$	15,06	R\$	10.845,29
261	Consumo	6501-320	Ceftazidima Pentaidratada 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	120	Não	PE			x								R\$	9,00	R\$	1.080,00
262	Consumo	6501-322	Ceftriaxona Dissódica 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	12000	Não	PE			x								R\$	3,32	R\$	39.854,33
263	Consumo	6501-326	Cetoconazol 20 mg/g (2%), Creme dermatológico, Bisnaga 30 g, Via Tópica	Unit.	120	Não	PE			x								R\$	10,00	R\$	1.200,00
264	Consumo	6501-329	Cetoprofeno 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	16800	Não	PE			x								R\$	3,40	R\$	57.120,00



265	Consumo	6501-330	Cetoprofeno, 50 mg/ml, Solução injetável, Ampola, 2 mL, Intramuscular	Unit.	300	Não	PE															R\$	2,99	R\$	897,00	
266	Consumo	6501-1240	Cetorolaco Trometamol 30 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE																R\$	4,29	R\$	6.177,60
267	Consumo	6501-1245	Cianocobalamina (vit B12) + Piridoxina, Cloridrato (vit B6) + Tiamina, Cloridrato (vit B1), 5.000 mcg + 100 mg + 100 mg/mL, Solução injetável, Ampolas 1mL + 1 mL, Intramuscular	Unit.	120	Não	PE																R\$	5,65	R\$	678,00
268	Consumo	6501-1246	Ciclobenzaprina, Cloridrato 10 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE																R\$	0,44	R\$	105,60
269	Consumo	6501-332	Cilostazol 100 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE																R\$	0,61	R\$	73,20
270	Consumo	6501-333	Cimetidina 150 mg/mL, Ampola 2mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	720	Não	PE																R\$	2,10	R\$	1.512,00
271	Consumo	6501-335	Cinarizina 25 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE																R\$	0,35	R\$	42,00
272	Consumo	6501-3799	Ciprofloxacino, cloridrato 3,5 mg/mL, Solução oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica	Unit.	24	Não	PE																R\$	12,87	R\$	308,88
273	Consumo	6501-337	Ciprofloxacino, Cloridrato 2 mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE																R\$	25,50	R\$	6.119,42
274	Consumo	6501-505	Ciprofloxacino, Cloridrato 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	960	Não	PE																R\$	0,59	R\$	566,40
275	Consumo	6501 - 3798	Ciprofloxacino, cloridrato + Dexametasona, 3,5 mg/ml + 1 mg/ml, Solução oftálmica, Frasco gotejador, 5 ml	Unit.	24	Não	PE																R\$	2,59	R\$	62,16
276	Consumo	6501-506	Cisatracúrio, Besilato 2 mg/ml (10 mg), Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola, 5 mL, Intravenosa	Unit.	360	Não	PE																R\$	10,10	R\$	3.636,00
277	Consumo	6501-508	Claritromicina 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE																R\$	0,35	R\$	42,00
278	Consumo	6501-510	Clindamicina, Fosfato 150 mg/mL (600 mg), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE																R\$	4,95	R\$	35.640,00
279	Consumo	6502-1083	Clonazepam 0,5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE																R\$	0,21	R\$	147,68
280	Consumo	6502-1084	Clonazepam 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE																R\$	0,05	R\$	39,54
281	Consumo	6502-2708	Clonazepam 2,5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL	Unit.	24	Não	PE																R\$	4,40	R\$	105,60
282	Consumo	6501-512	Clonidina, Cloridrato 0,1 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	2400	Não	PE																R\$	0,18	R\$	432,00
283	Consumo	6501-513	Clonidina, Cloridrato 0,15 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE																R\$	0,19	R\$	228,00
284	Consumo	6501-514	Clonidina, Cloridrato 0,2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE																R\$	0,17	R\$	204,00
285	Consumo	6501-515	Clonidina, Cloridrato 150 mcg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE																R\$	8,45	R\$	12.163,47
286	Consumo	6501-1249	Clopidogrel, Bissulfato 75 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1080	Não	PE																R\$	0,75	R\$	810,00
287	Consumo	6501-519	Cloreto de Potássio 191 mg/ml (19,1%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	4800	Não	PE																R\$	0,55	R\$	2.640,00
288	Consumo	6501-2505	Cloreto de Potássio 600 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE																R\$	0,50	R\$	120,00
289	Consumo	6501-1266	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Ampola 10 mL	Unit.	12000	Não	PE																R\$	0,37	R\$	4.440,00
290	Consumo	6501-1267	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL	Unit.	96000	Não	PE																R\$	3,29	R\$	315.840,00
291	Consumo	6501-35	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL	Unit.	4800	Não	PE																R\$	5,50	R\$	26.400,00
292	Consumo	6501-1273	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL	Unit.	28800	Não	PE																R\$	4,82	R\$	138.816,00
293	Consumo	6501-1274	Cloreto de Sódio 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000mL	Unit.	76800	Não	PE																R\$	6,85	R\$	526.080,00
294	Consumo	6501-1275	Cloreto de Sódio 200 mg/ml (20%), Solução injetável, Ampola 10 mL	Unit.	720	Não	PE																R\$	0,64	R\$	460,80
295	Consumo	6502-1087	Clorpromazina, Cloridrato 100mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE																R\$	0,37	R\$	532,80
296	Consumo	6502-1088	Clorpromazina, Cloridrato 25mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE																R\$	0,30	R\$	432,00
297	Consumo	6502-1089	Clorpromazina, Cloridrato 5mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular	Unit.	360	Não	PE																R\$	8,86	R\$	3.189,60
298	Consumo	6502-1092	Codeína, Fosfato, 30 mg/ml, Solução Oral, Frasco, 120 ml, Copo/Seringa Dosadora, Via ORAL	Unit.	72	Não	PE																R\$	0,90	R\$	64,80
299	Consumo	6502-1094	Codeína, Fosfato + Paracetamol, 30 mg + 500 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE																R\$	1,01	R\$	363,60
300	Consumo	6501 - 57939	Colagenase 1,2 UI/ g POM DERM BG 30 g	Unit.	720	Não	PE																R\$	17,00	R\$	12.240,00
301	Consumo	6501-516	Colagenase + Cloranfenicol, 0,6 U/g + 0,01 g/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 30 g, Via Tópica	Unit.	720	Não	PE																R\$	15,90	R\$	11.448,00
302	Consumo	6501-529	Colchicina 0,5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE																R\$	0,28	R\$	33,60
303	Consumo	6501-4691	Complexo B - Tiamina (Vitamina B1) + Piridoxina (Vitamina B6) + Nicotinamida (Vitamina B3) + Riboflavina (Vitamina B2) + Dexpantenol / Pantotenato de cálcio (Vitamina B5) 4 a 5 mg + 1 a 2 mg + 15 a 20 mg + 1 a 2 mg + 3 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular	Unit.	480	Não	PE																R\$	4,48	R\$	2.150,40
304	Consumo	6510-49720	Contraste Não Iônico, de baixa osmolaridade, contendo entre 300 a 370mg/mL de iodo, Frasco 50mL	Unit.	1440	Não	PE																R\$	51,00	R\$	73.440,00

305	Consumo	6501-1279	Dantroleno Sódico 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 60 mL, Intravenosa	Unit.	12	Não	PE		x						R\$	188,20	R\$	2.258,44
306	Consumo	6501-533	Deltametrina 0,2 mg/mL (0,02%), Xampu, Frasco, 100 mL, Uso Tópico	Unit.	0	Não	PE		x						R\$	12,00	R\$	-
307	Consumo	6501-523	Deslanosídeo 0,2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	360	Não	PE		x						R\$	1,59	R\$	572,40
308	Consumo	6501-543	Dexametasona 0,1 mg/mL, Elixir, Frasco 100 mL, Via Oral	Unit.	72	Não	PE		x						R\$	5,54	R\$	398,88
309	Consumo	6501-546	Dexametasona 4 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	72	Não	PE		x						R\$	0,17	R\$	12,24
310	Consumo	6501-541	Dexametasona, Acetato 1 mg/g ( Creme dermatológico, Bisnaga 10 g, Via Tópica	Unit.	120	Não	PE		x						R\$	2,70	R\$	324,00
311	Consumo	6501-548	Dexametasona, Fosfato Dissódico 4 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2,5mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	9600	Não	PE		x						R\$	3,39	R\$	32.545,92
312	Consumo	6501-539	Dexametasona + Neomicina, Sulfato + Polimixina, Sulfato B, 1 mg + 5 mg + 6.000 UI/mL, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica	Unit.	24	Não	PE		x						R\$	27,82	R\$	667,68
313	Consumo	6501-549	Dexclorfeniramina, Maleato 0,4 mg/mL, Xarope, Frasco 100 mL, Via Oral	Unit.	120	Não	PE		x						R\$	6,08	R\$	729,60
314	Consumo	6501-550	Dexclorfeniramina, Maleato 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE		x						R\$	0,06	R\$	21,60
315	Consumo	6501-8499	Dexmedetomidina, Cloridrato 100 mcg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intravenoso	Unit.	4800	Não	PE		x						R\$	22,51	R\$	108.048,00
316	Consumo	6501-551	Dextrana 70 + Hipromelose, 1 mg + 3 mg/mL, Solução oftálmica, Frasco gotejador 15 mL, Via Oftálmica	Unit.	24	Não	PE		x						R\$	11,55	R\$	277,08
317	Consumo	6502-1097	Diazepam 10 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	960	Não	PE		x						R\$	0,20	R\$	191,10
318	Consumo	6502-1099	Diazepam 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	960	Não	PE		x						R\$	0,10	R\$	98,36
319	Consumo	6502-1098	Diazepam 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Via Intramuscular/Intravenosa	Unit.	480	Não	PE		x						R\$	0,97	R\$	465,60
320	Consumo	6501-4714	Diclofenaco Sódico, 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular	Unit.	240	Não	PE		x						R\$	0,97	R\$	232,80
321	Consumo	6501-570	Digoxina 0,25 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1080	Não	PE		x						R\$	0,55	R\$	594,00
322	Consumo	6501-584	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato, 25 mg + 5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral	Unit.	24	Não	PE		x						R\$	6,54	R\$	156,96
323	Consumo	6501-586	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato 50 mg + 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular	Unit.	720	Não	PE		x						R\$	4,33	R\$	3.117,60
324	Consumo	6501-587	Dimenidrinato + Piridoxina, Cloridrato + Glicose + Frutose, 3 mg + 5 mg + 100 mg + 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	3600	Não	PE		x						R\$	6,10	R\$	21.960,00
325	Consumo	6501-589	Dimeticona (Simeticona) 40 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	2400	Não	PE		x						R\$	0,13	R\$	312,00
326	Consumo	6501-590	Dimeticona (Simeticona) 75 mg/mL, Emulsão gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral	Unit.	480	Não	PE		x						R\$	1,67	R\$	802,80
327	Consumo	6501-2727	Diosmina + Hesperidina, 450 mg + 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE		x						R\$	0,57	R\$	205,20
328	Consumo	6501-36	Dipirona Sódica 500 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	72000	Não	PE		x						R\$	1,44	R\$	103.680,00
329	Consumo	6501-37	Dipirona Sódica 500 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE		x						R\$	0,18	R\$	216,00
330	Consumo	6501-32	Dipirona Sódica 500 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral	Unit.	480	Não	PE		x						R\$	1,19	R\$	571,20
331	Consumo	6501-721	Dobutamina, Cloridrato 12,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 20 mL, Intravenosa	Unit.	960	Não	PE		x						R\$	9,58	R\$	9.194,40
332	Consumo	6501-3858	Domperidona 1 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 mL, Via Oral	Unit.	240	Não	PE		x						R\$	10,00	R\$	2.400,00
333	Consumo	6501-723	Domperidona 10 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE		x						R\$	0,12	R\$	28,80
334	Consumo	6501-20742	Cloridrato de Dopamina 5mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	1200	Não	PE		x						R\$	2,87	R\$	3.444,00
335	Consumo	6501-2740	Doxazosina, Mesilato 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE		x						R\$	7,00	R\$	1.680,00
336	Consumo	6501-745	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE		x						R\$	0,66	R\$	237,60
337	Consumo	6501-22725	Dropropizina 3 mg/mL, Xarope, Frasco 120 mL, Via Oral	Unit.	120	Não	PE		x						R\$	7,66	R\$	919,20
338	Consumo	6501-746	Efedrina, sulfato 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	2400	Não	PE		x						R\$	10,00	R\$	24.000,00
339	Consumo	6501-747	Enalapril, Maleato 10mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	3600	Não	PE		x						R\$	0,10	R\$	360,00
340	Consumo	6501-750	Enoxaparina Sódica 20 mg/0,2 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,2 mL, Subcutânea/Intravenosa	Unit.	2400	Não	PE		x						R\$	14,90	R\$	35.760,00
341	Consumo	6501-38	Enoxaparina Sódica 40 mg/0,4 mL (100 mg/mL), Solução injetável, Seringa Preenchida com Dispositivo de Segurança, 0,4 mL, Subcutânea/Intravenosa	Unit.	4800	Não	PE		x						R\$	34,00	R\$	163.200,00
342	Consumo	6501-754	Epinefrina, Hemitartrato (Adrenalina) 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa/Intracardíaca	Unit.	2400	Não	PE		x						R\$	1,20	R\$	2.880,00
343	Consumo	6502-3671	Escetamina, Cloridrato 50mg/ml, Solução injetável, Ampola 2mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE		x						R\$	16,30	R\$	23.472,00
344	Consumo	6501-2751	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE		x						R\$	1,25	R\$	150,00
345	Consumo	6501-1764	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE		x						R\$	8,00	R\$	96,00
346	Consumo	6501-1765	Escopolamina, Butilbrometo 20 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	360	Não	PE		x						R\$	1,25	R\$	450,00
347	Consumo	6501-2488	Escopolamina, Butilbrometo + Dipirona sódica 4 mg + 500 mg/mL, Solução injetável, Ampola, 5 mL Intramuscular/Intravenosa	Unit.	2400	Não	PE		x						R\$	2,60	R\$	6.240,00



348	Consumo	6501-1291	Esmolol, Cloridrato 250 mg/mL (2.500 mg), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	48	Não	PE			x								R\$	373,52	R\$	17.928,96
349	Consumo	6501-769	Espironolactona 100 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE			x								R\$	0,64	R\$	230,40
350	Consumo	6501-770	Espironolactona 25 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE			x								R\$	21,00	R\$	25.200,00
351	Consumo	6501-1299	Etilefrina, Cloridrato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	15,00	R\$	3.600,00
352	Consumo	6502-1104	Etomidato, 2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	21,74	R\$	31.305,60
353	Consumo	6501-1303	Fenilefrina, cloridrato 100 mg/mL (10%), Solução oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica	Unit.	12	Não	PE			x								R\$	3,98	R\$	47,76
354	Consumo	6502-1105	Fenitoína 100 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	2160	Não	PE			x								R\$	0,25	R\$	540,00
355	Consumo	6502-1107	Fenitoína 50 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	3,41	R\$	4.910,40
356	Consumo	6502-1108	Fenobarbital 100 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE			x								R\$	0,18	R\$	216,00
357	Consumo	6502-1109	Fenobarbital, Sódico 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, ntramuscular/Intravenosa	Unit.	720	Não	PE			x								R\$	2,20	R\$	1.584,00
358	Consumo	6502-1110	Fenobarbital 40 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE			x								R\$	0,54	R\$	6,48
359	Consumo	6501-3120	Fenoterol, Bromidrato 5 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Oral/Inalatória	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	1,10	R\$	528,00
360	Consumo	6502-1124	Fentanila, Citrato 0,05 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal	Unit.	2400	Não	PE			x								R\$	4,98	R\$	11.952,00
361	Consumo	6502-1125	Fentanila, Citrato 0,05 mg/mL, Solução injetável, Ampola/Frasco-ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	21600	Não	PE			x								R\$	3,00	R\$	64.800,00
362	Consumo	6501-3123	Finasterida 5 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	0,30	R\$	72,00
363	Consumo	6501-3033	Fitomenadiona 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Subcutânea	Unit.	2160	Não	PE			x								R\$	1,89	R\$	4.087,37
364	Consumo	6501-781	Fluconazol 150 mg, Cápsula, Via Oral	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	1,90	R\$	456,00
365	Consumo	6501-782	Fluconazol 2 mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	9,60	R\$	4.608,00
366	Consumo	6502-1126	Flumazenil 0,1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	18,99	R\$	9.115,20
367	Consumo	6502-1127	Fluoxetina, Cloridrato 20 mg, Cápsula/Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE			x								R\$	0,08	R\$	96,00
368	Consumo	6501-784	Formoterol, Fumarato Diidratado 12 mcg, Cápsula com pó para inalação, Inalador, Via Inalatória	Unit.	360	Não	PE			x								R\$	2,00	R\$	720,00
369	Consumo	6501-2557	Fosfato de Sódio Monobásico + Fosfato de Sódio Dibásico, 16 g + 6 g/ 100mL, Enema, Frasco aplicador 100 mL, Via Retal	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	4,98	R\$	1.195,20
370	Consumo	6501-786	Furosemida 40 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE			x								R\$	16,67	R\$	20.004,00
371	Consumo	6501-785	Furosemida 10 mg/mL (20 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	14400	Não	PE			x								R\$	11,25	R\$	162.000,00
372	Consumo	6502-1129	Gabapentina 300 mg, Cápsula, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	0,25	R\$	360,00
373	Consumo	6501- 58892	Ganciclovir 1 mg/ml (100 mg) - em solução de Cloreto de sódio 0,9%, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa	Unit.	24	Não	PE			x								R\$	34,50	R\$	828,00
374	Consumo	6501-3040	Gentamicina, Sulfato 40 mg/mL (80 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	3600	Não	PE			x								R\$	3,29	R\$	11.844,00
375	Consumo	6501-791	Glibenclamida 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	25,53	R\$	6.127,20
376	Consumo	6501-1321	Glicerina 120 mg/mL (12%), Enema, Frasco aplicador 500 mL, Via Retal	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	9,80	R\$	2.352,00
377	Consumo	6510-19565	Glicerina, adulto, supositório, Via Retal	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	2,10	R\$	504,00
378	Consumo	6501-1349	Gliconato de Cálcio 100 mg/mL, Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	600	Não	PE			x								R\$	1,60	R\$	960,00
379	Consumo	6501-2558	Gliconato de Clorexidina 1,2 mg/mL (0,12%), Solução Bucal, Frasco 250 mL, Via Bucal	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	6,98	R\$	10.051,20
380	Consumo	6501-1342	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1.000 mL, Intravenosa	Unit.	4800	Não	PE			x								R\$	11,00	R\$	52.800,00
381	Consumo	6501-1340	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	5,09	R\$	1.221,60
382	Consumo	6501-1339	Glicose 250 mg/mL (25%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	480	Não	PE			x								R\$	0,80	R\$	384,00
383	Consumo	6501-1346	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL	Unit.	3360	Não	PE			x								R\$	5,77	R\$	19.387,20
384	Consumo	6501-1343	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 ou 125 mL	Unit.	9600	Não	PE			x								R\$	2,98	R\$	28.608,00
385	Consumo	6501-1344	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL	Unit.	2400	Não	PE			x								R\$	13,27	R\$	31.848,00
386	Consumo	6501-1345	Glicose 50 mg/mL (5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL	Unit.	5040	Não	PE			x								R\$	3,85	R\$	19.394,11
387	Consumo	6501-1347	Glicose 500 mg/mL (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intravenosa	Unit.	14400	Não	PE			x								R\$	0,53	R\$	7.632,00
388			Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 1000 mL, Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE			x								R\$	9,00	R\$	64.800,00
389	Consumo	6501-1341	Glicose + Cloreto de Sódio, 50 mg/mL (5%) + 9 mg/mL (0,9%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE			x								R\$	7,00	R\$	10.080,00

390	Consumo	6501-1348	Glimepirida 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE			x								R\$	0,08	R\$	19,20	
391	Consumo	6502-1138	Haloperidol 1 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE			x									R\$	0,15	R\$	55,51
392	Consumo	6502-1140	Haloperidol 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE			x									R\$	0,24	R\$	345,60
393	Consumo	6502-3691	Haloperidol 5 mg/ mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular	Unit.	1440	Não	PE			x									R\$	2,70	R\$	3.888,00
394	Consumo	6501-1352	Heparina Sódica 20.000 UI/mL (5.000 UI/0,25mL), Solução injetável, Ampola 0,25 mL, Subcutânea	Unit.	7200	Não	PE			x									R\$	6,14	R\$	44.208,00
395	Consumo	6501-1351	Heparina Sódica 5.000 UI/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 5mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE			x									R\$	26,85	R\$	6.444,00
396	Consumo	6501-2246	Hexamidina, Isetionato + Tetracaína, Cloridrato , 1 mg + 0,5 mg/mL, Colútorio Frasco spray 50 mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE			x									R\$	8,00	R\$	96,00
397	Consumo	6501-1755	Hidralazina, Cloridrato 20 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	360	Não	PE			x									R\$	5,72	R\$	2.059,20
398	Consumo	6501-2248	Hidralazina, Cloridrato 25 mg, Drágea, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE			x									R\$	0,21	R\$	302,40
399	Consumo	6501-793	HidroCLOROTiazida 25 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE			x									R\$	0,30	R\$	432,00
400	Consumo	6501-1757	Hidrocortisona, Succinato Sódico 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola + Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	9600	Não	PE			x									R\$	2,79	R\$	26.784,00
401	Consumo	6501-1758	Hidrocortisona, Succinato Sódico 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola + Diluente 4 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	4800	Não	PE			x									R\$	5,22	R\$	25.056,00
402	Consumo	6501-4756	Hidróxido de Alumínio 60 a 62 mg/mL, Solução oral, Frasco 100 mL, Via Oral	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	2,41	R\$	289,20
403	Consumo	6501-2786	Óxido Férrico, Sacarato 20 mg/mL (100 mg), Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	8,08	R\$	970,08
404	Consumo	6501-1777	Hidroxiethylamido 60 mg/ml (6%) 130/0,4, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	24,90	R\$	2.988,00
405	Consumo	6501-795	Ibuprofeno 50 mg/mL, Suspensão gotas, Frasco gotejador 30 mL, Via Oral	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	3,85	R\$	462,00
406	Consumo	6501-796	Ibuprofeno 600 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	144	Não	PE			x									R\$	0,14	R\$	20,16
407	Consumo	6501-797	Imipenem + Cilastatina Sódica 500 mg + 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, Cloreto de Sódio 0,9% - 100 mL - Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), Intravenosa	Unit.	48	Não	PE			x									R\$	60,87	R\$	2.921,76
408	Consumo	6501-3158	Insulina Humana NPH 100 UI/mL, Suspensão injetável, Frasco-ampola, 10 mL, Subcutânea	Unit.	144	Não	PE			x									R\$	28,00	R\$	4.032,00
409	Consumo	6501-3160	Insulina Humana Regular 100 UI/mL, Solução injetável, Frasco-ampola, 10 mL, Subcutânea	Unit.	288	Não	PE			x									R\$	28,00	R\$	8.064,00
410	Consumo	6501-1767	Ipratrópio, Brometo 0,25 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral/Inalatória	Unit.	480	Não	PE			x									R\$	0,89	R\$	428,54
411	Consumo	6502-3902	Isoflurano, 100%, Líquido Inalante, Frasco 100 mL, Via Inalatória	Unit.	72	Não	PE			x									R\$	303,00	R\$	21.816,00
412	Consumo	6501-799	Isossorbida, Dintrato 5 mg, Comprimido Sublingual, Via Sublingual	Unit.	240	Não	PE			x									R\$	0,34	R\$	81,60
413	Consumo	6501-801	Isossorbida, Mononitrato 20 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE			x									R\$	0,21	R\$	151,20
414	Consumo	6501-804	Ivermectina 6 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	480	Não	PE			x									R\$	0,44	R\$	211,20
415	Consumo	6501-2530	Lactato de Sódio + Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Cloreto de Cálcio (Ringer Lactato), 3 mg/mL (0,3%) + 6 mg/mL (0,6%) + 0,3 mg/mL (0,03%) + 0,2 mg/mL (0,02%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 500 mL, Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE			x									R\$	7,50	R\$	54.000,00
416	Consumo	6501-898	Lactulose 667mg/mL, Xarope, Frasco 120 mL, Via Oral	Unit.	480	Não	PE			x									R\$	5,69	R\$	2.731,20
417	Consumo	6502-1149	Lamotrigina 50 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE			x									R\$	0,17	R\$	61,20
418	Consumo	6501-76728	Levobupivacaína 5mg/mL (0,5%), sem vasoconstritor, solução injetável, frasco-ampola 20mL	Unit.	720	Não	PE			x									R\$	21,06	R\$	15.163,20
419	Consumo	6501-3709	Levobupivacaína, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato 5 mg/mL (0,5%) + 5 mcg/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL	Unit.	720	Não	PE			x									R\$	1,18	R\$	849,60
420	Consumo	6501-818	Levofloxacino 5 mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 100 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE			x									R\$	14,00	R\$	3.360,00
421	Consumo	6501-819	Levofloxacino 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE			x									R\$	0,98	R\$	235,20
422	Consumo	6502-1152	Levomepromazina 25 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	0,39	R\$	47,32
423	Consumo	6502-1154	Levomepromazina 40 mg/mL, Solução gotas, Frasco gotejador 20 mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE			x									R\$	10,26	R\$	123,12
424	Consumo	6501-2818	Levotiroxina Sódica 50 mcg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1080	Não	PE			x									R\$	0,35	R\$	378,00
425	Consumo	6501-2817	Levotiroxina Sódica 25 mcg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1080	Não	PE			x									R\$	0,90	R\$	972,00
426	Consumo	6501-2538	Lidocaína, Cloridrato 100 mg/mL (10%), Solução Tópica, Frasco spray 50 mL, Via Tópica	Unit.	120	Não	PE			x									R\$	55,00	R\$	6.600,00
427	Consumo	6501-2251	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/g, Geleia, Bisnaga 30g, Uretral/Endotraqueal/Outras	Unit.	1440	Não	PE			x									R\$	9,46	R\$	13.628,88
428	Consumo	6501-2561	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/mL (2%), Solução injetável, Ampola 5 mL	Unit.	720	Não	PE			x									R\$	2,77	R\$	1.994,40
429	Consumo	6501-2536	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/mL (2%), Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL	Unit.	4800	Não	PE			x									R\$	5,75	R\$	27.600,00

430	Consumo	6501-44	Lidocaina, Cloridrato + Epinefrina, Hemitartrato , 20 mg/mL (2%) + 5 micrograma/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 20 mL	Unit.	1440	Não	PE	x									R\$	6,99	R\$	10.065,60
431	Consumo	6501-3707	Linezolida 2mg/mL, Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 300 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE	x									R\$	21,50	R\$	5.160,00
432	Consumo	6501-3706	Loperamida, Cloridrato 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x									R\$	0,09	R\$	21,60
433	Consumo	6501-825	Loratadina 10 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	120	Não	PE	x									R\$	0,10	R\$	12,00
434	Consumo	6502-3912	Lorazepam 2 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE	x									R\$	0,17	R\$	62,64
435	Consumo	6501-826	Losartana Potássica 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	2880	Não	PE	x									R\$	0,18	R\$	507,06
436	Consumo	6501-2252	Manitol 200 mg/mL (20%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado) 250 mL, Intravenosa	Unit.	480	Não	PE	x									R\$	8,10	R\$	3.888,00
437	Consumo	6501-832	Meropenem 1 g, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	360	Não	PE	x									R\$	23,42	R\$	8.431,20
438	Consumo	6501-831	Meropenem 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	12,50	R\$	9.000,00
439	Consumo	6502-3053	Metadona, Cloridrato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Subcutânea	Unit.	120	Não	PE	x									R\$	3,13	R\$	375,60
440	Consumo	6502 - 68324	Metadona, Cloridrato 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1080	Não	PE	x									R\$	1,90	R\$	2.052,00
441	Consumo	6501-1771	Metaraminol 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1800	Não	PE	x									R\$	5,89	R\$	10.602,00
442	Consumo	6501-1773	Metformina, Cloridrato 850 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	0,80	R\$	576,00
443	Consumo	6501-834	Metildopa 500 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x									R\$	0,87	R\$	208,42
444	Consumo	6501-838	Metilprednisolona, Succinato Sódico 125 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	1,65	R\$	1.188,00
445	Consumo	6501-839	Metilprednisolona, Succinato Sódico 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 8 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	14,77	R\$	10.634,40
446	Consumo	6501-842	Metoclopramida, Cloridrato 4 mg/mL, Solução Gotas, Frasco gotejador 10 mL, Via Oral	Unit.	48	Não	PE	x									R\$	0,90	R\$	43,20
447	Consumo	6501-844	Metoclopramida, Cloridrato 5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE	x									R\$	0,49	R\$	3.528,00
448	Consumo	6501-2839	Metoprolol, Succinato 25 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE	x									R\$	0,24	R\$	345,60
449	Consumo	6501-2838	Metoprolol, Succinato 50 mg, Comprimido revestido de liberação prolongada, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE	x									R\$	0,59	R\$	849,60
450	Consumo	6501-876	Metoprolol, Tartarato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE	x									R\$	24,86	R\$	5.966,40
451	Consumo	6501-877	Metronidazol 250 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	0,48	R\$	345,60
452	Consumo	6501-881	Metronidazol 100 mg/g, Gel, Bisnaga 50 g + Aplicador, Via Vaginal	Unit.	12	Não	PE	x									R\$	5,20	R\$	62,40
453	Consumo	6501-880	Metronidazol 5 mg/mL (0,5%), Solução injetável, Bolsa/Frasco (Sistema Fechado), 100 mL, Intravenosa	Unit.	360	Não	PE	x									R\$	9,58	R\$	3.448,80
454	Consumo	6501-879	Metronidazol, Benzoil (40 mg/mL), Suspensão oral, Frasco 100 a 120mL + Copo dosador, Via Oral	Unit.	24	Não	PE	x									R\$	7,39	R\$	177,36
455	Consumo	6502-1156	Midazolam 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 5 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal	Unit.	3600	Não	PE	x									R\$	1,90	R\$	6.840,00
456	Consumo	6502-1160	Midazolam 5 mg/mL (15 mg), Solução injetável, Ampola 3 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal	Unit.	3600	Não	PE	x									R\$	1,80	R\$	6.480,00
457	Consumo	6502-1161	Midazolam 5 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa/Retal	Unit.	7200	Não	PE	x									R\$	9,13	R\$	65.736,00
458	Consumo	6502-1159	Midazolam, Cloridrato 2 mg/mL, Solução oral, Frasco 10 mL, Seringa dosadora, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x									R\$	16,69	R\$	4.005,60
459	Consumo	6502-2843	Midazolam, Maleato 15 mg comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE	x									R\$	1,30	R\$	1.872,00
460	Consumo	6502-1164	Morfina, Sulfato 0,2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intravenosa/Peridural/Intratecal	Unit.	4800	Não	PE	x									R\$	5,80	R\$	27.840,00
461	Consumo	6502-1165	Morfina, Sulfato 1 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal	Unit.	3600	Não	PE	x									R\$	5,81	R\$	20.916,00
462	Consumo	6502-1166	Morfina, Sulfato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa/Peridural/Intratecal	Unit.	10800	Não	PE	x									R\$	3,38	R\$	36.497,52
463	Consumo	6501-31743	Moxifloxacino, cloridrato 5 mg/mL, Solução oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Oftálmica	Unit.	12	Não	PE	x									R\$	45,85	R\$	550,20
464	Consumo	6501-3937	Mucopolissacarídeo, Polissulfato 5 mg/g, Gel, Bisnaga, 40 g, Via Tópica	Unit.	360	Não	PE	x									R\$	6,00	R\$	2.160,00
465	Consumo	6501-883	Mupirocina 20 mg/g (2%), Creme, Bisnaga 15 g, Via Tópica	Unit.	240	Não	PE	x									R\$	15,50	R\$	3.720,00
466	Consumo	6502-1170	Nalbupina, Cloridrato 10 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	600	Não	PE	x									R\$	11,20	R\$	6.720,00
467	Consumo	6502-1169	Naloxona, Cloridrato 0,4 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	600	Não	PE	x									R\$	14,00	R\$	8.400,00
468	Consumo	6501-1779	Neomicina, Sulfato + Bacitracina, 5 mg + 250 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 10 g, Via Tópica	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	1,77	R\$	1.274,40
469	Consumo	6501-1780	Neostigmina, Metilsulfato 0,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1200	Não	PE	x									R\$	13,50	R\$	16.200,00
470	Consumo	6501-4794	Nifedipino 10 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE	x									R\$	0,41	R\$	292,21

471	Consumo	6501-900	Nifedipino 20 mg, Comprimido revestido de liberação retardada, Via Oral	Unit.	720	Não	PE												R\$	0,13	R\$	93,60	
472	Consumo	6501-901	Nimesulida 100 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE												R\$	0,11	R\$	158,40	
473	Consumo	6501-902	Nimesulida 50 mg/mL, Suspensão gotas, Frasco goteador 15 mL	Unit.	360	Não	PE												R\$	1,75	R\$	630,00	
474	Consumo	6501-2506	Nimodipino 30 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE												R\$	0,80	R\$	288,00	
475	Consumo	6501-903	Nistatina 25.000 UI/g, Creme vaginal, Bisnaga 60 g, Via Vaginal	Unit.	360	Não	PE												R\$	0,06	R\$	21,96	
476	Consumo	6501-907	Nistatina 100.000 UI/mL, Solução oral, Frasco goteador 40 mL, Via Oral	Unit.	360	Não	PE												R\$	3,76	R\$	1.353,60	
477	Consumo	6501-909	Nitrofurantoína 100 mg, Cápsula, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE												R\$	0,50	R\$	720,00	
478	Consumo	6501-2502	Nitroglicerina 5 mg/mL (25 mg), Solução injetável, Ampola 5 mL, Intravenosa	Unit.	300	Não	PE												R\$	48,00	R\$	14.400,00	
479	Consumo	6501-3702	Nitroprusseto de sódio, 50 mg (25 mg/mL), Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, (Glicose 5% ampola c/ 2 mL) + Envelope Fotoprotetor, Intravenosa, 2mL	Unit.	300	Não	PE												R\$	18,99	R\$	5.697,00	
480	Consumo	6501-911	Norepinefrina, Hemitartrato 2 mg/mL (equivalente a 1 mg/mL de Norepinefrina base), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intravenosa	Unit.	12000	Não	PE												R\$	4,50	R\$	54.000,00	
481	Consumo	6502-19742	Olanzapina 5mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE												R\$	0,23	R\$	82,80	
482	Consumo	6501-1770	Óleo mineral, Frasco 100 a 120 mL, Via Oral	Unit.	360	Não	PE												R\$	5,30	R\$	1.908,00	
483	Consumo	6501-913	Omeprazol 20 mg, Cápsula com Microgrânulos Gastrorresistentes, Via Oral	Unit.	4800	Não	PE												R\$	0,10	R\$	480,00	
484	Consumo	6501-915	Omeprazol 40 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola e Diluente 10 mL, Intravenosa	Unit.	9600	Não	PE												R\$	7,01	R\$	67.342,08	
485	Consumo	6501-1356	Ondansetrona, Cloridrato 2 mg/mL (4 mg), Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	14400	Não	PE												R\$	1,70	R\$	24.480,00	
486	Consumo	6501-3811	Ondansetrona, Cloridrato 2 mg/mL (8 mg), Solução injetável, Ampola 4 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE												R\$	3,21	R\$	23.112,00	
487	Consumo	6501-1357	Ondansetrona, Cloridrato 4 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE												R\$	1,00	R\$	721,08	
488	Consumo	6501-916	Oxacilina Sódica 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola e Diluente 5 mL, Via Intramuscular/Intravenosa	Unit.	2400	Não	PE												R\$	0,96	R\$	2.304,00	
489	Consumo	6502-2872	Oxcarbazepina 60 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE												R\$	33,05	R\$	396,61	
490	Consumo	6501-1381	Óxido de Zinco + Retinol (Vitamina A) + Colecalciferol (Vitamina D) , 150 mg + 5.000 UI + 900 UI/g, Pomada Dermatológica, Bisnaga 45 g, Via Tópica	Unit.	720	Não	PE												R\$	3,62	R\$	2.606,40	
491	Consumo	6501-1382	Oximetazolina, Cloridrato 0,5 mg/mL (0,05%), Solução Nasal, Frasco goteador 30 mL, Nasal	Unit.	360	Não	PE												R\$	7,61	R\$	2.739,60	
492	Consumo	6501-1384	Pancurônio, Brometo 2 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intravenosa	Unit.	240	Não	PE												R\$	10,16	R\$	2.438,40	
493	Consumo	6501-917	Paracetamol 200 mg/mL, Solução gotas, Frasco goteador 15 mL, Via Oral	Unit.	240	Não	PE												R\$	1,30	R\$	312,00	
494	Consumo	6501-919	Paracetamol 500 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE												R\$	0,09	R\$	129,60	
495	Consumo	6502-1178	Paroxetina, Cloridrato 20 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE												R\$	0,19	R\$	45,60	
496	Consumo	6501-1395	Permanganato de Potássio 100 mg, Comprimido, Via Tópica	Unit.	24	Não	PE												R\$	0,07	R\$	1,68	
497	Consumo	6501-937	Piperacilina Sódica + Tazobactam Sódico , 4 g + 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	1440	Não	PE												R\$	13,00	R\$	18.720,00	
498	Consumo	6501-938	Polimixina B, Sulfato 500.000 UI, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular / Intravenosa / Intratecal	Unit.	720	Não	PE												R\$	22,00	R\$	15.840,00	
499	Consumo	6501-2521	Polimixina B, Sulfato + Neomicina, Sulfato + Hidrocortisona , 10.000 UI + 5 mg + 10 mg/mL, Suspensão Otológica, Frasco goteador 10 mL, Otológica	Unit.	24	Não	PE												R\$	9,54	R\$	228,88	
500	Consumo	6501-48870	Prednisolona, Fosfato Sódico 3 mg/mL, Solução oral, Frasco 120mL, Via Oral	Unit.	12	Não	PE												R\$	2,10	R\$	25,20	
501	Consumo	6501-48869	Prednisolona 20 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1080	Não	PE												R\$	0,30	R\$	324,00	
502	Consumo	6501-83602	Prednisona 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE												R\$	0,15	R\$	54,00	
503	Consumo	6501-941	Prometazina, Cloridrato 25 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	60	Não	PE												R\$	0,12	R\$	7,20	
504	Consumo	6501-942	Prometazina, Cloridrato 25 mg/mL, Solução injetável, Ampola 2 mL, Intramuscular	Unit.	600	Não	PE												R\$	1,71	R\$	1.026,00	
505	Consumo	6501-1781	Propatilnitrito 10 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	7200	Não	PE												R\$	0,38	R\$	2.736,00	
506	Consumo	6502-1183	Propofol 10 mg/mL, Emulsão injetável, Ampola/Frasco-ampola 20 mL, Intravenosa	Unit.	4800	Não	PE												R\$	34,95	R\$	167.760,00	
507	Consumo	6501-944	Propranolol, Cloridrato 40 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE												R\$	0,03	R\$	36,00	
508	Consumo	6502-2902	Quetiapina, Fumarato 25 mg, Comprimido revestido, Via oral	Unit.	3600	Não	PE												R\$	0,30	R\$	1.080,00	
509	Consumo	6502-3720	Remifentanila, Cloridrato 2 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	720	Não	PE												R\$	33,00	R\$	23.760,00	
510	Consumo	6502-2913	Risperidona 1 mg, Comprimido revestido, Via oral	Unit.	720	Não	PE												R\$	0,07	R\$	50,40	
511	Consumo	6501-1783	Rocurônio, Brometo 10 mg/mL, Solução injetável, Frasco-ampola 5 mL, Intravenosa	Unit.	2400	Não	PE												R\$	11,98	R\$	28.752,00	
512	Consumo	6501-1784	Ropivacaína, Cloridrato 10 mg/mL (1%), Solução injetável, Ampola 20mL	Unit.	240	Não	PE												R\$	21,90	R\$	5.256,00	
513	Consumo	6501-48885	Saccharomyces Boulardii 100mg, Cápsula, Via Oral	Unit.	480	Não	PE												R\$	0,88	R\$	422,40	
514	Consumo	6501-4824	Sais para Reidratação Oral - Cloreto de Sódio + Cloreto de Potássio + Citrato de Sódio + Glicose Anidra , 3,5 g + 1,5 g + 2,9 g + 20,0 g, Pó para solução, Envelope, 27,9 g, Via Oral	Unit.	48	Não	PE													R\$	0,70	R\$	33,60
515	Consumo	6501-3722	Salbutamol 100mcg, Suspensão Aerossol, Tubo 200 doses, Inalatório por Via oral	Unit.	480	Não	PE													R\$	8,60	R\$	4.128,00

516	Consumo	6502-1188	Sertralina, Cloridrato 50 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	1,00	R\$	1.440,00
517	Consumo	6502-1189	Sevoflurano 100%, Líquido Inalante, Frasco 250 mL, Via Inalatório - cedência/comodato de vaporizador	Unit.	240	Não	PE	x		R\$	303,00	R\$	72.720,00
518	Consumo	6501-2929	Sildenafil, Citrato 25 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	360	Não	PE	x		R\$	2,10	R\$	756,00
519	Consumo	6501-962	Sinvastatina 20 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	0,10	R\$	144,00
520	Consumo	6502-1190	Sufentanila, Citrato 5 µg/mL, Solução injetável, Ampola 2mL, Intravenosa/Peridural	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	8,87	R\$	12.772,80
521	Consumo	6501-965	Sulfadiazina de Prata 10 mg/g (1%), Creme, Bisnaga 50g, Via Tópica	Unit.	480	Não	PE	x		R\$	0,06	R\$	27,79
522	Consumo	6501-966	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 40 mg + 8 mg/mL, Suspensão oral, Frasco 100 ml, Via oral	Unit.	24	Não	PE	x		R\$	0,30	R\$	7,20
523	Consumo	6501-967	Sulfametoxazol + Trimetoprima , 400 mg + 80 mg , Comprimido, Via oral	Unit.	720	Não	PE	x		R\$	3,24	R\$	2.332,80
524	Consumo	6501-49915	Sulfato de Bário - contraste radiológico, Suspensão Oral, Concentração 100% - 1g/mL, Embalagem - copo com 150mL ou 200 mL, Via Oral	Unit.	480	Não	PE	x		R\$	14,76	R\$	7.084,80
525	Consumo	6501-2531	Sulfato de Magnésio, 100 mg/mL (10%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	360	Não	PE	x		R\$	2,52	R\$	907,20
526	Consumo	6501-3977	Sulfato de Magnésio , 500 mg/ml (50%), Solução injetável, Ampola 10 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	360	Não	PE	x		R\$	9,59	R\$	3.452,40
527	Consumo	6501-2529	Sulfato Ferroso, 109 mg (equivalente a Ferro 40 mg), Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	240	Não	PE	x		R\$	4,00	R\$	960,00
528	Consumo	6501-1788	Suxametônio, Cloreto 100 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1200	Não	PE	x		R\$	20,13	R\$	24.156,00
529	Consumo	6501-984	Teicoplanina 200 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente, 3 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	48	Não	PE	x		R\$	22,00	R\$	1.056,00
530	Consumo	6501-986	Tenoxicam 20 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Diluente 2 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	4800	Não	PE	x		R\$	6,48	R\$	31.104,00
531	Consumo	6501-991	Terbutalina, Sulfato 0,5 mg/mL, Solução injetável, Ampola 1 mL, Subcutânea/Intravenosa	Unit.	7200	Não	PE	x		R\$	1,05	R\$	7.560,00
532	Consumo	6501-3808	Tiamina, Cloridrato (Vitamina B1) 300 mg, Comprimido revestido, Via oral	Unit.	240	Não	PE	x		R\$	0,19	R\$	45,60
533	Consumo	6501-1001	Tigeciclina 50 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	48	Não	PE	x		R\$	167,03	R\$	8.017,44
534	Consumo	6501-1005	Tobramicina + Dexametasona, 3 mg + 1 mg/mL, Suspensão oftálmica, Frasco gotejador 5 mL, Via Oftálmica	Unit.	12	Não	PE	x		R\$	7,20	R\$	86,40
535	Consumo	6502-1199	Topiramato 25 mg, Comprimido revestido, Via Oral	Unit.	720	Não	PE	x		R\$	0,21	R\$	150,17
536		6502-1504	Tramadol 50 mg/ mL (100 mg) SOL INJAMP 2 mL 344 A2 (Hospitalis)	Unit.	5200	Não	PE	x		R\$	2,41	R\$	12.532,00
537	Consumo	6502-1203	Tramadol, Cloridrato 50 mg/mL (50 mg), Solução injetável, Ampola 1 mL, Intramuscular/Intravenosa	Unit.	10800	Não	PE	x		R\$	2,41	R\$	26.028,00
538	Consumo	6501-1007	Vancomicina, Cloridrato 500 mg, Pó para solução injetável, Frasco-ampola, Intravenosa	Unit.	720	Não	PE	x		R\$	3,99	R\$	2.872,80
539	Consumo	6501-1009	Warfarina Sódica 5 mg, Comprimido, Via Oral	Unit.	1200	Não	PE	x		R\$	5,26	R\$	6.312,00
540	Consumo	6501-49916	Vasopressina 20 U/mL, Solução injetável, Ampola 1mL, Subcutânea/Intramuscular/Intravenosa	Unit.	1200	Não	PE	x		R\$	18,90	R\$	22.680,00
541	Consumo	6601 - 6032	Abaixador de língua pacote com 100 unid.	Unit.	12000	Não	PE	x		R\$	4,75	R\$	57.000,00
542	Consumo	8503 - 49376	Absorvente Pós-Operatório	Unit.	288	Não	PE	x		R\$	14,60	R\$	4.204,80
543	Consumo	7902-44946	Ácido Peracético 5L	Unit.	96	Não	PE	x		R\$	1.230,00	R\$	118.080,00
544	Consumo	6510-17479	Adaptador de soro sistema fechado	Unit.	1200	Não	PE	x		R\$	1,20	R\$	1.440,00
545	Consumo	6510 - 19802	Água Oxigenada 10 volumes 100mL	Unit.	288	Não	PE	x		R\$	2,29	R\$	659,52
546	Consumo	6510 - 70698	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 100mm.	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	17,44	R\$	25.113,60
547	Consumo	6510-32609	Agulha anestesia p/ bloqueio plexo 21G 50mm.	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	16,30	R\$	23.472,00
548	Consumo	6510 - 19368	Agulha anestesia peridural 16G x 80mm	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	18,90	R\$	27.216,00
549	Consumo	6510 - 19374	Agulha anestesia peridural 18G x 80mm.	Unit.	1440	Não	PE	x		R\$	19,90	R\$	28.656,00
550	Consumo	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 19GX180CMX28MM	Unit.	144	Não	PE	x		R\$	131,15	R\$	18.885,60
551	Consumo	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 19GX230CMX28MM	Unit.	144	Não	PE	x		R\$	131,15	R\$	18.885,60
552	Consumo	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 21GX180CMX28MM	Unit.	144	Não	PE	x		R\$	131,15	R\$	18.885,60
553	Consumo	6510-57979	Agulha de esclerose gastrointestinal 21GX230CMX28MM	Unit.	144	Não	PE	x		R\$	131,15	R\$	18.885,60
554	Consumo	6510 - 19376	Agulha descartável 13x0,45mm com dispositivo de segurança	Unit.	72000	Não	PE	x		R\$	0,45	R\$	32.400,00
555	Consumo	6510 - 19380	Agulha descartável 25 x 0,6mm com dispositivo de segurança	Unit.	28800	Não	PE	x		R\$	0,37	R\$	10.656,00
556	Consumo	6510 - 19634	Agulha descartável 25 x 0,7mm com dispositivo de segurança	Unit.	28800	Não	PE	x		R\$	0,39	R\$	11.232,00
557	Consumo	6510 - 19635	Agulha descartável 25 x 0,8mm com dispositivo de segurança	Unit.	28800	Não	PE	x		R\$	0,41	R\$	11.808,00
558	Consumo	6510 - 19636	Agulha descartável 30x0,8mm com dispositivo de segurança	Unit.	28800	Não	PE	x		R\$	0,45	R\$	12.960,00
559	Consumo	6510 - 5554	Agulha descartável 40x1,2mm	Unit.	144000	Não	PE	x		R\$	0,09	R\$	12.960,00
560	Consumo	6510 - 39739	Agulha raquianestesia espinhal 20G x 88mm	Unit.	288	Não	PE	x		R\$	11,49	R\$	3.309,12
561	Consumo	6510 - 19358	Agulha raquianestesia espinhal 22G x 88mm	Unit.	288	Não	PE	x		R\$	15,00	R\$	4.320,00



616	Consumo	6510-62475	Cateter duplo J 4,7	Unit.	480	Não	PE		x								R\$	45,00	R\$	21.600,00
617	Consumo	6510 - 24570	Capa sanfonada videolaparoscopia	Unit.	10800	Não	PE		x								R\$	4,51	R\$	48.708,00
618	Consumo	6511-53870	Cateter de piolografia	Unit.	48	Não	PE		x								R\$	24,00	R\$	288,00
619	Consumo	6510 - 44105	Cateter Epidural N° 18G	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	28,00	R\$	4.032,00
620	Consumo	6510 - 44104	Cateter Epidural N° 16 G	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	28,00	R\$	4.032,00
621	Consumo	6511-19063	Cateter intravenoso periférico 14G x 50mm com dispositivo de segurança	Unit.	1200	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	2.280,00
622	Consumo	6511-19067	Cateter intravenoso periférico 16G x 50mm com dispositivo de segurança Unidade	Unit.	2400	Não	PE		x								R\$	1,96	R\$	4.704,00
623	Consumo	6511-19070	Cateter intravenoso periférico 18G x 35mm com dispositivo de segurança Unidade	Unit.	3600	Não	PE		x								R\$	1,99	R\$	7.164,00
624	Consumo	6511-19066	Cateter intravenoso periférico 20 G x 35 mm com dispositivo de segurança Unidade UNID	Unit.	12000	Não	PE		x								R\$	1,96	R\$	23.520,00
625	Consumo	6511-18999	Cateter intravenoso periférico 22G x 27mm com dispositivo de segurança Unidade	Unit.	9600	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	18.240,00
626	Consumo	6511-34381	Cateter intravenoso periférico 24G x 19mm com dispositivo de segurança Unidade	Unit.	4800	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	9.120,00
627	Consumo	6510 - 63516	Cateter para punção arterial invasiva PAI 3fr (20G) x 6cm	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	94,00	R\$	13.536,00
628	Consumo	6510 - 63517	Cateter para punção arterial invasiva PAI 3fr (20G) x 8cm	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	87,00	R\$	12.528,00
629	Consumo	6510 - 63513	Cateter para punção arterial invasiva PAI 4fr (18G) x 10cm	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	87,00	R\$	12.528,00
630	Consumo	6510-29937	Cateter tipo óculos Adulto 12Fr	Unit.	7200	Não	PE		x								R\$	1,56	R\$	11.232,00
631	Consumo	6510-29936	Cateter tipo óculos Pediátrico 9Fr	Unit.	3600	Não	PE		x								R\$	7,22	R\$	25.992,00
632	Consumo	6510-38962	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 13cm - pediátrico	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	130,00	R\$	1.560,00
633	Consumo	6510-38947	Cateter venoso central 2 vias 4Fr 15cm - pediátrico	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	130,00	R\$	1.560,00
634	Consumo	6510-83295	Cateter venoso central 2 vias 5Fr 13cm - pediátrico	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	130,00	R\$	1.560,00
635	Consumo	6510-39736	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 20cm - adulto	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	89,00	R\$	25.632,00
636	Consumo	6510-38941	Cateter venoso central 2 vias 7Fr 30cm - adulto	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	100,00	R\$	14.400,00
637	Consumo	6510 - 19493	Cera para osso estéril - envelope com 2,5g	Unit.	48	Não	PE		x								R\$	7,00	R\$	336,00
638	Consumo	6510 - 45864	Chumaço 10cmX50cm estéril	Unit.	2880	Não	PE		x								R\$	2,10	R\$	6.048,00
639	Consumo	6510 - 19407	Clorexidina 0,2% solução tópica aquosa FR 100 mL	Unit.	7200	Não	PE		x								R\$	5,48	R\$	39.456,00
640	Consumo	6510 - 36951	Clorexidina 0,5% solução alcoólica FR 100 mL	Unit.	10800	Não	PE		x								R\$	2,56	R\$	27.648,00
641	Consumo	6510 - 19403	Clorexidina 2,0% solução degermante FR 100 mL	Unit.	10800	Não	PE		x								R\$	2,13	R\$	23.004,00
642	Consumo	6511 - 88540	COLAR CERVICAL G	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	48,00	R\$	576,00
643	Consumo	6511 - 86993	COLAR CERVICAL GG	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	48,00	R\$	576,00
644	Consumo	6511 - 88541	COLAR CERVICAL M	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	47,98	R\$	575,76
645	Consumo	6511 - 88543	COLAR CERVICAL P	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	48,00	R\$	576,00
646	Consumo	6515 - 45395	Colchão pneumático	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	48,00	R\$	1.152,00
647	Consumo	6510 - 19110	Coletor de urina tipo bolsa sistema fechado 2000 ml	Unit.	5040	Não	PE		x								R\$	4,69	R\$	23.637,60
648	Consumo	6510 - 19061	Coletor resíduos perfurocortantes 13L	Unit.	720	Não	PE		x								R\$	42,09	R\$	30.304,80
649	Consumo	6510 - 19014	Coletor resíduos perfurocortantes 1L	Unit.	360	Não	PE		x								R\$	6,10	R\$	2.196,00
650	Consumo	6510 - 19029	Coletor resíduos perfurocortantes 3L	Unit.	540	Não	PE		x								R\$	11,91	R\$	6.431,40
651	Consumo	6510 - 19062	Coletor resíduos perfurocortantes 7L	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	22,00	R\$	6.336,00
652	Consumo	6510-19060	Coletor resíduos químico 13L	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	28,00	R\$	8.064,00
653	Consumo	6510-43079	Coletor resíduos químico 7L	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	25,14	R\$	7.240,32
654	Consumo	6510-19110	Coletor urina sistema fechado 2000mL Unidade (Materiais)	Unit.	5040	Não	PE		x								R\$	4,00	R\$	20.160,00
655	Consumo	6523 - 59130	Coletor urina saco plastico 2000mL	Unit.	7200	Não	PE		x								R\$	0,30	R\$	2.160,00
656	Consumo	6510 - 19108	Coletor urina sistema aberto frasco 1200mL	Unit.	14400	Não	PE		x								R\$	4,10	R\$	59.040,00
657	Consumo	6510-18970	Compressa Campo Operatório 45x50cm pct 50	Unit.	1440	Não	PE		x								R\$	49,00	R\$	70.560,00
658	Consumo	6510-56209	Compressa campo operatório estéril radiopaca 10x9cm Pacote 5 UNID	Unit.	28800	Não	PE		x								R\$	3,27	R\$	94.176,00
659	Consumo	6510-56208	Compressa campo operatório estéril radiopaca 25x28cm Pacote 5 UNID	Unit.	28800	Não	PE		x								R\$	6,75	R\$	194.400,00
660	Consumo	6510 - 45892	Compressa de Videocirurgia 14X21cm	Unit.	48000	Não	PE		x								R\$	6,10	R\$	292.800,00
661	Consumo	6510 - 68870	Conector espaçador MDI para aerosol 22Mx22F	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	8,30	R\$	2.390,40
662	Consumo	6510-61230	Conector para sistema fechado (Cvc/Picc)	Unit.	14400	Não	PE		x								R\$	2,10	R\$	30.240,00
663	Consumo	6510 - 63908	Conexão duas vias infusão (poliflix)	Unit.	14400	Não	PE		x								R\$	5,72	R\$	82.368,00
664	Consumo	6510-53351	Conjunto drenagem para nefrostomia percutânea 14 Fr	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	500,00	R\$	144.000,00
665	Consumo	6510-78160	Conjunto gastrostomia endoscopia percutânea 20Fr	Unit.	288	Não	PE		x								R\$	210,00	R\$	60.480,00
666	Consumo	6510-84320	Conjunto gastrostomia endoscopia percutânea 24Fr	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	350,00	R\$	4.200,00
667	Consumo	6523-66996	Conjunto para COLOSTOMIA 15 a 25 mm Plana	Unit.	720	Não	PE		x								R\$	24,00	R\$	17.280,00
668	Consumo	8503-4128	Cortador de unhas	Unit.	72	Não	PE		x								R\$	1,30	R\$	93,60

669	Consumo	8503-61240	Creme sachê 4 gramas	Unit.	480	Não	PE		x				R\$	0,50	R\$	240,00
670	Consumo	6510-61246	Creme barreira durável 60g	Unit.	24	Não	PE		x				R\$	16,00	R\$	384,00
671	Consumo	6510 - 61235	Curativo alginato de cálcio, CMC, nylon e prata 10x20cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	41,54	R\$	11.963,52
672	Consumo	6510 – 69769	Curativo Autoaderente Região Sacral 22 x 24cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	60,00	R\$	17.280,00
673	Consumo	6510 - 18985	Curativo com prata nanocristalina 10 x 12,5cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	148,00	R\$	42.624,00
674	Consumo	6510-61258	Curativo de Espuma com DACC e Bordas Adesivas 17,5 x 17,5cm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	320,00	R\$	184.320,00
675	Consumo	6510-69765	Curativo de hidrofibra com prata 15 x 15cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	63,90	R\$	18.403,20
676	Consumo	6510 – 69768	Curativo de Transferência de Exsudato 15 x 20cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	155,00	R\$	44.640,00
677	Consumo	6510 - 61239	Curativo de Transferência de Exsudato com Prata 15X20cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	295,78	R\$	85.184,93
678	Consumo	6510 - 61238	Curativo espuma alta absorção Calcâneo	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	95,25	R\$	27.430,77
679	Consumo	6510 - 61227	Curativo espuma com prata 15 x 15cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	29,99	R\$	8.637,35
680	Consumo	6510-19005	Curativo filme transparente estéril 10 x 12cm	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	1,52	R\$	437,76
681	Consumo	6510-19081	Curativo filme transparente estéril com fenda 9 x 12cm - acesso IV adulto Unidade	Unit.	2880	Não	PE		x				R\$	3,40	R\$	9.792,00
682	Consumo	6510 – 19056	Curativo gaze com cloreto de sódio 10 x 10cm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	25,00	R\$	14.400,00
683	Consumo	6510 - 18973	Curativo gaze não aderente 7,6 x 7,6cm	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	5,32	R\$	765,60
684	Consumo	8503-61250	Desodorante Neutro	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	1,90	R\$	547,20
685	Consumo	6510-19500	Detergente desincrustante para instrumental cirúrgico 1L	Unit.	12	Não	PE		x				R\$	58,42	R\$	701,04
686	Consumo	6510-65382	Detergente enzimático - 4 a 5 enzimas	Unit.	84	Não	PE		x				R\$	16,37	R\$	1.375,08
687	Consumo	6510-58531	Dispositivo sistema fechado para irrigação	Unit.	900	Não	PE		x				R\$	2,10	R\$	1.890,00
688	Consumo	6510 - 38957	Dispositivo circuncisão 13mm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	12,99	R\$	7.482,24
689	Consumo	6510-38958	Dispositivo circuncisão 14mm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	12,99	R\$	7.482,24
690	Consumo	6510-38960	Dispositivo circuncisão 15mm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	12,99	R\$	7.482,24
691	Consumo	6510-38967	Dispositivo circuncisão 16mm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	12,99	R\$	7.482,24
692	Consumo	6510-38978	Dispositivo circuncisão 17mm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	12,99	R\$	7.482,24
693	Consumo	6510-38980	Dispositivo circuncisão 19mm	Unit.	576	Não	PE		x				R\$	12,99	R\$	7.482,24
694	Consumo	6511-33909	Dispositivo infusão intravenosa 21G (Scalp)	Unit.	1200	Não	PE		x				R\$	1,19	R\$	1.428,00
695	Consumo	6511-59709	Dispositivo infusão intravenosa 23G (Scalp)	Unit.	2400	Não	PE		x				R\$	1,21	R\$	2.904,00
696	Consumo	6511-33908	Dispositivo infusão intravenosa 25G (Scalp)	Unit.	2400	Não	PE		x				R\$	1,24	R\$	2.976,00
697	Consumo	6511-33907	Dispositivo infusão intravenosa 27G (Scalp)	Unit.	1200	Não	PE		x				R\$	1,90	R\$	2.280,00
698	Consumo	6510-49429	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 4	Unit.	720	Não	PE		x				R\$	1,90	R\$	1.368,00
699	Consumo	6510-9664	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 5	Unit.	720	Não	PE		x				R\$	1,90	R\$	1.368,00
700	Consumo	6510-49430	Dispositivo p/ incontinência urinária n. 6	Unit.	720	Não	PE		x				R\$	1,90	R\$	1.368,00
701	Consumo	6510 - 17479	Dispositivo para irrigação em sistema fechado	Unit.	7200	Não	PE		x				R\$	2,47	R\$	17.784,00
702	Consumo	6510 - 24445	Dreno biliar em T nº 10 (Kehr)	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	13,25	R\$	1.908,00
703	Consumo	6510 - 24446	Dreno biliar em T nº 12 (Kehr)	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	14,67	R\$	2.112,48
704	Consumo	6510 - 25101	Dreno biliar em T nº 14 (Kehr)	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	14,06	R\$	2.024,64
705	Consumo	6510 - 44180	Dreno biliar em T nº 16 (Kehr)	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	10,00	R\$	1.440,00
706	Consumo	6510 - 44181	Dreno biliar em T nº 18 (Kehr)	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	10,00	R\$	1.440,00
707	Consumo	6510 - 78052	Dreno biliar em T nº 20 (Kehr)	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	17,00	R\$	2.448,00
708	Consumo	6510 - 35110	Dreno de Penrose nº1	Unit.	1200	Não	PE		x				R\$	1,51	R\$	1.812,00
709	Consumo	6510 - 35306	Dreno de Penrose nº2	Unit.	1200	Não	PE		x				R\$	2,03	R\$	2.436,00
710	Consumo	3510 - 35112	Dreno de Penrose nº3	Unit.	1200	Não	PE		x				R\$	1,94	R\$	2.328,00
711	Consumo	6510 - 35117	Dreno de Penrose nº4	Unit.	1200	Não	PE		x				R\$	2,10	R\$	2.520,00
712	Consumo	6510 - 38900	Dreno de sucção 3,2mm kit	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	16,99	R\$	4.893,12
713	Consumo	6510 - 38899	Dreno de sucção 4,8mm kit	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	16,99	R\$	4.893,12
714	Consumo	6510 - 38898	Dreno de sucção 6,4mm kit	Unit.	288	Não	PE		x				R\$	16,99	R\$	4.893,12
715	Consumo	6510-34957	Dreno de Tórax 10FR.	Unit.	24	Não	PE		x				R\$	2,90	R\$	69,60
716	Consumo	6510-34961	Dreno de Tórax 12FR.	Unit.	24	Não	PE		x				R\$	3,10	R\$	74,40
717	Consumo	6510-34962	Dreno de Tórax 14FR.	Unit.	24	Não	PE		x				R\$	3,05	R\$	73,20
718	Consumo	6510-34964	Dreno de Tórax 16FR.	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	3,09	R\$	444,96
719	Consumo	6510-34965	Dreno de Tórax 18FR.	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	3,18	R\$	457,92
720	Consumo	6510-34968	Dreno de Tórax 20FR.	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	3,10	R\$	446,40
721	Consumo	6510-34969	Dreno de Tórax 22FR.	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	4,90	R\$	705,60
722	Consumo	6510-34972	Dreno de Tórax 24FR.	Unit.	144	Não	PE		x				R\$	9,17	R\$	1.320,48







830	Consumo	6510-19283	Fio poliglactina 6-0-45cm-2ag,1/4 8mm ponta espat c/bordas lat cort Unidade (Materiais)	Unit.	2880	Não	PE	x							R\$	11,10	R\$	31.968,00
831	Consumo	6510-69299	Fio Seda N° 2-0 - S/AG 15X45 CM (65120002-1) PRETA Unidade ENV (Materiais)	Unit.	2880	Não	PE	x							R\$	9,30	R\$	26.784,00
832	Consumo	6510-79937	Fio Seda N° 4-0 45CM AG TRI 1/2 1,7CM (65120004-0) PRETA Unidade ENV (Materiais)	Unit.	2880	Não	PE	x							R\$	2,59	R\$	7.459,20
833	Consumo	6510-68209	Fio Seda 0 - 75cm - ag. CIL. 3/8 3 Cm Gastrointestinal	Unit.	2880	Não	PE	x							R\$	2,59	R\$	7.459,20
834	Consumo	6510-84713	Fio Guia Hidrofilico	Unit.	120	Não	PE	x							R\$	4,10	R\$	492,00
835	Consumo	6510-78499	Fio guia tipo bougie	Unit.	24	Não	PE	x							R\$	4,99	R\$	119,76
836	Consumo	6510-9698	Fita Adesiva de Poliéster Branco 2,5cm x 10m	Unit.	288	Não	PE	x							R\$	47,10	R\$	13.564,80
837	Consumo	6510-19492	Fita Cardíaca 0,35X80cm - Cardiovascular	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	22,10	R\$	3.182,40
838	Consumo	6510-19492	Fita Cardíaca Algodão Branco 0,35X80CM	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	5,00	R\$	720,00
839	Consumo	6510 - 9697	Fita cirúrgica microporosa 12mm x 10m	Unit.	1440	Não	PE	x							R\$	2,00	R\$	2.880,00
840	Consumo	6510 - 9698	Fita cirúrgica microporosa 25mm x 10m	Unit.	1440	Não	PE	x							R\$	2,24	R\$	3.225,60
841	Consumo	6510 - 9699	Fita cirúrgica microporosa 50mm x 10m	Unit.	2880	Não	PE	x							R\$	4,45	R\$	12.816,00
842	Consumo	6510 - 5524	Fita indicadora de esterilização para autoclave	Unit.	240	Não	PE	x							R\$	4,15	R\$	996,00
843	Consumo		Fita teste de validação SURFIC	Unit.	240	Não	PE	x							R\$	6,10	R\$	1.464,00
844	Consumo	6510-79590	Fita teste para validação de ácido peracético	Unit.	24	Não	PE	x							R\$	162,54	R\$	3.900,96
845	Consumo	6510 - 19421	Fixador p/ canula de traqueostomia adulto	Unit.	72	Não	PE	x							R\$	1,52	R\$	109,44
846	Consumo	6510 - 19437	Fixador p/ canula de traqueostomia infantil	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	7,40	R\$	1.065,60
847	Consumo	6510 - 39972	Fixador tubo endotraqueal adulto	Unit.	1440	Não	PE	x							R\$	7,01	R\$	10.094,40
848	Consumo	6510-35913	Fio Guia Para Intubação Adulto	Unit.	60	Não	PE	x							R\$	8,00	R\$	480,00
849	Consumo	6510-35914	Fio Guia Para Intubação Infantil	Unit.	60	Não	PE	x							R\$	8,00	R\$	480,00
850	Consumo	8503-4422	Fralda Adulto Descartável EX G	Unit.	9600	Não	PE	x							R\$	1,90	R\$	18.240,00
851	Consumo	8503-4418	Fralda Adulto G	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	1,75	R\$	12.600,00
852	Consumo	8503-4416	Fralda Adulto M	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	1,66	R\$	11.952,00
853	Consumo	8503-4414	Fralda Adulto P	Unit.	2400	Não	PE	x							R\$	1,55	R\$	3.720,00
854	Consumo	8503-4412	Fralda infantil EXG	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	1,20	R\$	1.728,00
855	Consumo	8503-4407	Fralda infantil M	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	1,20	R\$	1.728,00
856	Consumo	8503-4410	Fralda infantil G	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	1,20	R\$	1.728,00
857	Consumo	6510 - 38906	Frasco coletor secreção traqueal (bronquinho)	Unit.	1440	Não	PE	x							R\$	5,97	R\$	8.591,98
858	Consumo	6510 - 38902	FRASCO DE DRENAGEM MEDIASTINAL 2000ML	Unit.	288	Não	PE	x							R\$	26,30	R\$	7.574,40
859	Consumo	6510 - 41143	Frasco de Nutrição Enteral 500mL	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	1,23	R\$	8.888,19
860	Consumo	6510-9720	Gaze Estéril 7,5 x 7,5cm 13 fios envelope com 10	Unit.	54000	Não	PE	x							R\$	0,51	R\$	27.540,00
861	Consumo	6510 - 19038	Gel de Condutividade para Eletrocardiograma 250g TB (Materiais)	Unit.	720	Não	PE	x							R\$	17,32	R\$	12.470,40
862	Consumo	6510 - 19034	Gel de condutividade para Ultrassom 250g TB (Materiais)	Unit.	720	Não	PE	x							R\$	4,90	R\$	3.528,00
863	Consumo	6602-81471	Glicosímetro	Unit.	24	Não	PE	x							R\$	12,00	R\$	288,00
864	Consumo	8503-24353	Haste Flexível	Unit.	5760	Não	PE	x							R\$	1,10	R\$	633,60
865	Consumo	6510 - 19103	Hidrogel Estéril 15g	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	24,50	R\$	3.528,00
866	Consumo	6510 - 19505	Indicador Biológico para autoclave, leitura rápida	Unit.	480	Não	PE	x							R\$	20,00	R\$	9.600,00
867	Consumo	6510 - 19506	Indicador Químico Bowie & Dick	Unit.	480	Não	PE	x							R\$	4,20	R\$	2.016,00
868	Consumo	6510 - 35385	Indicador químico de eficiência para lavadora ultrassônica	Unit.	480	Não	PE	x							R\$	8,00	R\$	3.840,00
869	Consumo	6601 - 22432	Indicador/Integrador químico - Classe V	Unit.	9600	Não	PE	x							R\$	0,23	R\$	2.160,56
870	Consumo	6510-29064	Kit cirurgico esteril universal	Unit.	900	Não	PE	x							R\$	33,00	R\$	29.700,00
871	Consumo	6510 - 25075	Kit de transdutor de pressão (PAM)	Unit.	24	Não	PE	x							R\$	119,90	R\$	2.877,60
872	Consumo	6510-62155	Kit Dilatação Renal Amplatz	Unit.	144	Não	PE	x							R\$	714,90	R\$	102.945,60
873	Consumo	6522-84834	Kit para gastrostomia endoscópica n°20	Unit.	12	Não	PE	x							R\$	169,00	R\$	2.028,00
874	Consumo	6510-84320	Kit para gastrostomia endoscópica n°24	Unit.	12	Não	PE	x							R\$	350,00	R\$	4.200,00
875	Consumo	6510 - 19598	Lâmina bisturi com cabo n°11 Unidade (Materiais)	Unit.	900	Não	PE	x							R\$	0,29	R\$	261,00
876	Consumo	6510 - 19598	Lamina para Bisturi 11	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	0,29	R\$	2.088,00
877	Consumo	6510 - 19591	Lamina para Bisturi 15	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	1,96	R\$	14.112,00
878	Consumo	6510 - 19590	Lamina para Bisturi 20	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	0,29	R\$	2.088,00
879	Consumo	6510 - 19590	Lamina para Bisturi 22	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	2,05	R\$	14.760,00
880	Consumo	6510 - 19588	Lamina para Bisturi 23	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	2,05	R\$	14.760,00
881	Consumo	6510 - 19587	Lamina para Bisturi 24	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$	0,30	R\$	2.160,00
882	Consumo	6510 - 78349	Lâmina para tricotomia	Unit.	576	Não	PE	x							R\$	1,69	R\$	973,44
883	Consumo	6510 - 19079	Lanceta punção capilar 21/23G	Unit.	60000	Não	PE	x							R\$	0,20	R\$	12.168,00



884	Consumo	6511 - 41296	Lençol de papel descartável 70x50	Unit.	576	Não	PE			x						R\$	11,28	R\$	6.497,28
885	Consumo	6401-20886	Luva cirúrgica esteril 6,5	Unit.	4800	Não	PE			x						R\$	0,98	R\$	4.704,00
886	Consumo	6401-20887	Luva cirúrgica esteril 7,0	Unit.	9600	Não	PE			x						R\$	1,26	R\$	12.096,00
887	Consumo	6510-19096	Luva cirúrgica esteril 7,5	Unit.	9600	Não	PE			x						R\$	1,26	R\$	12.096,00
888	Consumo	6401-20889	Luva cirúrgica esteril 8,0	Unit.	9600	Não	PE			x						R\$	1,26	R\$	12.096,00
889	Consumo	6401-20890	Luva cirúrgica esteril 8,5	Unit.	7200	Não	PE			x						R\$	1,26	R\$	9.072,00
890	Consumo	6510 - 75955	Luva Cirúrgica Latex Free 7,0	Unit.	120	Não	PE			x						R\$	0,85	R\$	102,00
891	Consumo	6510 - 75956	Luva cirúrgica Latex Free 7,5	Unit.	120	Não	PE			x						R\$	0,98	R\$	117,60
892	Consumo	6510 - 75957	Luva Cirúrgica Latex Free 8,0	Unit.	120	Não	PE			x						R\$	1,19	R\$	142,80
893	Consumo	6510-19087	Luva de procedimento não estéril G	Unit.	576	Não	PE			x						R\$	19,64	R\$	11.312,64
894	Consumo	6510-19068	Luva de procedimento não estéril G vinil (sem pó)	Unit.	288	Não	PE			x						R\$	10,33	R\$	2.975,04
895	Consumo	6510-19089	Luva de procedimento não estéril M	Unit.	2880	Não	PE			x						R\$	21,57	R\$	62.121,60
896	Consumo	6510-19075	Luva de procedimento não estéril M vinil (sem pó)	Unit.	1440	Não	PE			x						R\$	10,89	R\$	15.682,18
897	Consumo	6510-19064	Luva de procedimento não estéril P	Unit.	2880	Não	PE			x						R\$	19,46	R\$	56.044,80
898	Consumo	6510-41935	Luva sabonosa	Unit.	4320	Não	PE			x						R\$	0,08	R\$	345,60
899	Consumo	6510-63868	Luva, Para procedimento não cirúrgico, TAMANHO: Pequeno	Unit.	1440	Não	PE			x						R\$	11,65	R\$	16.776,00
900	Consumo	6510-19072	Luva de procedimento não estéril P vinil (sem pó)	Unit.	1440	Não	PE			x						R\$	11,47	R\$	16.516,80
901	Consumo	6523 - 69269	Luva plástica descartável estéril Pacote 100 UNID	Unit.	9600	Não	PE			x						R\$	0,15	R\$	1.440,00
902	Consumo	6510-41964	Luva sabonosa	Unit.	4320	Não	PE			x						R\$	2,16	R\$	9.331,20
903	Consumo	6510-19010	Malha tubular ortopédica 08cm x 15m Rolo	Unit.	12	Não	PE			x						R\$	9,50	R\$	114,00
904	Consumo	6510-19012	Malha tubular ortopédica 10cm x 15m Rolo	Unit.	144	Não	PE			x						R\$	9,19	R\$	1.323,36
905	Consumo	6510-19077	Malha tubular ortopédica 12cm x 15m Rolo	Unit.	144	Não	PE			x						R\$	11,10	R\$	1.598,40
906	Consumo	6510-19076	Malha tubular ortopédica 15cm x 15m Rolo	Unit.	144	Não	PE			x						R\$	14,63	R\$	2.106,72
907	Consumo	6510-19065	Malha tubular ortopédica 20cm x 15m Rolo	Unit.	144	Não	PE			x						R\$	15,44	R\$	2.223,36
908	Consumo	Cadastrar	Mangueira de silicone para aspiração autoclavável	Unit.	300	Não	PE			x						R\$	102,00	R\$	30.600,00
909	Consumo	6510 - 35637	Máscara cirúrgica descartável com elástico	Unit.	2880	Não	PE			x						R\$	4,48	R\$	12.902,40
910	Consumo	6510-62620	Máscara escudo facial de proteção, MODELO: Face Shield	Unit.	120	Não	PE			x						R\$	22,00	R\$	2.640,00
911	Consumo	6510-36494	Máscara PFF2/N95	Unit.	7200	Não	PE			x						R\$	1,10	R\$	7.920,00
912	Consumo	6510-35645	Óculos de proteção	Unit.	240	Não	PE			x						R\$	4,10	R\$	984,00
913	Consumo	7910-58053	Pano não tecido branco, 30cm x 38cm (perflex) Pacote 10 UNID (Hospitais)	Unit.	5000	Não	PE			x						R\$	4,10	R\$	20.500,00
914	Consumo	6510-56366	PACOTE TESTE DESAFIO COM INDICADOR BIOLOGICO	Unit.	480	Não	PE			x						R\$	47,58	R\$	22.840,54
915	Consumo	6510-34176	PAPEL DE ELETRCARDIOGRAMA 215 X 280mm	Unit.	144	Não	PE			x						R\$	19,15	R\$	2.757,60
916	Consumo	6511-44265	Papel grau cirurgico 06cmX100m	Unit.	60	Não	PE			x						R\$	30,00	R\$	1.800,00
917	Consumo	6508-27567	Papel grau cirurgico 10cmX100m	Unit.	60	Não	PE			x						R\$	50,49	R\$	3.029,40
918	Consumo	6519-19047	Papel grau cirurgico 15cmX100m	Unit.	96	Não	PE			x						R\$	57,00	R\$	5.472,00
919	Consumo	6510-19044	Papel grau cirurgico 20cmX100m	Unit.	48	Não	PE			x						R\$	79,43	R\$	3.812,74
920	Consumo	6510-62815	Papel grau cirurgico 25cmX100m	Unit.	96	Não	PE			x						R\$	108,87	R\$	10.451,93
921	Consumo	6510-19040	Papel grau cirurgico 30cmX100m	Unit.	72	Não	PE			x						R\$	115,17	R\$	8.292,02
922	Consumo	6510 -38991	Papel grau cirurgico 50cmX100m	Unit.	48	Não	PE			x						R\$	215,42	R\$	10.340,16
923	Consumo	6510-83066	Papel para Eletrocardiografo ECG 80mm x 2m	Unit.	576	Não	PE			x						R\$	61,00	R\$	35.136,00
924	Consumo	6510-38928	Placa eletrocautério adulto	Unit.	288	Não	PE			x						R\$	6,44	R\$	1.854,72
925	Consumo	6510-38934	Placa eletrocautério pediátrico	Unit.	720	Não	PE			x						R\$	8,91	R\$	6.415,20
926	Consumo	6510-39782	Preservativo Masculino sem lubrificante	Unit.	1200	Não	PE			x						R\$	0,27	R\$	324,00
927	Consumo	6510 - 19112	Pulseira Identificação de paciente Adulto branca	Unit.	7200	Não	PE			x						R\$	0,83	R\$	5.976,00
928	Consumo	6510 - 19114	Pulseira Identificação de paciente Pediátrica/neonatal branca	Unit.	3600	Não	PE			x						R\$	0,55	R\$	1.980,00
929	Consumo	6510-61158	Pulseira para classificação de risco – VERDE	Unit.	1440	Não	PE			x						R\$	0,60	R\$	864,00
930	Consumo	6510-61159	Pulseira para classificação de risco – VERMELHA	Unit.	1440	Não	PE			x						R\$	0,60	R\$	864,00
931	Consumo	6510-75219	Saco cadavérico adulto	Unit.	48	Não	PE			x						R\$	2,10	R\$	100,80
932	Consumo	6510-56310	Sapatilha descartável tamanho único pro-pre Pacote 100 UNID (Materiais)	Unit.	480	Não	PE			x						R\$	8,60	R\$	4.128,00
933	Consumo	6510 - 19436	Seringa 1 mL luer slip sem agulha	Unit.	7200	Não	PE			x						R\$	0,11	R\$	792,00
934	Consumo	6510-19433	Seringa 1 ml para insulina com agulha	Unit.	28800	Não	PE			x						R\$	0,21	R\$	6.048,00
935	Consumo	6510-5565	Seringa 10 ml luer lock	Unit.	720	Não	PE			x						R\$	0,24	R\$	172,80
936	Consumo	6510-24697	Seringa 10 ml luer slip	Unit.	96000	Não	PE			x						R\$	0,24	R\$	23.040,00
937	Consumo	6510-5566	Seringa 20 ml luer lock	Unit.	1440	Não	PE			x						R\$	0,42	R\$	604,80

938	Consumo	6510-24702	Seringa 20 ml luer slip	Unit.	48000	Não	PE		x								R\$	0,24	R\$	11.520,00
939	Consumo	6510-5561	Seringa 3 ml luer lock	Unit.	1440	Não	PE		x								R\$	0,18	R\$	259,20
940	Consumo	6510-5562	Seringa 5 ml luer lock	Unit.	1440	Não	PE		x								R\$	0,20	R\$	288,00
941	Consumo	6510-40744	Seringa 5 ml luer slip	Unit.	36000	Não	PE		x								R\$	0,20	R\$	7.200,00
942	Consumo	6510-5569	Seringa 60 ml luer lock	Unit.	240	Não	PE		x								R\$	1,10	R\$	264,00
943	Consumo	6510-24706	Seringa 60 ml luer slip	Unit.	240	Não	PE		x								R\$	1,10	R\$	264,00
944	Consumo	6510-23832	Seringa 60ml bico cateter	Unit.	120	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	228,00
945	Consumo	6510-38915	Seringa descartável p/ perda resistência 7mL BICO LUER SLIP Unidade (Materiais)	Unit.	48	Não	PE		x								R\$	35,00	R\$	1.680,00
946	Consumo	6510-62034	Seringa hipodérmica de 10mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	Unit.	5760	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	10.944,00
947	Consumo	6510-62040	Seringa hipodérmica de 20mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	Unit.	5760	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	10.944,00
948	Consumo	6510-62039	Seringa hipodérmica de 50/60mL para uso em bomba de seringa com equipamento em comodato.	Unit.	5760	Não	PE		x								R\$	1,90	R\$	10.944,00
949	Consumo	6510-38972	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 10Fr	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	48,00	R\$	6.912,00
950	Consumo	6510-38987	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 12Fr	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	55,00	R\$	7.920,00
951	Consumo	6510-62474	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 14Fr	Unit.	144	Não	PE		x								R\$	65,10	R\$	9.374,40
952	Consumo	6510-88638	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 16Fr	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	72,00	R\$	1.728,00
953	Consumo	6510-38964	Sistema fechado de aspiração endotraqueal 8Fr	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	65,10	R\$	1.562,40
954	Consumo	6510-62472	Sistema fechado de aspiração traqueal 14Fr	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	72,00	R\$	1.728,00
955	Consumo	6510-88585	Sistema fechado de aspiração traqueal 16Fr	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	0,21	R\$	5,04
956	Consumo	8501-61248	Shampo condicionador neutro 2 em 1	Unit.	43200	Não	PE		x								R\$	0,12	R\$	5.184,00
957	Consumo	6510 - 9609	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 04	Unit.	1200	Não	PE		x								R\$	0,32	R\$	384,00
958	Consumo	6510 - 9637	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 06	Unit.	2400	Não	PE		x								R\$	0,44	R\$	1.056,00
959	Consumo	6510 - 9638	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 08	Unit.	4800	Não	PE		x								R\$	0,52	R\$	2.496,00
960	Consumo	6510 - 9639	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 10	Unit.	12000	Não	PE		x								R\$	0,60	R\$	7.200,00
961	Consumo	6510 - 9612	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 12	Unit.	12000	Não	PE		x								R\$	0,80	R\$	9.600,00
962	Consumo	6510-9608	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 14	Unit.	480	Não	PE		x								R\$	0,99	R\$	475,20
963	Consumo	6510-9613	Sonda aspiracao traqueal com valvula N° 16	Unit.	240	Não	PE		x								R\$	1,11	R\$	266,40
964	Consumo	6511 - 44459	Sonda Blackmore/Sengstaken Hemorragia Esofagiana N°16	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	569,25	R\$	6.831,00
965	Consumo	65 11 - 87354	Sonda Blackmore/Sengstaken Hemorragia Esofagiana N°18	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	425,00	R\$	5.100,00
966	Consumo	6510-81990	Sonda de gastrostomia 14FR	Unit.	72	Não	PE		x								R\$	169,00	R\$	12.168,00
967	Consumo	6510-81975	Sonda de gastrostomia 16FR	Unit.	72	Não	PE		x								R\$	169,00	R\$	12.168,00
968	Consumo	6510-81976	Sonda de gastrostomia 18FR	Unit.	72	Não	PE		x								R\$	169,00	R\$	12.168,00
969	Consumo	6510-81977	Sonda de gastrostomia 20 FR	Unit.	72	Não	PE		x								R\$	169,00	R\$	12.168,00
970	Consumo	6510-81979	Sonda de gastrostomia 24FR	Unit.	72	Não	PE		x								R\$	144,00	R\$	10.368,00
971	Consumo	6511-44681	Sonda Endotraqueal Aramada N°6,5 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	19,20	R\$	230,40
972	Consumo	6511-44682	Sonda Endotraqueal Aramada N°7,0 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	20,00	R\$	240,00
973	Consumo	6511-44683	Sonda Endotraqueal Aramada N°7,5 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	12,97	R\$	155,64
974	Consumo	6511-44684	Sonda Endotraqueal Aramada N°8,0 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	18,00	R\$	216,00
975	Consumo	6511 - 44685	Sonda Endotraqueal Aramada N°8,5 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	18,00	R\$	216,00
976	Consumo	6511 - 44686	Sonda Endotraqueal Aramada N°9,0 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	17,90	R\$	214,80
977	Consumo	6511 - 44687	Sonda Endotraqueal Aramada N°9,5 com balão	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	17,90	R\$	214,80
978	Consumo	6511-44485	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,0	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	9,78	R\$	117,36
979	Consumo	6510-49388	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 6,5	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	9,78	R\$	117,36
980	Consumo	6511-44488	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 7,0	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	9,78	R\$	117,36
981	Consumo	6511-44491	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 7,5	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	9,78	R\$	117,36
982	Consumo	6511-44492	Sonda Endotraqueal Nasal Com Curvatura Anatômica Em "S" N° 8,0	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	9,78	R\$	117,36
983	Consumo	6510-38892	Sonda endotraqueal nº 2,0 sem cuff	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	108,00
984	Consumo	6510-38894	Sonda endotraqueal nº 2,5 sem cuff	Unit.	24	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	108,00
985	Consumo	6510-9625	Sonda endotraqueal nº 3,0 com cuff	Unit.	120	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	540,00
986	Consumo	6510-38907	Sonda endotraqueal nº 3,0 sem cuff	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	54,00
987	Consumo	6510-9626	Sonda endotraqueal nº 3,5 com cuff	Unit.	360	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	1.620,00
988	Consumo	6510-38939	Sonda endotraqueal nº 3,5 sem cuff	Unit.	12	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	54,00
989	Consumo	6510-9628	Sonda endotraqueal nº 4,0 com cuff	Unit.	576	Não	PE		x								R\$	4,50	R\$	2.592,00

990	Consumo	6510-38942	Sonda endotraqueal nº 4,0 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
991	Consumo	6510-9629	Sonda endotraqueal nº 4,5 com cuff	Unit.	576	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	2.592,00
992	Consumo	6510-38944	Sonda endotraqueal nº 4,5 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
993	Consumo	6510-9630	Sonda endotraqueal nº 5,0 com cuff	Unit.	576	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	2.592,00
994	Consumo	6510-38948	Sonda endotraqueal nº 5,0 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
995	Consumo	6510-9631	Sonda endotraqueal nº 5,5 com cuff	Unit.	576	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	2.592,00
996	Consumo	6510-38952	Sonda endotraqueal nº 5,5 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
997	Consumo	6510-9632	Sonda endotraqueal nº 6,0 com cuff	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	3.240,00
998	Consumo	6510-38954	Sonda endotraqueal nº 6,0 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
999	Consumo	6510-35861	Sonda endotraqueal nº 6,5 com cuff	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	3.240,00
1000	Consumo	6510-38909	Sonda endotraqueal nº 6,5 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
1001	Consumo	6510-9633	Sonda endotraqueal nº 7,0 com cuff	Unit.	1080	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	4.860,00
1002	Consumo	6510-75932	Sonda endotraqueal nº 7,0 sem cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
1003	Consumo	6510-9627	Sonda endotraqueal nº 7,5 com cuff	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	6.480,00
1004	Consumo	6510-9634	Sonda endotraqueal nº 8,0 com cuff	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	54,00
1005	Consumo	6510-9635	Sonda endotraqueal nº 8,5 com cuff	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	3.240,00
1006	Consumo	6510-35865	Sonda endotraqueal nº 9,0 com cuff	Unit.	24	Não	PE	x								R\$	4,50	R\$	108,00
1007	Consumo	6510-38916	Sonda Folley 2 vias 08Fr Silicone	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	49,20
1008	Consumo	6510-9583	Sonda Folley 2 vias 10Fr Silicone	Unit.	120	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	492,00
1009	Consumo	6510-9584	Sonda Folley 2 vias 12Fr Silicone	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	984,00
1010	Consumo	6510-9585	Sonda Folley 2 vias 14Fr Silicone	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	5.904,00
1011	Consumo	6510-9586	Sonda Folley 2 vias 16Fr Silicone	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	5.904,00
1012	Consumo	6510-9590	Sonda Folley 2 vias 18Fr Silicone	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	2.952,00
1013	Consumo	6510-9591	Sonda Folley 2 vias 20Fr Silicone	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	2.952,00
1014	Consumo	6510-9589	Sonda Folley 2 vias 22Fr Silicone	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	4,10	R\$	2.952,00
1015	Consumo	6510-19030	Sonda Folley 3 vias 18Fr Silicone	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	6,20	R\$	4.464,00
1016	Consumo	6510-9588	Sonda Folley 3 vias 20Fr Silicone	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	6,20	R\$	4.464,00
1017	Consumo	6510-61262	Sonda Folley 3 vias 22Fr Silicone	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	6,20	R\$	4.464,00
1018	Consumo	6511-44461	Sonda Folley 3 vias 24Fr Silicone	Unit.	288	Não	PE	x								R\$	6,20	R\$	1.785,60
1019	Consumo	6510-24541	Sonda Gástrica Fouchet nº32	Unit.	12	Não	PE	x								R\$	20,00	R\$	240,00
1020	Consumo	6510-18960	Sonda nasal para alimentação enteral nº10	Unit.	480	Não	PE	x								R\$	7,10	R\$	3.408,00
1021	Consumo	6510-18961	Sonda nasal para alimentação enteral nº12	Unit.	480	Não	PE	x								R\$	8,47	R\$	4.065,60
1022	Consumo	6510 - 19614	Sonda nasogastrica longa 10Fr	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	0,66	R\$	475,20
1023	Consumo	6510 - 19615	Sonda nasogastrica longa 12Fr	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	0,70	R\$	504,00
1024	Consumo	6510 - 19616	Sonda nasogastrica longa 14Fr	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	0,85	R\$	1.224,00
1025	Consumo	6510 - 19617	Sonda nasogastrica longa 16Fr	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	0,90	R\$	1.296,00
1026	Consumo	6510 - 19618	Sonda nasogastrica longa 18Fr	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	1,00	R\$	720,00
1027	Consumo	6510-19619	Sonda nasogastrica longa 20Fr	Unit.	720	Não	PE	x								R\$	1,10	R\$	792,00
1028	Consumo	6510-44493	Sonda nasogastrica longa 22Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	1,50	R\$	360,00
1029	Consumo	6510 - 19613	Sonda nasogastrica longa 8Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	0,60	R\$	144,00
1030	Consumo	6510 - 9603	Sonda retal plastica 10Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	1,00	R\$	240,00
1031	Consumo	6510 - 9604	Sonda retal plastica 14Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	1,09	R\$	261,60
1032	Consumo	6510 - 9606	Sonda retal plastica 18Fr	Unit.	480	Não	PE	x								R\$	1,19	R\$	571,20
1033	Consumo	6510-32385	Sonda retal plastica 20Fr	Unit.	480	Não	PE	x								R\$	1,25	R\$	600,00
1034	Consumo	6510 - 9607	Sonda retal plastica 22Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	1,30	R\$	312,00
1035	Consumo	6510 - 9615	Sonda uretral plastica 06Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	0,56	R\$	134,40
1036	Consumo	6510 - 9616	Sonda uretral plastica 08Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	0,61	R\$	146,40
1037	Consumo	6510 - 9618	Sonda uretral plastica 10Fr	Unit.	3600	Não	PE	x								R\$	0,74	R\$	2.664,00
1038	Consumo	6510 - 9619	Sonda uretral plastica 12Fr	Unit.	3600	Não	PE	x								R\$	0,90	R\$	3.240,00
1039	Consumo	6510 - 9620	Sonda uretral plastica 14Fr	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	0,99	R\$	1.425,60
1040	Consumo	6510 - 9617	Sonda uretral plastica 16Fr	Unit.	1440	Não	PE	x								R\$	1,10	R\$	1.584,00
1041	Consumo	6510 - 9621	Sonda uretral plastica 18Fr	Unit.	480	Não	PE	x								R\$	1,20	R\$	576,00
1042	Consumo	6510 - 9622	Sonda uretral plastica 20Fr	Unit.	480	Não	PE	x								R\$	1,30	R\$	624,00
1043	Consumo	6510 - 9623	Sonda uretral plastica 22Fr	Unit.	240	Não	PE	x								R\$	1,90	R\$	456,00

1044	Consumo	6510 - 9624	Sonda uretral plastica 24Fr	Unit.	240	Não	PE	x							R\$ 1,99	R\$ 477,60
1045	Consumo	6508 - 17164	Sugador Plástico Cirúrgico Não Estéril	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$ 1,20	R\$ 8.640,00
1046	Consumo	6510 - 19123	Tala metálica 12mm x 25cm	Unit.	72	Não	PE	x							R\$ 1,25	R\$ 90,00
1047	Consumo	6510 - 19118	Tala metálica 12mm x 25cm	Unit.	72	Não	PE	x							R\$ 1,25	R\$ 90,00
1048	Consumo	6510 - 19124	Tala metálica 19mm x 25cm	Unit.	72	Não	PE	x							R\$ 1,25	R\$ 90,00
1049	Consumo	6510-85388	Tampa cone luer lock para cateteres(OCLUSOR) Unidade (Materiais)	Unit.	9600	Não	PE	x							R\$ 0,08	R\$ 768,00
1050	Consumo	6510-85388	Tampa oclusora conexão duas vias infusão	Unit.	9600	Não	PE	x							R\$ 0,09	R\$ 864,00
1051	Consumo	6510 - 19402	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 100X100CM	Unit.	14400	Não	PE	x							R\$ 2,21	R\$ 31.766,40
1052	Consumo	6510 - 19502	TECIDO NÃO TECIDO SMS PARA CME 140X140CM	Unit.	14400	Não	PE	x							R\$ 5,06	R\$ 72.832,08
1053	Consumo	6510 - 19503	Tecido não tecido SMS para CME 70x70cm	Unit.	7200	Não	PE	x							R\$ 1,13	R\$ 8.136,00
1054	Consumo	6510-19435	Termômetro digital	Unit.	120	Não	PE	x							R\$ 3,50	R\$ 420,00
1055	Consumo	6603-9855	Termohigrômetro	Unit.	24	Não	PE	x							R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
1056	Consumo	6510-19435	Termometro máxima/mínima	Unit.	24	Não	PE	x							R\$ 23,00	R\$ 552,00
1057	Consumo	6522-40358	Tela Cirúrgica Inorgânica de Polipropileno 15 X 15 (Materiais)	Unit.	720	Não	PE	x							R\$ 18,00	R\$ 12.960,00
1058	Consumo	6522-10359	Tela Cirúrgica Inorgânica de Polipropileno 30 x 30 (Materiais)	Unit.	720	Não	PE	x							R\$ 18,00	R\$ 12.960,00
1059	Consumo	6510 - 19408	Tela hemostática celulose 5 x 7,5cm	Unit.	144	Não	PE	x							R\$ 88,99	R\$ 12.814,56
1060	Consumo	6510 - 45925	Teste eficiência da seladora	Unit.	12	Não	PE	x							R\$ 2,03	R\$ 24,31
1061	Consumo	6510-45879	Teste eficiência de limpeza lúmens e canulados	Unit.	12	Não	PE	x							R\$ 855,00	R\$ 10.260,00
1062	Consumo	6601-8317	Tiras Reagentes para Glicemia Capilar Unidade (Materiais)	Unit.	72000	Não	PE	x							R\$ 0,24	R\$ 17.280,00
1063	Consumo	6510-19085	Torneira de infusão 3 vias	Unit.	9600	Não	PE	x							R\$ 0,79	R\$ 7.584,00
1064	Consumo	6510-12362	Touca descartavel	Unit.	1440	Não	PE	x							R\$ 0,08	R\$ 115,20
1065	Consumo	6510-42566	Tubo de silicone n°204 pacote com 15 metros	Unit.	72	Não	PE	x							R\$ 89,00	R\$ 6.408,00
1066	Consumo	6510-61228	Uréia 10% Creme Hidratante CREME	Unit.	60	Não	PE	x							R\$ 2,10	R\$ 126,00
1067	Consumo	6510-24451	Tubo extensor infusão 120cm Unidade (Materiais)	Unit.	120	Não	PE	x							R\$ 2,10	R\$ 252,00
1068	Consumo	6510 -26052	Vaselina Líquida SOL FR 100 mL	Unit.	288	Não	PE	x							R\$ 4,69	R\$ 1.350,72
29	CONSUMO	6510-35924	Cal sodada	UNIT	80	SIM	PE	x							R\$ 200,00	R\$ 16.000,00
56	CONSUMO	6501-83759	Meio de Contraste iodado não iônico, Concentração de iodo: 300 mg/ml, Solução injetável, Frasco-ampola, 100 ml, VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Intravenosa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3.000	SIM	PE	x							R\$ 79,83	R\$ 239.490,00
57	CONSUMO	6510-49720	Meio de contraste, Não iônico de baixa osmolaridade, contendo entre 300mg/ml a 370mg/ml de iodo, EMBALAGEM: Frasco de 50ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1.500	SIM	PE	x							R\$ 42,26	R\$ 63.390,00
76	CONSUMO	6510 - 19401	Eletrodo eletrocardiograma - adulto	UNIT	12.000	SIM	PE	x							R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
77	CONSUMO	6511-68070	Caneta de eletrocautério monopolar autoclavável	UNIT	500	SIM	PE	x							R\$ 244,00	R\$ 122.000,00
78	CONSUMO	6511-82922	Pinça de eletrocautério bipolar autoclavável	UNIT	150	SIM	PE	x							R\$ 528,00	R\$ 79.200,00
79	CONSUMO	6511-79687	Cabo para Pinça Bipolar	UNIT	150	SIM	PE	x							R\$ 220,00	R\$ 33.000,00
80	CONSUMO	6511-79381	Eletrodo Monopolar, Tipo: Faca, ponta reta, Medida: 70mm de comprimento.	UNIT	250	SIM	PE	x							R\$ 54,20	R\$ 13.550,00
81	CONSUMO	6511-85973	Eletrodo Monopolar, TIPO: Faca, ponta reta, Medida: 100 mm de comprimento	UNIT	250	SIM	PE	x							R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
82	CONSUMO	6511-45725	Eletrodo Monopolar, Tipo: Bola, Medida: 70mm de comprimento.	UNIT	100	SIM	PE	x							R\$ 54,20	R\$ 5.420,00
83	CONSUMO	6511-85939	Eletrodo Monopolar, Tipo: Bola, Medida: 100mm de comprimento.	UNIT	100	SIM	PE	x							R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
84	CONSUMO	6511-53861	Eletrodo Monopolar, Tipo: Ponta Alça	UNIT	100	SIM	PE	x							R\$ 62,10	R\$ 6.210,00
85	CONSUMO	6511-91066	Placa Eletrocirurgica, Autoclavável, em aço inoxidável	UNIT	20	SIM	PE	x							R\$ 338,00	R\$ 6.760,00
86	CONSUMO	6511-76072	Cabo de eletrocautério para placas de aço inox	UNIT	20	SIM	PE	x							R\$ 353,47	R\$ 7.069,40
87	CONSUMO	6511-91070	Eletrodo Monopolar, TIPO: Ponta Curva, Medida: 70mm de comprimento.	UNIT	100	SIM	PE	x							R\$ 71,26	R\$ 7.126,00
88	CONSUMO	6510-78425	Eletrodo, TIPO: Endocárdico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com o Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	6	SIM	PE	x							R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
92	CONSUMO	8402-58264	Touca Árabe em Helanca norma NR6 - Touca Árabe com aba tipo boné em helanca trançada com proteção na aba e bidim e velcro para fechamento das palas.	UNIT	10	SIM	PE	x							R\$ 15,07	R\$ 150,70
150	CONSUMO	6510 - 19464	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon sustentadas por eixo em aço inox, USO: Para canulados, MEDIDA: 25mm de comprimento por 3mm de diâmetro, com ponta arredondada fixada em haste (cabo), plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 47cm, EMBALAGEM: Com dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x							R\$ 28,86	R\$ 2.770,56

151	CONSUMO	6510 - 19476	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon sustentadas por eixo em aço inox, USO: Limpeza de canulados, MEDIDA: 50mm de comprimento por 10mm de diâmetro, com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 230cm, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e, responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 36,95	R\$ 3.547,20
152	CONSUMO	6510 - 19470	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon sustentadas por eixo em aço inox, USO: Limpeza de canulados, MEDIDA: 50mm de comprimento por 6mm de diâmetro com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 230cm, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 42,99	R\$ 4.127,04
153	CONSUMO	6510-66738	Escova Descartável, USO: Limpeza de canal de trabalho de gastroscópios e colonoscópios, DIMENSÃO: Comprimento mínimo: 220cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 12,90	R\$ 1.238,40
154	CONSUMO	6510 - 19450	Escova, TIPO: Antisséptica, Descartável, Para degermação das mãos e unhas no ambiente hospitalar, com amplo espectro de ação e efeito residual de 6 a 8 horas, Deve apresentar ótima tolerabilidade dérmica, Uma das faces deve ser confeccionada com cerdas macias de polietileno, bordas sulcadas, antideslizante; a outra face deve possuir esponja contendo o antisséptico clorexidina degermante a 2%, EMBALAGEM: Plástica individual, estéril, que não permita vazamento do antisséptico, com possibilidade de abertura asséptica, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade e lote, uma peça sendo entregue em Caixa display com 40 - 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	48	SIM	PE	x														R\$ 138,99	R\$ 6.671,52
155	CONSUMO	6510 - 19460	Escova, TIPO: Antisséptica, descartável, USO: Hospitalar, Apresentar tolerabilidade dérmica, Uma das faces deve ser confeccionada com cerdas macias de polietileno, bordas sulcadas, antideslizante, A outra face deve possuir esponja contendo o antisséptico PVPi (polivinil pirrolidona - iodo) degermante a 1%, EMBALAGEM: Plástica, individual, estéril, que não permita vazamento do antisséptico, com possibilidade de abertura asséptica, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, validade e lote, uma peça sendo entregue em Caixa display com 40 - 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x														R\$ 124,00	R\$ 2.976,00
156	CONSUMO	6510 - 19481	Escova, Reutilizável e autoclavável, USO: Limpeza geral em CME (Central de Materiais Esterilizados), MEDIDA: Aproximadamente 22cm, com cerdas de nylon flexíveis, medindo aproximadamente 78x17x20mm, desenvolvidas para instrumentais grandes que exigem uma limpeza suave como óticas, plásticos ou lugares de difícil acesso, EMBALAGEM: Com dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e, responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 36,25	R\$ 3.480,00
157	CONSUMO	6510 - 30849	Escova, Reutilizável e Autoclavável, USO: Instrumentos que Exigem Limpeza Adequada em Suas Ranhuras, Dobras e Encaixes, MEDIDA: Aproximadamente 22cm, CERDAS: Nylon Rígida, Medindo Aproximadamente 78x17x15mm, EMBALAGEM: Conter Dados em Língua Portuguesa de Identificação, Procedência (Lote), Data de Fabricação e Validade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 34,00	R\$ 3.264,00
158	CONSUMO	6510 - 19485	Escova, Reutilizável e Autoclavável, de aproximadamente 16cm, com cerdas de nylon rígidas, Extremidade com ponta escovante medindo aproximadamente 4cm de comprimento, 12mm de largura e 8mm de grossura. Cabo reforçado medindo 12cm aproximadamente, USO: Instrumentais cirúrgicos que exigem limpeza adequada em suas ranhuras, dobras e encaixes, Utilizadas em CME (Central de Materiais Esterilizados), MEDIDA: Aproximadamente 16cm, com cerdas de nylon rígidas, Extremidade com ponta escovante medindo aproximadamente 4cm de comprimento, 12mm de largura e 8mm de grossura, Cabo reforçado medindo 12cm aproximadamente, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 37,80	R\$ 3.628,80
159	CONSUMO	6511-48982	Escova para canulado 3x60mmx45cm. Escova, para limpeza de cânulados, com cerdas em nylon branco, com cabo rígido em aço inox torcido, nas medidas: 3mm de diâmetro, 60mm de comprimento de escova, 45 cm de haste, com ponta protegida, Compatível com desinfecção de alto nível Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega.	UNIT	96	SIM	PE	x														R\$ 24,86	R\$ 2.386,56



160	CONSUMO	6511-48981	Escova para canulado 4x60mmx45cm. Escova, Para limpeza de Cânulados, Com cerdas em nylon branco, Com cabo rígido em aço inox torcido, Dimensões: 4mm de diâmetro, 60mm de comprimento de escova, 45cm de haste, Com ponta protegida, Compatível com desinfecção de alto nível Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega.	UNIT	96	SIM	PE	x													R\$ 36,45	R\$ 3.499,20
161	CONSUMO	6511-48983	Escova para canulado 6x60mmx45cm. Escova, Para limpeza de Cânulados, Com cerdas em nylon branco, Com cabo rígido em aço inox torcido, Dimensões: 6mm de diâmetro, 60mm de comprimento de escova, 45cm de haste, Com ponta protegida, Compatível com desinfecção de alto nível, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega.	UNIT	96	SIM	PE	x													R\$ 42,00	R\$ 4.032,00
166	CONSUMO	6510-19403	Digluconato de clorexidina a 2%, Solução degermante almotolia 100 ml, Antisséptico para mãos e pele, com amplo espectro de ação e efeito residual de 6 a 8 horas. Incolor, com odor suave, livre de resíduos, hipoalergênico. Seu uso não deve agredir a pele. Frasco plástico não transparente tipo almotolia, com tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do antisséptico. Rótulo contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade (RDC 199/2006), lote, autorização de funcionamento do fabricante (AFE), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2.880	SIM	PE	x													R\$ 1,78	R\$ 5.126,40
167	CONSUMO	6510-19407	Digluconato de clorexidina a 0,2%, Solução tópica almotolia 100ml, Antisséptico tópico à base de clorexidina, em solução aquosa a 2%. Frasco de plástico não transparente, com tampa, alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do antisséptico. Rótulo contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade (RDC 199/2006), lote, autorização de funcionamento do fabricante (AFE), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2.880	SIM	PE	x													R\$ 1,78	R\$ 5.126,40
168	CONSUMO	6510-19424	Desinfetante, TIPO: PVPI degermante almotolia 100mL, Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. Indicado para lavagem e antisepsia das mãos, degermação da pele pré-operatória e para demais procedimentos invasivos com risco de infecção. Não irritante à pele e facilmente removível em água, Rótulo contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade (RDC 199/2006, COMPOSIÇÃO : Solução aquosa de povidine 10% com 1% de iodo livre (polivinil pirrolidona – iodo), EMBALAGEM: Ambar cuja tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do antisséptico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	480	SIM	PE	x													R\$ 11,50	R\$ 5.520,00
169	CONSUMO	6510-19442	Álcool, TIPO: Etílico hidratado, COR: Incolor, isento de impurezas, 70°GL, USO: Hospitalar, desinfecção de superfícies fixas, EMBALAGEM: Acondicionado em frasco plástico de 1000ml, com tampa rosqueável e lacre inviolável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x													R\$ 8,69	R\$ 1.042,80
170	CONSUMO	6510-19444	Álcool, TIPO: Etílico hidratado, 70°GL, COR: Incolor, isento de impurezas, USO: Hospitalar, Assepsia da pele, EMBALAGEM: Acondicionado em almotolia plástica de 100ml, tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do antisséptico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do prazo total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2.880	SIM	PE	x													R\$ 14,45	R\$ 41.616,00
171	CONSUMO	6510-19445	Desinfetante, TIPO: Hipoclorito de Sódio 1% galão 5000mL Solução a 1% de cloro ativo, forma de apresentação frasco opaco com fotoproteção. Utilizado para desinfecção de superfícies e materiais. Embalagem de 5000mL com perfeita vedação, contendo impressos em língua portuguesa em seu rótulo autorização de funcionamento do fabricante (AFE) na Anvisa, dados de procedência, responsável técnico, número do lote, validade do produto e demais itens conforme legislação atual vigente, Apresentar laudo analítico do lote. O produto deverá vir acompanhado de ficha técnica e FISPQ (Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x													R\$ 33,58	R\$ 2.014,80

172	CONSUMO	6510-19449	Escova, Descartável, Uma das faces deve ser confeccionada com cerdas macias de polietileno, bordas sulcadas, antideslizante e a outra face deve possuir esponja, EMBALAGEM: Plástica individual, estéril, com possibilidade de abertura asséptica, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x														R\$ 2,26	R\$ 542,40
173	CONSUMO	6510-19450	Escova, TIPO: Antisséptica, Descartável, Para degermação das mãos e unhas no ambiente hospitalar, com amplo espectro de ação e efeito residual de 6 a 8 horas, Deve apresentar ótima tolerabilidade dérmica, Uma das faces deve ser confeccionada com cerdas macias de polietileno, bordas sulcadas, antideslizante; a outra face deve possuir esponja contendo o antisséptico clorexidina degermante a 2%, EMBALAGEM: Plástica individual, estéril, que não permita vazamento do antisséptico, com possibilidade de abertura asséptica, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade e lote, uma peça sendo entregue em Caixa display com 40 - 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	7200	SIM	PE	x														R\$ 3,26	R\$ 23.472,00
174	CONSUMO	6510-19460	Escova, TIPO: Antisséptica, descartável, USO: Hospitalar, Apresentar tolerabilidade dérmica, Uma das faces deve ser confeccionada com cerdas macias de polietileno, bordas sulcadas, antideslizante, A outra face deve possuir esponja contendo o antisséptico PVPI (polivinil pirrolidona – iodo) degermante a 1%, EMBALAGEM: Plástica, individual, estéril, que não permita vazamento do antisséptico, com possibilidade de abertura asséptica, Contendo impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, validade e lote, uma peça sendo entregue em Caixa display com 40 - 50 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1.200	SIM	PE	x														R\$ 2,80	R\$ 3.360,00
176	CONSUMO	6510-19506	Indicador químico para teste tipo "Bowie E Dick", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para avaliação da remoção de ar (ar residual), penetração do vapor e superaquecimento em autoclaves a vapor com bomba de vácuo, durante o ciclo de pré vácuo, com fácil visualização na alteração do desenho. O indicador deve ser sensível aos parâmetros críticos de esterilização (para descobrir vazamentos de ar, penetração inadequada de vapor e falhas na bomba de vácuo) que após exposição de 3,5 a 4 minutos a 134°C em autoclave pré-vácuo mude uniformemente de cor. O produto deve ser constituído por 01 folha de teste impressa com indicador químico sensível ao vapor. Esta folha deve estar disposta entre camadas de folhas de um material poroso que deverão estar acondicionadas em uma embalagem que forme um pacote único. Deverá estar embalado e fechado por um rótulo indicador que identifique a exposição ao vapor através de um indicador químico Classe 1. A folha de teste deverá estar posicionada ao centro geométrico do pacote e deverá possuir indicador químico impresso em um padrão plastificado. O produto deverá possuir local próprio para anotação de data, número de lote e identificação do operador, Embalagem individual pacote com uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	480	SIM	PE	x														R\$ 13,90	R\$ 6.672,00
177	CONSUMO	6510-19527	Lubrificante, USO: Instrumental cirúrgico, COMPOSIÇÃO: Solução lubrificante de alto desempenho com pH neutro, composto por óleos minerais sem silicone e emulsionantes não iônicos, não oleoso, hidrossolúvel, permeável a vapor da esterilização que previne a corrosão e travamento das articulações de instrumentais cirúrgicos, protegendo contra as altas temperaturas do processo de esterilização, Isento de odor irritante e totalmente atóxico, EMBALAGEM: Frascos tipo aerosol de 200ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x														R\$ 60,27	R\$ 723,24
178	CONSUMO	6510-19802	Água oxigenada, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: 10 volumes, FORMA FARMACÉUTICA: Solução, APRESENTAÇÃO: Solução de peróxido de hidrogênio, EMBALAGEM: Frasco 100 ml, plástica opaca, cuja tampa deve possuir haste presa no corpo da almotolia, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do produto. Apresentar laudo analítico do produto. Rótulo contendo impressos em língua portuguesa dados de identificação, procedência, lote e demais itens conforme legislação atual vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x														R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
179	CONSUMO	6510-19815	Iodopovidona, PVPI, Tintura almotolia, Solução hidroalcoólica de povidine 10% com 1% de iodo livre (polivinil pirrolidona – iodo), Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, Indicado para antissepsia da pele no preparo pré-operatório e demarcação do campo operatório, EMBALAGEM: 100ml, âmbar cuja tampa com alça presa ao bico, que impeça vazamentos e evaporação e que não necessite de material perfuro cortante para abertura do frasco, evitando com isso a perda da tampa e conseqüente contaminação do antisséptico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x														R\$ 8,15	R\$ 1.956,00

180	CONSUMO	6510-22432	Integrador Químico para Vapor Classe 5, Fita Utilizada para Monitorar as Condições de Esterilização a Vapor no Interior das Embalagens Além dos Parâmetros Críticos do Processo de Esterilização, O Integrador Deve Identificar com Segurança os Pontos de Difícil Acesso do Esterilizante, As Falhas na Montagem da Carga, A Presença de Ar Residual no Pacote, Tamanhos e Densidades dos Pacotes Inadequados à Esterilização, Embalagem Impermeável ao Agente Esterilizante, A Reação Deve Ocorrer Através da Mudança de Coloração quando a Fita é Exposta a Altas Temperaturas, Deve Permitir Leitura Fácil e Imediata, Capaz de Reagir com todos os Parâmetros Críticos do Processo de Esterilização a Vapor Saturado Sob Pressão (Tempo, Temperatura e Qualidade do Vapor), Dentro de um Intervalo Específico do Ciclo de Esterilização, Além dos Parâmetros Críticos do Processo de Esterilização, O Integrador Deve Identificar com Segurança os Pontos de Difícil Acesso do Esterilizante, As Falhas na Montagem da Carga, A Presença de Ar Residual no Pacote, Tamanhos e Densidades dos Pacotes Inadequados à Esterilização, Embalagem Impermeável ao Agente Esterilizante, A Reação Deve Ocorrer Através da Mudança de Coloração quando a Fita é Exposta a Altas Temperaturas, Deve Permitir Leitura Fácil e Imediata, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Rótulo Contendo Impressos em Língua Portuguesa Dados de Procedência, Lote, Validade, Instruções de Uso e Demais Itens Conforme Legislação Vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2400	SIM	PE	x											R\$ 0,06	R\$ 144,00
181	CONSUMO	6510-35924	Cal, Sodada, COMPOSIÇÃO: Absorvente Granulado de CO <sub>2</sub> , Calhidrato (Ca(OH) <sub>2</sub> ), Hidróxido de Sódio (NaOH), Hidróxido de Potássio (KOH), Galão com 4,3 Kg, Embalagem Contendo Lote, Validade, Responsável Técnico e Registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	72	SIM	PE	x											R\$ 167,00	R\$ 12.024,00
187	CONSUMO	6510-38922	Teste rápido, USO: Detecção de resíduos de proteínas abaixo de um micrograma, deixados em superfícies, endoscópios e instrumentos cirúrgicos, O teste deve apresentar swab de aproximadamente 15 cm e frascos de solução para detecção de proteínas com mudança de coloração em até 10 segundos na presença de proteínas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Embalagem contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	420	SIM	PE	x											R\$ 0,99	R\$ 415,80
188	CONSUMO	6510-45879	Teste de eficiência de limpeza de canulados para lavadora ultrassônica, Preparado para determinar a efetividade da fase de lavagem de lumens e canulados em uma termodesinfectora hospitalar, EMBALAGEM: Contendo 100 unidades, Rótulo contendo impressos em língua portuguesa dados de procedência, Lote, Validade, Instruções de uso e demais itens conforme legislação vigente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	420	SIM	PE	x											R\$ 11,60	R\$ 4.872,00
189	CONSUMO	6510-45925	Teste utilizado para verificar a eficiência da selagem por calor rotativo, Cada folha de teste deve conter campos para preenchimento, para arquivo permanente, MEDIDA: Aproximadamente 17,5cm de comprimento e 7,5 cm de largura, O teste deve permitir a visualização de presença de canais, rugas ou danos no processo de selagem, O produto deverá possuir local próprio para anotação de data, Número de lote e identificação do operador, EMBALAGEM: A embalagem deve apresentar no mínimo 250 testes, Contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), Fabricação e validade, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	500	SIM	PE	x											R\$ 8,40	R\$ 4.200,00
201	CONSUMO	6510-62470	Filtro Mecânico HEPA (High Efficiency Particulate Air Filter), USO: Ventiladores de UTI e Aparelhos de Anestesia, utilizado para a profilaxia de infecção em ventilação. Deve possuir eficiência de 99,99% para barreira bacteriana/viral, com membrana totalmente hidrofóbica com uso estendido de até 48 horas no ramo expiratório do paciente, conforme recomendação da ANVISA.	UNIT	180	SIM	PE	x											R\$ 13,52	R\$ 2.433,60
202	CONSUMO	6510 - 56363	Filtro eletrostático antimicrobiano umidificador ventilador com traqueia adulto	UNIT	1	SIM	PE	x											R\$ 14,65	R\$ 14,65
205	CONSUMO	6601-87954	Garrote para coleta de sangue venoso, USO: Único, descartável, COMPOSIÇÃO: Livre de látex, não talcado, ausente de emendas e perfurações, hipoalergênico, que não cause desdobraimento da derme, DIMENSÃO: 2,5cm x 46cm, EMBALAGEM: Caixa com rolo de 25 tiras, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	75	SIM	PE	x											R\$ 7,00	R\$ 525,00

207	CONSUMO	6510-19505	Indicador biológico autocontido de leitura rápida, Em ampolas com tempo de resposta de 3 a 5 horas, Para autoclave a vapor com ciclos de 121 a 134C°, Contendo frasco plástico com ampola de vidro com caldo nutriente e tira de papel impregnada com suspensão de esporos secos de bacilos stearothermophilus, EMBALAGEM : Deve estar indicado o numero de esporos por veículo, numero do lote, data de fabricação, data de expiração, informações em português sobre condições de armazenagem e condições de determinação de resistência térmica, manual em português com indicações de uso, incluindo meios de subcultura e condições de incubação. Acondicionado de forma que garanta a integridade do produto. Caixa com 50 ou 100 unidades. No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	1.440	SIM	PE	x												R\$ 3,10	R\$ 4.464,00	
208	CONSUMO	6510-45878	Teste rápido para determinação e efetividade da fase de lavagem de uma lavadora hospitalar ultrassônica, O teste deve possuir um local com coloração que simule sangue e restos de tecidos, A remoção de toda coloração deve indicar limpeza efetiva, A empresa deverá fornecer um suporte para adaptação do teste na lavadora, conforme quantidade de equipamentos disponíveis nas instituições, EMBALAGEM: Contendo 50 testes, Rótulo contendo impressos em língua portuguesa dados de procedência, Lote, Validade, Instruções de uso e demais itens conforme legislação vigente, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	360	SIM	PE	x												R\$ 23,74	R\$ 8.546,40	
209	CONSUMO	6510-45937	Etiqueta adesiva 1 coluna 3 linhas, Sistema de rastreabilidade e identificação de caixas e pacotes através de Etiquetas com dupla camada adesiva e indicador químico Classe 1 da norma ISO 11.140-1:2005 que muda da cor rosa para verde mostrando que o produto identificado passou pelo processo de esterilização, A Etiqueta suporta a esterilização por vapor a 134°C, MEDIDA: 27X28mm em rolos com 500 etiquetas para uso em Etiquetadora de 3 linhas Stericontrol, Cada etiqueta contém 5 campos que possibilita imprimir as seguintes informações: Validade – Ciclo N° – Data do Processamento (esterilização) – Autoclave e Operador, Para permitir a identificação e rastreabilidade de caixas e pacotes, UNID. DE MEDIDA: Unitário	ROLO	60	SIM	PE	x												R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	
210	CONSUMO	6510-56365	Indicador biológico de leitura super rápida, TIPO: Auto contido, para o monitoramento do processo de esterilização a vapor, com o tempo de resposta final negativo em 01 (uma) hora, por método de fluorescência, Composto por esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos micro organismos, A etiqueta presente na ampola deve conter em língua portuguesa nome do produto, lote, prazo de validade, registro na ANVISA, campos para informações sobre carga, esterilizador e data e um indicador químico de exposição na parte superior da tampa, que diferencia as ampolas processadas das não processadas, contendo externamente dados em língua portuguesa de identificação, procedência, lote, fabricação, tipo de esterilização, validade, responsável técnico e registro no Ministério da Saúde, No momento da entrega deve possuir validade por um tempo mínimo de 90% do total estipulado, A empresa vencedora, deverá deixar o número de incubadoras necessárias para leitura do indicador biológico, através de regime de comodato, Todas as incubadoras fornecidas em regime de comodato deverão possuir certificado de calibração válido, conforme artigo 39 da RDC nº 15 de 2012, A manutenção e calibração destes equipamentos será de responsabilidade da empresa vencedora, Na entrega das incubadoras a empresa vencedora deverá disponibilizar um profissional técnico para treinamento e acompanhamento da instalação, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	1.440	SIM	PE	x													R\$ 14,78	R\$ 21.283,20



211	CONSUMO	6510-91456	Pacote teste desafio pronto, De uso único, composto de indicador biológico de leitura rápida (1 hora), do tipo auto- contido, para o monitoramento do processo de esterilização a vapor, com o tempo de resposta final negativa em 01 (uma) hora, por método de fluorescência e um integrador químico tipo 5 posicionados em um substrato poroso embrulhado em embalagem descartável. O pacote é projetado para desafiar o processo de esterilização a vapor equivalente ao pacote de 16 campos, Composto por esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos micro organismos, A etiqueta presente na ampola contém nome do produto, lote, prazo de validade, registro na ANVISA, campos para informações sobre carga, esterilizador e data e um indicador químico de exposição na parte superior da tampa, que diferencia as ampolas processadas das não processadas, Acompanha ampola externa do mesmo lote para utilização como controle positivo, Um registro em folha com espaço para informação da carga, operador, ciclo de esterilização, registro do resultado do indicador, o indicador químico tipo 5 deverá ser construído conforme norma ansi / aami/ iso 11140-1, que permite efetuar o monitoramento de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana de geobacillus stearothermophilus e a leitura deverá ser através de mudança de limite/ movimento frontal, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	720	SIM	PE	x											R\$ 19,50	R\$ 14.040,00
212	CONSUMO	6510-19505	INDICADOR BIOLÓGICO	PEÇA	2	SIM	PE	x										R\$ 19,50	R\$ 39,00	
213	CONSUMO	6510-45937	ETIQUETA CME DUPLA CAMADA ADES IND QUIM	ROLO	4	SIM	PE	x										R\$ 160,00	R\$ 640,00	
214	CONSUMO	6510-56365	INDICADOR BIOLÓGICO - LEITURA SUPER RÁPIDA	PEÇA	2	SIM	PE	x										R\$ 14,78	R\$ 29,56	
216	CONSUMO	6510-45937	Etiqueta adesiva 1 coluna 3 linhas, Sistema de rastreabilidade e identificação de caixas e pacotes através de Etiquetas com dupla camada adesiva e indicador químico Classe 1 da norma ISO 11.140-1:2005 que muda da cor rosa para verde mostrando que o produto identificado passou pelo processo de esterilização, A Etiqueta suporta a esterilização por vapor a 134°C, MEDIDA: 27X28mm em rolos com 500 etiquetas para uso em Etiketadora de 3 linhas, Cada etiqueta contém 5 campos que possibilita imprimir as seguintes informações: Validade – Ciclo N° – Data do Processamento (esterilização) – Autoclave e Operador, Para permitir a identificação e rastreabilidade de caixas e pacotes, UNID. DE MEDIDA: rolo - Com etiketadora em comodato.	UNIT	7.200	SIM	PE	x										R\$ 160,00	R\$ 1.152.000,00	
217	CONSUMO	6510-45924	Hemostático, Na forma de esponja, À base de gelatina absorvível e outras associações, MEDIDAS APROXIMADAS: 80X125mm (100cm2) X10mm, Estéril, EMBALAGEM: Individual, Estéril, Deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA e apresentar código de barras, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário (QUANTIFICAR POR UNIDADE)	UNIT	1.800	SIM	PE	x										R\$ 84,99	R\$ 152.982,00	
221	CONSUMO	6510-19461	Escova, Reutilizável, Constituída de uma cânula metálica, com mola na extremidade, ponta de proteção, manopla plástica, cerdas em nylon, USO: Limpeza de Colonoscópio, MEDIDA: 230cm de comprimento total, 5mm de diâmetro e 20mm de comprimento, EMBALAGEM: Com dados de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	120	SIM	PE	x										R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	
222	CONSUMO	6510-19464	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon sustentadas por eixo em aço inox, USO: Para canulados, MEDIDA: 25mm de comprimento por 3mm de diâmetro, com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 47cm, EMBALAGEM: Com dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	120	SIM	PE	x										R\$ 19,97	R\$ 2.396,40	
223	CONSUMO	6510-19470	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon sustentadas por eixo em aço inox, USO: Limpeza de canulados, MEDIDA: 50mm de comprimento por 6mm de diâmetro com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 230cm, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	120	SIM	PE	x										R\$ 19,97	R\$ 2.396,40	

224	CONSUMO	6510-19476	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon sustentadas por eixo em aço inox, USO: Limpeza de canulados, MEDIDA: 50mm de comprimento por 10mm de diâmetro, com ponta arredondada fixada em haste (cabo) plástica, flexível, fabricado em polipropileno, com comprimento total aproximado de 230cm, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e, responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	120	SIM	PE	x											R\$ 19,97	R\$ 2.396,40
225	CONSUMO	6510-19481	Escova, TIPO: Reutilizável e autoclavável, USO: Limpeza geral em CME (Central de Materiais Esterilizados), MEDIDA APROXIMADA: 22cm, com cerdas de nylon flexíveis, medindo aproximadamente 78mm x 17mm x 20mm, desenvolvidas para instrumentais grandes que exigem uma limpeza suave como óticas, plásticos ou lugares de difícil acesso, EMBALAGEM: Com dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	120	SIM	PE	x											R\$ 19,97	R\$ 2.396,40
226	CONSUMO	6510-19485	Escova, Reutilizável e Autoclavável, de aproximadamente 16cm, com cerdas de nylon rígidas, Extremidade com ponta escovante medindo aproximadamente 4cm de comprimento, 12mm de largura e 8mm de grossura. Cabo reforçado medindo 12cm aproximadamente, USO: Instrumentais cirúrgicos que exigem limpeza adequada em suas ranhuras, dobras e encaixes, Utilizadas em CME (Central de Materiais Esterilizados), MEDIDA: Aproximadamente 16cm, com cerdas de nylon rígidas, Extremidade com ponta escovante medindo aproximadamente 4cm de comprimento, 12mm de largura e 8mm de grossura, Cabo reforçado medindo 12cm aproximadamente, EMBALAGEM: Conter dados em língua portuguesa de identificação, procedência (lote), data de fabricação e validade e responsável técnico, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	120	SIM	PE	x											R\$ 19,99	R\$ 2.398,80
227	CONSUMO	6510-19502	Tecido, Não tecido SMS, COMPOSIÇÃO : Material não tecido do tipo SMS (Spunbond/Meltblow/Spunbond) 100% polipropileno hidrofóbico para embalagem e acondicionamento de produtos para saúde esterilizáveis, composto por estrutura plana, flexível e porosa, constituída de véu ou manta de fibras ou filamentos, orientados direcionalmente ou ao acaso e consolidados por processo mecânico (fricção), químico (adesão), térmico (coesão) ou por combinações desses métodos. Deve apresentar alta eficiência de filtragem bacteriana e viral, de 95 a 100%. Gramatura mínima de 50 a 60g/m2; resistência à tração e ao rasgo, suportando o uso pesado, ajustabilidade e maleabilidade ao manuseio e dobras; fácil abertura asséptica, uso único; deve ser permeável aos agentes esterilizantes: vapor saturado, gás de formaldeído, óxido de etileno e plasma de hidrogênio. Com largura de 140 cm e comprimento de 140 cm (aceitável variação de até 10% para mais), LARGURA: 140X140cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A empresa deve fornecer laudos técnicos de BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana) e VFE ( Eficiência de Filtração Viral), emitidos por laboratórios que estejam de acordo com a ISO/IEC 17025; laudo e/ou identificação na embalagem da gramatura e permeabilidade aos agentes esterilizantes, No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 75% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	8400	SIM	PE	x											R\$ 7,50	R\$ 63.000,00
228	CONSUMO	6510-19503	Tecido, Não tecido SMS, COMPOSIÇÃO : Material não tecido do tipo SMS (Spunbond/Meltblow/Spunbond) 100% polipropileno hidrofóbico para embalagem e acondicionamento de produtos para saúde esterilizáveis, composto por estrutura plana, flexível e porosa, constituída de véu ou manta de fibras ou filamentos, orientados direcionalmente ou ao acaso e consolidados por processo mecânico (fricção), químico (adesão), térmico (coesão) ou por combinações desses métodos. Deve apresentar alta eficiência de filtragem bacteriana e viral, de 95 a 100%. Gramatura mínima de 50 a 60g/m2; resistência à tração e ao rasgo, suportando o uso pesado, ajustabilidade e maleabilidade ao manuseio e dobras; fácil abertura asséptica, uso único; deve ser permeável aos agentes esterilizantes: vapor saturado, gás de formaldeído, óxido de etileno e plasma de hidrogênio. Com largura de 70 cm e comprimento de 70 cm (aceitável variação de até 10% para mais), LARGURA: 70X70cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para CME, A empresa deve fornecer laudos técnicos de BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana) e VFE ( Eficiência de Filtração Viral), emitidos por laboratórios que estejam de acordo com a ISO/IEC 17025; laudo e/ou identificação na embalagem da gramatura e permeabilidade aos agentes esterilizantes, No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 75% do total estipulado, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	3000	SIM	PE	x											R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
229	CONSUMO	6510-24560	Campo Cirúrgico Impermeável, MEDIDA: Mínimo de 1,00X1,40m, em Polipropileno Laminado Extra Absorvente, Filme Impermeável, Anti-Deslizante e Anti Reflexivo, Resistente a Rasgas, com Caimento Perfeito, Barreira Contra Sangue e Fluidos Corpóreos, com Dobra Cirúrgica, Esterilizado em Radiação Gama ou Óxido de Etileno, UNID. DE MEDIDA: Unitário	PEÇA	8400	SIM	PE	x											R\$ 4,99	R\$ 41.916,00



239	BENS	6510-19593	Lâmina para Bisturi, Nº 10, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, Perfeitamente afiada e polida, Isenta de rebarbas e sinais de oxidação, Perfeita adaptação ao cabo do bisturi, Com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termo selado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, Permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	444	SIM	PE	x											R\$ 0,59	R\$ 261,96
240	BENS	6510-19592	Lâmina para Bisturi Nº 11, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, Perfeitamente afiada e polida, Isenta de rebarbas e sinais de oxidação, Perfeita adaptação ao cabo do bisturi, Com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termo selado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, Permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2040	SIM	PE	x											R\$ 0,65	R\$ 1.326,00
241	BENS	6511-52490	Lâmina para Bisturi Nº 12, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, perfeitamente afiada e polida, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, perfeita adaptação ao cabo do bisturi, com proteção na lâmina, Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termoselado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1080	SIM	PE	x											R\$ 0,65	R\$ 702,00
242	BENS	6510-19591	Lâmina para Bisturi Nº 15, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, perfeitamente afiada e polida, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, perfeita adaptação ao cabo do bisturi, com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termoselado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3600	SIM	PE	x											R\$ 0,40	R\$ 1.440,00
243	BENS	6510-19590	Lâmina para Bisturi Nº 20, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, Perfeitamente afiada e polida, Isenta de rebarbas e sinais de oxidação, Perfeita adaptação ao cabo do bisturi, Com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termoselado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, Permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2040	SIM	PE	x											R\$ 0,40	R\$ 816,00
244	BENS	6510-19589	Lâmina para Bisturi Nº22, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, Perfeitamente afiada e polida, Isenta de rebarbas e sinais de oxidação, Perfeita adaptação ao cabo do bisturi, com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termo selado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, Permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1080	SIM	PE	x											R\$ 0,55	R\$ 594,00
245	BENS	6510-19588	Lâmina para Bisturi Nº 23, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, perfeitamente afiada e polida, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, perfeita adaptação ao cabo do bisturi, com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termoselado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1080	SIM	PE	x											R\$ 0,55	R\$ 594,00
246	BENS	6510-19587	Lâmina para Bisturi Nº 24, MATERIAL: Aço carbono de primeira qualidade, Perfeitamente afiada e polida, Isenta de rebarbas e sinais de oxidação, Perfeita adaptação ao cabo do bisturi, Com proteção na lâmina, EMBALAGEM: Deve ser estéril e embalada individualmente em alumínio termoselado para garantir a integridade do produto até o momento de sua utilização, Permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	444	SIM	PE	x											R\$ 0,55	R\$ 244,20
251	CONSUMO	6510-23357	Manta, Em Polipropileno e Papel Grau Cirúrgico com Micro Perfurações, ou Polietileno e Camadas Externas de Não Tecidos, Para Pacientes Pediátricos, Permitindo Distribuição Uniforme de Ar Quente, Para Cuidados de Pré e Pós-Operatório, Com Sistema de Encaixe Compatível ao Equipamento Aquecedor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
252	CONSUMO	6510-23358	Manta, Em Polipropileno e Papel Grau Cirúrgico com Micro Perfurações, ou Polietileno e Camadas Externas de Não Tecido, Para Membros Superiores em Pacientes Adultos, Permitindo Distribuição Uniforme de Ar Quente, Para Cuidados de Pré e Pós-Operatório, Com Sistema de Encaixe Compatível ao Equipamento Aquecedor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	36	SIM	PE	x											R\$ 200,00	R\$ 7.200,00



253	CONSUMO	6510-23399	Manta, Em Polipropileno e Papel Grau Cirúrgico com Micro Perfurações, ou Polietileno e Camadas Externas de Não Tecido, Para Membros Inferiores em Pacientes Adultos, Permitindo Distribuição Uniforme de Ar Quente, para Cuidados de Pré e Pós-Operatório, Com Sistema de Encaixe Compatível ao Equipamento Aquecedor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	36	SIM	PE	x												R\$ 174,90	R\$ 6.296,40
254	CONSUMO	6510-23400	Manta, Em Polipropileno e Papel Grau Cirúrgico com Micro Perfurações, ou Polietileno e Camadas Externas de Não Tecido, Para Corpo Inteiro de Pacientes Adultos, Permitindo Distribuição Uniforme de Ar Quente, Para Cuidados de Pré e Pós-Operatório, Com Sistema de Encaixe Compatível ao Equipamento Aquecedor, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x												R\$ 189,90	R\$ 11.394,00
255	CONSUMO	6510-23543	Manta, Modelo Acesso Total, USO: Sob o corpo "Tipo Colchão", COMPOSIÇÃO: Polipropileno e papel grau cirúrgico, Microperfurada por igual permitindo distribuição uniforme de ar quente, TAMANHO: Adulto, Com faixa adesiva para fixação à mesa, Resistente ao calor (Fire Retardant), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Descartável, Com protetores para os pés, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x												R\$ 263,79	R\$ 15.827,40
256	CONSUMO	6510-23546	Manta, Modelo Acesso Total, Para Uso Sob o Corpo "Tipo Colchão", MATERIAL: Polipropileno e papel grau cirúrgico, Microperfurada por igual permitindo distribuição uniforme de ar quente, USO: Pediátrico, Com faixa adesiva para fixação à mesa, Resistente ao calor (Fire Retardant), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Descartável, Com protetores para os pés, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x												R\$ 239,90	R\$ 14.394,00
257	CONSUMO	6510-68158	Manta térmica, multiposições, para pacientes adultos, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x												R\$ 75,19	R\$ 4.511,40
258	CONSUMO	6510-63855	Insuflador para balão endoscópio, Com manômetro em PSI e ATM, EMBALAGEM: Estéril, Registro na Anvisa, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	72	SIM	PE	x												R\$ 400,00	R\$ 28.800,00
259	CONSUMO	6510-84262	Prótese plástica biliar, reta, para desobstrução de via biliar, pré montada composta por: prótese biliar 10 FR de diâmetro, com comprimento de 7 a 9 cm, montada sobre cateter guia de aproximadamente 200 cm, com canal de trabalho mínimo de 2,8 mm, Estéril, uso único, com marcadores radiopaco, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	144	SIM	PE	x												R\$ 800,00	R\$ 115.200,00
260	CONSUMO	6510-84264	Cateter Balão dilatador para vias biliares, uso único, descartável, O balão deve apresentar diâmetro de 10 a 13 mm, com 30 a 36 FR, o comprimento total do cateter pode variar de 180 a 240 cm, com canais de trabalho de até 2,8 mm, possuir marcador radiopaco nas extremidades do balão, e ser compatível com fio guia 0,035, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	72	SIM	PE	x												R\$ 302,00	R\$ 21.744,00
261	CONSUMO	6510-84265	Cesta / alça com rede para captura de recuperação endoscópica de corpo estranho, uso único, descartável, Cesta com rede giratória, em formato oval, confeccionada em latex-free, com abertura de 35 mm, apresentando 50 mm de comprimento e 20 mm de profundidade, Cateter com 230 cm de comprimento e diâmetro de 2,6 mm, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	216	SIM	PE	x												R\$ 165,00	R\$ 35.640,00
262	CONSUMO	6510-84315	Cesta / Alça com rede para captura de recuperação endoscópica de corpo estranho, uso único, descartável, Cesta com rede giratória, em formato oval, confeccionada em latex-free, com abertura de 25 mm, apresentando 45 mm de comprimento e 17 mm de profundidade, Cateter com 230 cm de comprimento e diâmetro de 2,6 mm, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	216	SIM	PE	x												R\$ 135,00	R\$ 29.160,00

263	CONSUMO	6510-84316	Basket extrator de cálculos para via biliar e pancreática reprocessável e autoclavável, Cateter com cesta composta por, no mínimo, quatro fios e com dimensões de comprimento por diâmetro de 45 x 25 (± 5 mm), comprimento total da peça de, no mínimo, 195 cm e diâmetro compatível com canais de trabalho de 2.8 mm, Deve acompanhar manopla ergométrica para manipulação da cesta, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Detentor do registro deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	UNIT	SIM	PE	x																R\$ 872,00	R\$ 43.600,00	
264	CONSUMO	6510-84317	Escova descartável para limpeza de canal de trabalho de gastroscópios e colonoscópios, Produto confeccionado com cerdas flexíveis, macias, com diâmetro de 5 mm a 7 mm, compatível com canais de trabalho de 2.8 a 3.7, cabo flexível com comprimento total de no mínimo 220 cm, Material com pontas/extremidades bem acabadas e/ou com proteção, não causando ranhuras/danos no endoscópio, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, a validade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	300	UNIT	SIM	PE	x																	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
265	CONSUMO	6510-84318	Escova reprocessável e autoclavável para limpeza de canal de trabalho de gastroscópios e colonoscópios, Produto com escova com cerdas flexíveis, macias, de diâmetro compatível com canais de trabalho de 2.8 a 3.7 e, no mínimo, 20 mm de comprimento, Cabo flexível com espiral metálico de comprimento total mínimo de 220 cm, Material com pontas/extremidades bem acabadas e/ou com proteção, podendo apresentar duas cabeças, não causando ranhuras/danos no endoscópio, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, a validade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	30	UNIT	SIM	PE	x																	R\$ 228,00	R\$ 6.840,00
266	CONSUMO	6510-84319	Cesta (basket) com manopla para extração de corpo estranho por endoscopia reprocessável e autoclavável, Conjunto formado por cabeça rotatória formada por 4 fios em forma de cesta, cesta com abertura/diâmetro de, no mínimo, 25 mm, comprimento total da peça de, no mínimo, 230 mm, diâmetro compatível com canais de 2.8 mm, Manopla compatível com o uso com formato ergonômico e resistente ao manuseio, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização C Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	UNIT	SIM	PE	x																	R\$ 415,90	R\$ 20.795,00
267	CONSUMO	6510-84320	Kit para gastrostomia endoscópica percutânea 24 FR, Conjunto composto por sonda de 24 FR, fio guia, adaptadores e outros acessórios necessários à instalação, Estéril, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	120	UNIT	SIM	PE	x																	R\$ 790,00	R\$ 94.800,00
268	CONSUMO	6510-84321	Fio guia descartável, USO: Colangiopancreatografia, Produto com diâmetro de 0,035", ponta hidrofílica, comprimento de, no mínimo, 450 cm, Material flexível, sem mecanismo de memória, resistente a dobras e boa navegabilidade, Estéril, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença, UNID. DE MEDIDA: Unitário	288	UNIT	SIM	PE	x																	R\$ 57,00	R\$ 16.416,00
269	CONSUMO	6510-84322	Papilótomo, Triplo lúmen, Descartável, USO: Colangiopancreatografia, Produto com canais de injeção, fio guia (0,035") e corte, fio cortante de 20 mm a 25 mm, comprimento da ponta de 3 a 5 mm, comprimento total da peça de 170 cm a 200 cm e diâmetro compatível com canais de trabalho de 2.8 mm, Deve acompanhar manopla ergométrica para manipulação, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	288	UNIT	SIM	PE	x																	R\$ 700,00	R\$ 201.600,00

270	CONSUMO	6510-84323	Papilótomo de corte, TIPO: Faca, Descartável, USO: Colangiopancreatografia, Produto dotado de ponta cortante com comprimento de 3 a 7 mm, comprimento total da peça de 170 cm a 200 cm e diâmetro compatível com canais de trabalho de 2,8 mm, Estéril, Deve acompanhar manopla ergométrica para manipulação, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Detentor do registro deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	288	UNIT	SIM	PE	x														R\$ 559,90	R\$ 161.251,20
271	CONSUMO	6510-84324	Cateter balão triplo lúmen para retirada de cálculos biliares por via endoscópica descartável, Cateter com calibre de 7 a 7,6 FR, balão de dilatação multi-estágio ou progressiva com três diâmetros de 9, 13, 15 mm (± 1 mm), comprimento total da peça de 200 cm; vias para injeção de contraste e passagem de fio guia, Estéril, Acessórios como fio guia, seringa, adaptador e outros, eventualmente necessários ao uso do balão deverão acompanhar o produto, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	144	UNIT	SIM	PE	x														R\$ 161,70	R\$ 23.284,80
272	CONSUMO	6510-84325	Kit para ligadura elástica de varizes esofágicas e hemorroidas por endoscopia, Produto contendo no mínimo 05 bandas elásticas: manopla ergonômica, cateter e adaptador para irrigação, Estéril, Produto compatível com gastroscópio Olympus, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	UNIT	SIM	PE	x														R\$ 619,00	R\$ 30.950,00
273	CONSUMO	6510-84327	Clip para hemostasia endoscópica, Descartável, Clip com capacidade de 13 a 16 mm de abertura e rotação de 360°, Estéril, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro vigente no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, COMODATO: A empresa vencedora deverá fornecer aplicador e manopla ergonômica compatível com o uso, podendo ser do tipo reprocessável ou descartável, com capacidade de rotação, diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, com, no mínimo, 230 cm de comprimento total da peça, UNID. DE MEDIDA: Unitário	144	UNIT	SIM	PE	x														R\$ 453,00	R\$ 65.232,00
274	CONSUMO	6510-84328	Pinça, USO: Biopsia endoscópica e/ou colonoscopia, reprocessável e autoclavável, Produto com ponta ovalada ou alongada, com fenestra e sem espícula; no mínimo, 230 cm de comprimento total da peça e diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, Deve acompanhar manopla ergonômica e compatível com o uso, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	24	UNIT	SIM	PE	x														R\$ 699,00	R\$ 16.776,00
275	CONSUMO	6510-84329	Alça de poliplectomia endoscópica, rotatória e descartável, Produto do tipo oval, podendo ser mono ou multifilamentar, simétrica, com abertura de 25 a 35 mm e comprimento de 50 a 60 mm, e no mínimo 230 cm de comprimento total da peça, diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, Deve acompanhar manopla ergonômica e compatível com o uso, Estéril, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, COMODATO: Caso produto ofertado não possua cabo acoplado, empresa deverá fornecer cabo intermediário e adaptador para conexão da sonda a aparelhos da marca WEN/Medtronic, UNID. DE MEDIDA: Unitário	50	UNIT	SIM	PE	x														R\$ 98,90	R\$ 4.945,00

276	CONSUMO	6510-84330	Agulha endoscópica injetora descartável indicada para injeção de agentes esclerosantes, Produto estéril com dimensões de de 22/23 G x 5 mm (± 1 mm), e no mínimo 230 cm de comprimento total da peça, diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, Deve conter dispositivo de segurança que impossibilite a exposição acidental da agulha e eventual dano ao endoscópio e/ao utilizador, manopla com mecanismo de liberação da agulha de fácil acionamento, EMBALAGEM: Resistente que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro vigente no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	300	SIM	PE	x											R\$ 133,39	R\$ 40.017,00
277	CONSUMO	6511-73808	Pinça, TIPO: Biópsia Endoscópica, FORMATO: Concha oval, DIMENSÃO: Diâmetro externo máximo: 2,5mm, Diâmetro mínimo do canal de trabalho: 2,8mm, Comprimento mínimo: 230cm, MATERIAL: Aço inoxidável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 89,90	R\$ 2.157,60
278	CONSUMO	6522-84834	Kit, TIPO: Para gastrostomia endoscópica percutânea pediátrico, COMPOSIÇÃO: Sonda de 20FR, fio guia, adaptadores e outros acessórios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$ 760,00	R\$ 45.600,00
521	CONSUMO	6510-50718	Cateter de CPRE, Para uso de fio de guia 0,035", com marcador, ponta Standard, MEDIDA: Comprimento mínimo de 200cm, diâmetro mínimo de 1,67mm (5,5FR), EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 234,00	R\$ 33.696,00
522	CONSUMO	6510-50720	Cateter de CPRE, Para uso de fio guia 0,035", Com marcador Radiopaca, Ponta Hidrofílica, MEDIDA: Comprimento mínimo: 400cm, Uso único, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 234,00	R\$ 33.696,00
523	CONSUMO	6510-50722	Papilótomo Triplo Lúmen, Pré curvado, compatível com fio guia 0,035", comprimento útil de no mínimo 170cm, Uso único, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	288	SIM	PE	x											R\$ 800,00	R\$ 230.400,00
524	CONSUMO	6510-50724	Papilótomo Pré-corte , Com ponta tipo faca de no mínimo 2mm, Compatível com fio guia 0,035", comprimento útil de no mínimo 170cm, Uso único, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	288	SIM	PE	x											R\$ 750,00	R\$ 216.000,00
525	CONSUMO	6510-50726	Balão Extrator de Vias Biliares, Com no mínimo 9mm de diâmetro do balão, triplo lúmen, com marcas radiopacas, comprimento útil mínimo de 195 cm, compatível com fio guia de 0,035", Uso único, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 720,00	R\$ 103.680,00
526	CONSUMO	6510-50727	Cesta Para Extração de Cálculos de Vias Biliares (Basket), Comprimento útil mínimo de 195cm, compatível com fio guia de 0,035", com abertura mínima de 20mm, Uso único, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	144	SIM	PE	x											R\$ 844,00	R\$ 121.536,00
527	CONSUMO	6510-50729	Balão Dilatador de Vias Biliares, Com 6mm de diâmetro e comprimento de no mínimo 20mm, compatível com fio guia de 0,035" comprimento mínimo de 180cm, Uso único, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
528	CONSUMO	6510-50731	Balão Dilatador de Vias Biliares, Com 8mm de diâmetro e comprimento de no mínimo 30mm, compatível com fio guia de 0,035", comprimento mínimo de 180cm, Uso único , EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 950,00	R\$ 47.500,00
529	CONSUMO	6510-50732	Alça de Polipectomia, APRESENTAÇÃO: Com manopla e haste, Formato da alça: hexagonal, Diâmetro da alça: 25mm, Diâmetro do tubo: no máximo 2,5mm , Comprimento de trabalho de no mínimo 180cm, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
530	CONSUMO	6510-50735	Alça de Polipectomia, APRESENTAÇÃO: Com manopla e haste, formato da alça hexagonal, diâmetro da alça podendo variar de 10mm a 15mm, diâmetro do tubo de no máximo 2,5mm, comprimento de trabalho de no mínimo 180cm, EMBALAGEM: Estéril, registro na Anvisa/MS, descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 150,66	R\$ 7.533,00

531	CONSUMO	6510-50736	Pinça de Biópsia (Hot) com manopla, Formato da concha oval, Diâmetro externo de no máximo 2,5mm, Comprimento de trabalho de no mínimo 180cm, Diâmetro mínimo do canal de trabalho 2,8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	6	SIM	PE	x											R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
532	CONSUMO	6510-50737	Balão para Dilatação esofágica, Diâmetro 12mm, Comprimento de 80mm, Canal de trabalho de 2,8mm, Comprimento de cateter de no mínimo 180cm, Com controle de expansão radial, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 950,00	R\$ 9.500,00
533	CONSUMO	6510-50740	Aguilha de injeção (Esclero), Descartável , Diâmetro para agulha podendo variar de 22G a 23G, Comprimento da agulha de no mínimo 4mm, Diâmetro externo do tubo de no máximo 2,5mm, Comprimento de trabalho de no mínimo 180cm, Diâmetro do canal de trabalho 2,8mm, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 86,90	R\$ 4.345,00
534	CONSUMO	6510-50741	Alça de Polipectomia, APRESENTAÇÃO: Com haste, formato da alça oval, diâmetro da alça 15mm, diâmetro do tubo de no máximo 2,5mm, comprimento de trabalho de no mínimo 180cm, EMBALAGEM: Estéril, descartável, registro na Anvisa/MS, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 139,00	R\$ 6.950,00
535	CONSUMO	6510-50753	Sistema de ligadura elástica esofágica, descartável, com no mínimo 6 ligas, Contendo manopla e canal de irrigação, Sistema de ajuste de tração do fio durante o procedimento para uso em canal de trabalho de no máximo 2,8mm, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 639,00	R\$ 31.950,00
536	CONSUMO	6510-50754	Clipador endoscópico, Descartável, Abertura do clip de no mínimo 11mm, Diâmetro do canal de trabalho de 2,8mm, Comprimento de trabalho mínimo de 220cm, EMBALAGEM: Estéril, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	150	SIM	PE	x											R\$ 435,00	R\$ 65.250,00
537	CONSUMO	6510-88587	Alça de polipectomia, TIPO: Com manopla e haste, FORMATO: Hexagonal, DIMENSÃO: Diâmetro da alça: 15mm, Diâmetro máximo do tubo: 2,5mm, Comprimento de trabalho mínimo: 180cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
538	CONSUMO	6510-88639	Alça com rede coletora de corpo estranho, TIPO: Descartável, DIMENSÃO: Diâmetro máximo: 2,5mm, Comprimento de trabalho mínimo: 230 cm, Diâmetro do canal de trabalho: 2,8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 1.350,00	R\$ 67.500,00
539	CONSUMO	6510-88640	Pinça de biópsia, TIPO: Com espícula, FORMATO: Oval, com manopla, DIMENSÃO: Diâmetro máximo: 2,5mm, Comprimento de trabalho mínimo: 230cm, Diâmetro do canal de trabalho: 2,8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x											R\$ 790,00	R\$ 15.800,00
540	CONSUMO	6510-88893	Pinça de biópsia, TIPO: Com espícula e manopla, DIMENSÃO: Diâmetro máximo: 2,5mm, Comprimento de trabalho mínimo: 230cm, Diâmetro do canal de trabalho: 2,8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Descartável, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
541	CONSUMO	6510-89029	Overtube, USO: Para retirada de corpo estranho, DIMENSÃO: 27cm, MATERIAL: Composto por extrusão de polímero reforçado com uma espiral metálica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatível com aparelho de endoscopia, descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 0,00
542	CONSUMO	6510-89978	Insuflador, TIPO: Com manômetro em PSI e ATM, USO: Compatível com balão para dilatação esofágica, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
543	CONSUMO	6511-88586	Pinça, TIPO: Basket, DIMENSÃO: Comprimento de trabalho de no mínimo 180cm, Diâmetro do basket: 25mm, Diâmetro do cateter de no máximo 2,5mm, MATERIAL: Aço inoxidável ou nitinol, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com no mínimo 4 fios, com manopla, descartável ou autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	6	SIM	PE	x											R\$ 499,90	R\$ 2.999,40
544	CONSUMO	6522-75783	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 7FR, COMPRIMENTO: 7cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
545	CONSUMO	6522-75784	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 7FR, COMPRIMENTO: 9cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 360,00	R\$ 3.600,00

546	CONSUMO	6522-75785	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 7FR, COMPRIMENTO: 12cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x												R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
547	CONSUMO	6522-75786	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 8,5FR, COMPRIMENTO: 7cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x												R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
548	CONSUMO	6522-75787	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 8,5FR, COMPRIMENTO: 9cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x												R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
549	CONSUMO	6522-75788	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 8,5FR, COMPRIMENTO: 12cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x												R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
550	CONSUMO	6522-75789	Prótese, TIPO: Biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 11,5FR, COMPRIMENTO: 10cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estéril, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x												R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
551	CONSUMO	6522-75790	Sistema de introdução, TIPO: Prótese biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 7FR, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
552	CONSUMO	6522-75791	Sistema de introdução, TIPO: Prótese biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 8,5FR, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
553	CONSUMO	6522-75792	Sistema de introdução, TIPO: Prótese biliar, MATERIAL: Plástico, TAMANHO: 11,5FR, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 724,00	R\$ 14.480,00
554	CONSUMO	6510-63855	Insuflador para balão endoscópio, Com manômetro em PSI e ATM, EMBALAGEM: Estéril, Registro na Anvisa, Na embalagem deverá constar: data de fabricação, lote, validade e registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2	SIM	PE	x												R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
555	CONSUMO	6510-84262	Prótese plástica biliar, reta, para desobstrução de via biliar, pré montada composta por: prótese biliar 10 FR de diâmetro, com comprimento de 7 a 9 cm, montada sobre cateter guia de aproximadamente 200 cm, com canal de trabalho mínimo de 2,8 mm, Estéril, uso único, com marcadores radiopaco, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1	SIM	PE	x												R\$ 360,00	R\$ 360,00
556	CONSUMO	6510-84264	Cateter Balão dilatador para vias biliares, uso único, descartável, O balão deve apresentar diâmetro de 10 a 13 mm, com 30 a 36 FR, o comprimento total do cateter pode variar de 180 a 240 cm, com canais de trabalho de até 2,8 mm, possuir marcador radiopaco nas extremidades do balão, e ser compatível com fio guia 0,035, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3	SIM	PE	x												R\$ 192,00	R\$ 576,00
557	CONSUMO	6510-84265	Cesta / alça com rede para captura de recuperação endoscópica de corpo estranho, uso único, descartável, Cesta com rede giratória, em formato oval, confeccionada em latex-free, com abertura de 35 mm, apresentando 50 mm de comprimento e 20 mm de profundidade, Cateter com 230 cm de comprimento e diâmetro de 2,6 mm, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	220	SIM	PE	x												R\$ 400,00	R\$ 88.000,00
558	CONSUMO	6510-84315	Cesta / Alça com rede para captura de recuperação endoscópica de corpo estranho, uso único, descartável, Cesta com rede giratória, em formato oval, confeccionada em latex-free, com abertura de 25 mm, apresentando 45 mm de comprimento e 17 mm de profundidade, Cateter com 230 cm de comprimento e diâmetro de 2,6 mm, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	220	SIM	PE	x												R\$ 400,00	R\$ 88.000,00

559	CONSUMO	6510-84316	Basket extrator de cálculos para via biliar e pancreática reprocessável e autoclavável, Cateter com cesta composta por, no mínimo, quatro fios e com dimensões de comprimento por diâmetro de 45 x 25 (± 5 mm), comprimento total da peça de, no mínimo, 195 cm e diâmetro compatível com canais de trabalho de 2.8 mm, Deve acompanhar manopla ergométrica para manipulação da cesta, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Detentor do registro deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	5	SIM	PE	x													R\$ 972,00	R\$ 4.860,00
560	CONSUMO	6510-84317	Escova descartável para limpeza de canal de trabalho de gastroscópios e colonoscópios, Produto confeccionado com cerdas flexíveis, macias, com diâmetro de 5 mm a 7 mm, compatível com canais de trabalho de 2.8 a 3.7, cabo flexível com comprimento total de no mínimo 220 cm, Material com pontas/extremidades bem acabadas e/ou com proteção, não causando ranhuras/danos no endoscópio, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, a validade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	230	SIM	PE	x													R\$ 24,50	R\$ 5.635,00
561	CONSUMO	6510-84318	Escova reprocessável e autoclavável para limpeza de canal de trabalho de gastroscópios e colonoscópios, Produto com escova com cerdas flexíveis, macias, de diâmetro compatível com canais de trabalho de 2.8 a 3.7 e, no mínimo, 20 mm de comprimento, Cabo flexível com espiral metálico de comprimento total mínimo de 220 cm, Material com pontas/extremidades bem acabadas e/ou com proteção, podendo apresentar duas cabeças, não causando ranhuras/danos no endoscópio, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, a validade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x													R\$ 131,25	R\$ 1.312,50
562	CONSUMO	6510-84319	Cesta (basket) com manopla para extração de corpo estranho por endoscopia reprocessável e autoclavável, Conjunto formado por cabeça rotatória formada por 4 fios em forma de cesta, cesta com abertura/diâmetro de, no mínimo, 25 mm, comprimento total da peça de, no mínimo, 230 mm, diâmetro compatível com canais de 2.8 mm, Manopla compatível com o uso com formato ergonômico e resistente ao manuseio, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	5	SIM	PE	x													R\$ 849,83	R\$ 4.249,15
563	CONSUMO	6510-84324	Cateter balão triplo lúmen para retirada de cálculos biliares por via endoscópica descartável, Cateter com calibre de 7 a 7,6 FR, balão de dilatação multi-estágio ou progressiva com três diâmetros de 9, 13, 15 mm (± 1 mm), comprimento total da peça de 200 cm; vias para injeção de contraste e passagem de fio guia, Estéril, Acessórios como fio guia, seringa, adaptador e outros, eventualmente necessários ao uso do balão deverão acompanhar o produto, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	150	SIM	PE	x													R\$ 569,00	R\$ 85.350,00
564	CONSUMO	6510-84325	Kit para ligadura elástica de varizes esofágicas e hemorroidas por endoscopia, Produto contendo no mínimo 05 bandas elásticas: manopla ergonômica, cateter e adaptador para irrigação, Estéril, Produto compatível com gastroscópio Olympus, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x													R\$ 619,83	R\$ 12.396,60

565	CONSUMO	6510-84327	Clip para hemostasia endoscópica, Descartável, Clip com capacidade de 13 a 16 mm de abertura e rotação de 360°. Estéril, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro vigente no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, COMODATO: A empresa vencedora deverá fornecer aplicador e manopla ergonômica compatível com o uso, podendo ser do tipo reprocessável ou descartável, com capacidade de rotação, diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, com, no mínimo, 230 cm de comprimento total da peça, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x											R\$ 354,00	R\$ 7.080,00
566	CONSUMO	6510-84328	Pinça, USO: Biópsia endoscópica e/ou colonoscopia, reprocessável e autoclavável, Produto com ponta ovalada ou alongada, com fenestra e sem espícula; no mínimo, 230 cm de comprimento total da peça e diâmetro compatível com canais de 2,8 mm. Deve acompanhar manopla ergonômica e compatível com o uso, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 699,00	R\$ 6.990,00
567	CONSUMO	6510-84330	Agulha endoscópica injetora descartável indicada para injeção de agentes esclerosantes, Produto estéril com dimensões de de 22/23 G x 5 mm (± 1 mm), e no mínimo 230 cm de comprimento total da peça, diâmetro compatível com canais de 2,8 mm, Deve conter dispositivo de segurança que impossibilite a exposição acidental da agulha e eventual dano ao endoscópio e/ao utilizador, manopla com mecanismo de liberação da agulha de fácil acionamento, EMBALAGEM: Resistente que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro vigente no Ministério da Saúde, Empresa deve possuir AFE e Licença Sanitária regulares, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x											R\$ 140,61	R\$ 7.030,50
568	CONSUMO	6511-73808	Pinça, TIPO: Biópsia Endoscópica, FORMATO: Concha oval, DIMENSÃO: Diâmetro externo máximo: 2,5mm, Diâmetro mínimo do canal de trabalho: 2,8mm, Comprimento mínimo: 230cm, MATERIAL: Aço inoxidável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Descartável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 79,90	R\$ 799,00
569	CONSUMO	6510-34948	Dreno mediastino 28 FR estéril, Confeccionado em vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, com comprimento mínimo de 44cm, flexível, apirogênico, atóxico, com conector universal, com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento Deve apresentar cinco furos ovalados e intercalados, sem rebarbas, na extremidade distal, para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, estéril, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, Amostra: No ato da entrega da proposta, o interessado deverá entregar 3 (três) unidades individuais para análise, devidamente identificadas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 9,81	R\$ 235,44
570	CONSUMO	6510-34957	Dreno, De Tórax (Mediastino) 10 FR Estéril, Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal, Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 8,81	R\$ 211,44
571	CONSUMO	6510-34961	Dreno, De Tórax (Mediastino) 12 FR Estéril, Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal, Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 8,13	R\$ 195,12



572	CONSUMO	6510-34962	Dreno, De Tórax (Mediastino) 14 FR Estéril. Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal. Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 9,23	R\$ 221,52
573	CONSUMO	6510-34964	Dreno, De Tórax (Mediastino) 16 FR Estéril, Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal. Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 9,18	R\$ 220,32
574	CONSUMO	6510-34965	Dreno, De Tórax (Mediastino) 18 FR Estéril. Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal. Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 9,03	R\$ 216,72
575	CONSUMO	6510-34967	Dreno, De torax, Mediastino 32 FR estéril, confeccionado em vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, com comprimento mínimo de 44cm, flexível, apirogênico, atóxico, com conector universal, com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Deve apresentar cinco furos ovalados e intercalados, sem rebarbas, na extremidade distal, para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, estéril, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	48	SIM	PE	x												R\$ 8,85	R\$ 424,80
576	CONSUMO	6510-34968	Dreno, De Tórax (Mediastino) 20 FR Estéril. Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal. Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 8,95	R\$ 214,80
577	CONSUMO	6510-34969	Dreno, De Tórax (Mediastino) 22 FR Estéril, Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 40cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal. Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 8,88	R\$ 213,12
578	CONSUMO	6510-34971	Dreno, De torax, Mediastino 30 FR estéril, confeccionado em vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, com comprimento mínimo de 44cm, flexível, apirogênico, atóxico, com conector universal, com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Deve apresentar cinco furos ovalados e intercalados, sem rebarbas, na extremidade distal, para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, estéril, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	48	SIM	PE	x												R\$ 9,22	R\$ 442,56

579	CONSUMO	6510-34972	Dreno, De Tórax (Mediastino) 24 FR Estéril, Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 44cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal, Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 9,18	R\$ 220,32
580	CONSUMO	6510-34973	Dreno, De Tórax (Mediastino) 26 FR Estéril, Confeccionado em Vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, Com comprimento mínimo de 44cm, Flexível, Apirogênico, Atóxico, Com conector universal, Com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Com cinco furos ovalados e intercalados, Sem rebarbas, Na extremidade distal, Para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, Estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Tamanho, Procedência, Data de fabricação, Validade, Lote, Registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 8,84	R\$ 212,16
581	CONSUMO	6510-38542	Dreno, De torax/mediastino 34 FR estéril, Confeccionado em vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, com comprimento mínimo de 44cm, flexível, apirogênico, atóxico, com conector universal, com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Deve apresentar cinco furos ovalados e intercalados, sem rebarbas, na extremidade distal, para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 8,79	R\$ 421,92
582	CONSUMO	6510-38543	Dreno, De torax/mediastino 36 FR estéril, Confeccionado em vinil ou PVC cristal siliconizado grau médico, com comprimento mínimo de 44cm, flexível, apirogênico, atóxico, com conector universal, com perfil radiopaco ao longo do seu comprimento, Deve apresentar cinco furos ovalados e intercalados, sem rebarbas, na extremidade distal, para perfil de fluxo convergente, A extremidade proximal deve ser atraumática, Embalagem individual, estéril, Contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$ 8,72	R\$ 418,56
583	CONSUMO	6510-38898	Dreno, Kit Dreno de Sucção 6,4mm, Sistema fechado, estéril, com reservatório sanfonado, transparente, tampa central acoplada ao frasco, capacidade aproximada de 500ml, Deve possuir extensão intermediária em PVC transparente, de aproximadamente 100cm, siliconizada, contendo clamp corta fluxo e Conector com separação em três vias "Y", flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (1/4" – 6,4mm) e acompanhado de agulha/cânula em aço inoxidável com ponta biselada de 19FR, alça de sustentação em PVC, Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade e esterilidade do produto e permita abertura em técnica asséptica, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, tipo de esterilização, isento de látex e registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 74,08	R\$ 17.779,20
584	CONSUMO	6510-38899	Dreno, Kit Dreno de Sucção 4,8mm, Sistema fechado, estéril, com reservatório sanfonado, transparente, tampa central acoplada ao frasco, capacidade aproximada de 500ml, Deve possuir extensão intermediária em PVC transparente, de aproximadamente 100cm, siliconizada, contendo clamp corta fluxo e Conector com separação em três vias "Y", flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (3/16" – 4,8mm) e acompanhado de agulha/cânula em aço inoxidável com ponta biselada de 15FR, alça de sustentação em PVC, Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade e esterilidade do produto e permita abertura em técnica asséptica, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, tipo de esterilização, isento de látex e registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 58,19	R\$ 13.965,60

585	CONSUMO	6510-38900	Dreno, Kit Dreno de Sucção 3,2mm, Sistema fechado, estéril, com reservatório sanfonado, transparente, tampa central acoplada ao frasco, capacidade aproximada de 500ml, Deve possuir extensão intermediária em PVC transparente, de aproximadamente 100cm, silicizada, contendo clamp corta fluxo e Conector com separação em três vias "Y", flexível, radiopaco, com janelas assimétricas, nos calibres (1/8" – 3,2mm) e acompanhado de agulha/cânula em aço inoxidável com ponta biselada de 10FR, alça de sustentação em PVC, Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade e esterilidade do produto e permita abertura em técnica asséptica, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, tipo de esterilização, isento de látex e registro na ANVISA, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 58,19	R\$ 13.965,60
586	CONSUMO	6510-38902	Frasco de drenagem, Torácica/mediastinal estéril, CAPACIDADE: 2000ml, MATERIAL: confeccionado em PVC cristal rígido e transparente, graduado no máximo a cada 50ml, com clamp para interromper a drenagem, suporte para base, extensão para drenagem de pelo menos 1,20m (desejável possuir espiral plástica para impedir acotovelamento), Deve possuir alça para transporte e fixação, conector intermediário escalonado, tampa com rosca rápida total trabalhada para drenagem com 3 vias, selo d'água reto, extensão e conector com diâmetro compatível com todas numerações de drenos tórax/mediastino, deve acompanhar fita hora, EMBALAGEM: Individual, estéril, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	240	SIM	PE	x											R\$ 65,00	R\$ 15.600,00
587	CONSUMO	6510-38903	Frasco de drenagem, Torácica/mediastinal estéril, CAPACIDADE: 500ml, MATERIAL: PVC cristal rígido e transparente, graduado no máximo a cada 50ml, com clamp para interromper a drenagem, suporte para base, extensão para drenagem de pelo menos 1,20m (desejável possuir espiral plástica para impedir acotovelamento), Deve possuir alça para transporte e fixação, conector intermediário escalonado, tampa com rosca rápida total trabalhada para drenagem com 3 vias, selo d'água reto, extensão e conector com diâmetro compatível com todas numerações de drenos tórax/mediastino, deve acompanhar fita hora, EMBALAGEM: Individual, estéril, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 38,99	R\$ 935,76
588	CONSUMO	6510-38906	Frasco para coleta, USO: Coleta de secreções de vias aéreas, Estéril, CAPACIDADE: 100ml, MATERIAL: PVC cristal rígido e transparente, graduado a cada 10ml, no mínimo até capacidade de 50ml, suporte para base, extensão para drenagem de pelo menos 20cm (desejável possuir espiral plástica para impedir acotovelamento) com clamp ou outro sistema de fechamento, deve possuir alça para transporte e fixação, conector intermediário escalonado, tampa com rosca rápida total trabalhada para drenagem com 2 vias, EMBALAGEM: Individual, estéril, contendo na sua parte externa impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, tamanho, procedência, data de fabricação, validade, lote, registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$ 175,56	R\$ 210.672,00
589	CONSUMO	6510-25669	Vacuômetro de 0 a 76 cm HG, Com manômetro projetado para acoplamento exclusivo em rede de vácuo para controlar sucção oriunda das bombas de vácuo, destinado a aspirações de secreções, em polipropileno, Reservatório em material termoplástico para aspiração, autoclavável, com textura completamente lisa de forma a não reter partículas após higienização, deve possuir escala em relevo, Com capacidade mínima de 400ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	80	SIM	PE	x											R\$ 65,00	R\$ 5.200,00
590	CONSUMO	6510-25673	Regulador de pressão para rede canalizada de ar comprimido, Tem a função de regular a pressão de saída em postos de consumo de gases medicinais para a pressão de trabalho de 3,5 Kgf/cm², Produto fabricado em latão polido, cromado e completamente limpo e isento de graxas/óleos e aço inoxidável, Conexões de entrada e de saída, normatizadas pela ABNT, bem como as cores para identificação do gás a ser utilizado, Manômetro de fácil leitura com escala de 0-10 Kgf/cm² e vazão mínima de até 180 litros/minuto, Pressão de entrada: até 8 kgf/cm², pressão de saída: ajustável. Manômetro: alta pressão e dupla escala de kgf/cm² de 0 - 10, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 108,70	R\$ 1.304,40

591	CONSUMO	6510-25674	Regulador de pressão para rede canalizada de oxigênio, Tem a função de regular pressão de saída em postos de consumo de gases medicinais para a pressão de trabalho de 3,5 Kgf/cm <sup>2</sup> , Produto fabricado em latão polido, cromado, completamente limpo e isento de graxas/óleos e aço inoxidável, Conexões de entrada e de saída, normatizadas pela ABNT, bem como as cores para identificação do gás a ser utilizado. Manômetro de fácil leitura com escala de 0-10 Kgf/cm <sup>2</sup> e vazão mínima de até 180 litros/minuto, Pressão de entrada: até 8 kgf/cm <sup>2</sup> , pressão de saída: ajustável. Manômetro: alta pressão e dupla escala de kgf/cm <sup>2</sup> de 0-10, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x															R\$ 108,70	R\$ 1.304,40		
592	CONSUMO	6510-25679	Balão respiratório para reinalação, Fabricado em borracha natural resistente, flexível, formato oval longo com pregas longitudinais, devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva, e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, CAPACIDADE: 5000ml, EMBALAGEM: Individual, que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Resistente aos métodos de desinfecção de alto nível, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	30	SIM	PE	x																R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	
593	CONSUMO	6510-25680	Fluxômetro de Ar Comprimido, Deve possuir corpo confeccionado em latão polido e cromado, sistema de agulha flutuante confeccionado em latão, parte externa polida e cromada, e parte interna com tratamento químico de limpeza, Volante confeccionado com inserto interno de latão injetado posteriormente com termoplástico (nylon) de alta resistência na cor amarela, padrão segundo norma 254 da ABNT. Conexão de saída confeccionada em latão cromado, e diferenciado segundo norma 257 da ABNT. Conexão de entrada (niple) confeccionado em latão polido e cromado, e padronização conforme norma 254 da ABNT. Porca confeccionada com inserto metálico e cromado, com tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente em termoplástico de alta resistência e com cores padronizadas segundo norma da 254 da ABNT. Tubo de medição confeccionado em policarbonato transparente e inquebrável, duplo cônico com escala de 0 à 15 Litros/ minuto, sendo escala expandida de 0 à 7 e linear de 7 à 15 Litros/minuto. Guarnição confeccionada em policarbonato transparente e inquebrável, flutuador esfera em aço inoxidável, Pressão de entrada igual a pressão da rede 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> , exatidão da escala mais ou menos 5%. Botão dianteiro sem parafuso ou pino, evitando focos de contaminação. Dimensões aproximadas: Altura 18 mm, largura 26 mm, Profundidade 77 mm, bilha não inferior a 85 mm. O produto deve apresentar a marca gravada de forma definitiva em sua superfície, atestando assim sua procedência. Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de manter em estoque peças para reposição por um período mínimo de cinco anos. Apresentar registro no Ministério da Saúde, Conexão de saída confeccionada em latão cromado, e diferenciado segundo norma 257 da ABNT Conexão de entrada (niple) confeccionado em latão polido e cromado, e padronização conforme norma 254 da ABNT. Porca confeccionada com inserto metálico e cromado, com tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente em termoplástico de alta resistência e com cores padronizadas segundo norma da 254 da ABNT, Tubo de medição confeccionado em policarbonato transparente e inquebrável, duplo cônico com escala de 0 à 15 Litros/ minuto, sendo escala expandida de 0 à 7 e linear de 7 à 15 Litros/minuto, Guarnição confeccionada em policarbonato transparente e inquebrável, flutuador esfera em aço inoxidável, Pressão de entrada igual a pressão da rede 3,5 kgf/cm <sup>2</sup> , exatidão da escala mais ou menos 5%, Botão dianteiro sem parafuso ou pino, evitando focos de contaminação, Dimensões aproximadas: Altura 18 mm, largura 26 mm, Profundidade 77 mm, bilha não inferior a 85 mm, O produto deve apresentar a marca gravada de forma definitiva em sua superfície, atestando assim sua procedência. Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de manter em estoque peças para reposição por um período mínimo de cinco anos, Apresentar registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	100	SIM	PE	x																	R\$ 34,85	R\$ 3.485,00

594	CONSUMO	6510-25681	Fluxômetro de oxigênio, Deve possuir corpo confeccionado em latão polido e cromado, sistema de agulha flutuante confeccionado em latão, parte externa polida e cromada, e parte interna com tratamento químico de limpeza, Volante confeccionado com inserto interno de latão injetado posteriormente com termoplástico (nylon) de alta resistência na cor verde, padrão segundo norma 254 da ABNT, Conexão de saída confeccionada em latão cromado, e diferenciado segundo norma 257 da ABNT, Conexão de entrada (niple) confeccionado em latão polido e cromado, e padronização conforme norma 254 da ABNT, Porca confeccionada com inserto metálico e cromado, com tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente em termoplástico de alta resistência e com cores padronizadas segundo norma da 254 da ABNT, Tubo de medição confeccionado em policarbonato transparente e inquebrável, duplo cônico com escala de 0 à 15 Litros/minuto, sendo escala expandida de 0 à 7 e linear de 7 à 15 Litros/minuto. Guarnição confeccionada em policarbonato transparente e inquebrável, flutuador esfera em aço inoxidável. Pressão de entrada igual a pressão da rede 3,5 kgf/cm², exatidão da escala mais ou menos 5%. Botão dianteiro sem parafuso ou pino, evitando focos de contaminação. Dimensões aproximadas: Altura 18 mm, largura 26 mm, Profundidade 77 mm, bilha não inferior a 85 mm. O produto deve apresentar a marca gravada de forma definitiva em sua superfície, atestando assim sua procedência. Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de manter em estoque peças para reposição por um período mínimo de cinco anos. Apresentar registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	100	SIM	PE	x												R\$ 31,20	R\$ 3.120,00
595	CONSUMO	6510-25683	Frasco confeccionado em material termoplástico para aspiração, Autoclavável, com textura completamente lisa de forma a não reter particulas após higienização, deve possuir escala em relevo, CAPACIDADE: 400ml, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	80	SIM	PE	x												R\$ 18,99	R\$ 1.519,20
596	CONSUMO	6510-25686	Máscara adulto confeccionada em PVC, Translúcido e flexível, COR: Verde, Com possibilidade de regulagem através de uma chapa confeccionada em alumínio, para que o fluxo de gás não se perca, acompanha elástico para fixação da máscara à face do paciente, válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente, acompanhado de reservatório com o objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve acompanhar extensão com no mínimo 200cm, confeccionada em PVC translúcido para conexão com a fonte de oxigênio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	50	SIM	PE	x												R\$ 30,21	R\$ 1.510,50
597	CONSUMO	6510-25687	Máscara infantil confeccionada em PVC, Translúcido e flexível, COR: Verde, Com possibilidade de regulagem através de uma chapa confeccionada em alumínio, para que o fluxo de gás não se perca, acompanha elástico para fixação da máscara à face do paciente, válvulas para regular a saída do gás expirado pelo paciente, Acompanhado de reservatório com o objetivo de fornecer oxigênio em altas concentrações, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve acompanhar extensão com no mínimo 200 cm, confeccionada em PVC translúcido para conexão com a fonte de oxigênio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	30	SIM	PE	x												R\$ 24,90	R\$ 747,00
598	CONSUMO	6510-25688	Kit Máscara de Venturi, USO: Adulto, Composto por máscara confeccionada em material siliconizado grau farmacêutico, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traqueia, 6 diluidores para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa/ vermelho (40%), laranja (50%); suporte do diluidor com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio, com adaptador padrão ABNT, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde. No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 90% do total estipulado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	30	SIM	PE	x												R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

599	CONSUMO	6510-25689	Kit Máscara de Venturi, USO: Infantil, composto por máscara confeccionada em material siliconizado grau farmacêutico, transparente, flexível, atóxico, com elástico para ajuste facial e orifícios laterais, traqueia, 6 diluidores para diferentes concentrações de % de FIO2, nas cores azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), rosa/ vermelho (40%), laranja (50%); suporte do diluidor com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio, com adaptador padrão ABNT, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: No momento da entrega deve possuir data de validade de no mínimo 75% do total estipulado, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x												R\$ 54,30	R\$ 1.086,00	
600	CONSUMO	6510-25690	Máscara para anestesia nº 3, Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC, Com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x												R\$ 130,11	R\$ 1.301,10	
601	CONSUMO	6510-25691	Reanimador ventilatório manual tipo "AMBU", USO: Adulto, reutilizável, autoclavável e resistente a desinfecção química, de fácil montagem, desmontagem e manuseio, Balão confeccionado em silicone grau farmacêutico, com capacidade para até 1600 mL, de parede única que permita re-expansão rápida e automática, Válvula unidirecional confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em silicone autoclavável, Conexão com perfeito encaixe com bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão, Máscara facial adulto, autoclavável, com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, Acompanha bolsa reservatória de 2500ml, Em silicone grau farmacêutico, autoclavável para permitir o enriquecimento do gás a ser administrado ao paciente, com o uso de oxigênio puro, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de reposição de todas as peças e componentes do equipamento por no mínimo cinco anos, Apresentar Registro no Ministério da Saúde do produto cotado, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	40	SIM	PE	x													R\$ 179,75	R\$ 7.190,00
602	CONSUMO	6510-25693	Reanimador ventilatório manual tipo "AMBU", USO: pediátrico, reutilizável, autoclavável e resistente a desinfecção química, de fáceis montagem, desmontagem e manuseio, Bolsa confeccionada em silicone grau farmacêutico, com capacidade para até 500 ml, de parede única que permita re-expansão rápida e automática, Válvula unidirecional confeccionada em polímero autoclavável e inquebrável, com diafragma em silicone, autoclavável, Conexão com perfeito encaixe com bolsa e com a máscara, de fácil manuseio e sem qualquer escape, provido de limitador de pressão, Máscara facial pediátrica, autoclavável, com bojo em policarbonato, translúcido para visualização do nariz e boca do paciente,e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, Acompanha bolsa reservatória de 1000 ml em silicone grau farmacêutico, autoclavável, para permitir o enriquecimento do gás a ser administrado ao paciente, com o uso de oxigênio puro, Imprescindível que o fabricante assumo o compromisso de reposição de todas as peças e componentes do equipamento por no mínimo cinco anos, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	20	SIM	PE	x													R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
603	CONSUMO	6510-25748	Frasco Umidificador de oxigênio, CAPACIDADE: 250ml, constituído em PVC, com tampa em rosca em PVC que garanta a vedação do produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de tubo de silicone nº 204, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve apresentar escala indicadora de nível máximo e mínimo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	80	SIM	PE	x													R\$ 27,95	R\$ 2.236,00
604	CONSUMO	6510-29932	Máscara Pediátrica, USO: Oxigenoterapia em traqueostomia ou laringectomia, Confeccionada em vinil macio e transparente, material atóxico e flexível, com faixa elástica em poliéster para ajuste, Com cúpula em acrílico translúcido e conector em material plástico, atóxico, que permite ângulo giratório de até 360° e entrada para circuito medida padrão, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto. Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, indicação de material livre de látex, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	6	SIM	PE	x													R\$ 18,05	R\$ 108,30

605	CONSUMO	6510-29934	Máscara Adulto, USO: Oxigenoterapia em traqueostomia ou laringectomia, Confeccionada em vinil macio e transparente, material atóxico e flexível, com faixa elástica em poliéster para ajuste, Com cúpula em acrílico translúcido e conector em material plástico, atóxico, que permite ângulo giratório de até 360° e entrada para circuito medida padrão, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, indicação de material livre de látex, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 22,09	R\$ 220,90
606	CONSUMO	6510-29945	Máscara para anestesia nº 5, Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC, Com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 17,99	R\$ 179,90
607	CONSUMO	6510-29946	Máscara para anestesia nº 4, Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC, Com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 17,99	R\$ 179,90
608	CONSUMO	6510-29947	Máscara para anestesia nº 2, Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC, Com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10	SIM	PE	x											R\$ 17,99	R\$ 179,90
609	CONSUMO	6510-29948	Máscara para anestesia número 1, Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC, Com bojo em policarbonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim em silicone grau farmacêutico, bocal acolchoado, atóxico e anatômico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem, que garanta a integridade do produto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	5	SIM	PE	x											R\$ 17,99	R\$ 89,95
610	CONSUMO	6510-25656	Sistema para anestesia e recuperação, Adulto, com sistema aberto, totalmente desmontável, Composto de traqueia de silicone grau farmacêutico, autoclavável, com 15mm de diâmetro e 300mm de comprimento, balão fabricado em borracha natural resistente, flexível, formato oval longo com pregas longitudinais, devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva, e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, com capacidade de 5000mL e válvula de excesso regulável, tubo em T de Ayre, cotovelo, máscara facial adulto, em silicone grau farmacêutico, Balão fabricado em borracha natural resistente, flexível, formato oval longo com pregas longitudinais, devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva, e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, Com capacidade de 5000ml e válvula de excesso regulável, tubo em T de Ayre, cotovelo, máscara facial adulto, em silicone grau farmacêutico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade, Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 730,00	R\$ 17.520,00
611	CONSUMO	6510-25657	Sistema de anestesia unidirecional, COMPOSIÇÃO: Composto de balão de látex de 500ml, 2 conectores retos com entrada de gás na válvula superior, uma máscara neonatal em silicone grau farmacêutico, autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 232,18	R\$ 5.572,32
612	CONSUMO	6510-25658	Sistema de Anestesia Unidirecional, COMPOSIÇÃO: Composto de balão de látex de 1 litro, 2 conectores retos com entrada de gás na válvula superior, uma máscara infantil em silicone grau farmacêutico, autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 232,18	R\$ 5.572,32
613	CONSUMO	6510-25659	Sistema de Anestesia Unidirecional, COMPOSIÇÃO: Composto de balão de látex de 2000ml, dois conectores retos com entrada de gás na válvula superior, uma máscara adulto em silicone grau farmacêutico, autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 232,18	R\$ 5.572,32
614	CONSUMO	6510-25662	Sistema de Anestesia Unidirecional, COMPOSIÇÃO: Composto de balão de látex de 3000ml, dois conectores retos com entrada de gás na válvula superior, uma máscara adulto em silicone grau farmacêutico, autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 232,18	R\$ 5.572,32
615	CONSUMO	6510-25664	Sistema de Anestesia Unidirecional, COMPOSIÇÃO: Composto de balão de látex de 5000ml, dois conectores retos com entrada de gás na válvula superior, uma máscara adulto em silicone grau farmacêutico, autoclavável, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Será solicitada amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 458,00	R\$ 10.992,00

616	CONSUMO	6510-25694	Sistema para anestesia e recuperação, Neonatal, Com sistema aberto, totalmente desmontável, Composto de traquéia de silicone grau farmacêutico autoclavável, com 15mm de diâmetro e 300mm de comprimento, balão fabricado em borracha natural resistente, flexível, Formato oval longo com pregas longitudinais, Devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, Com capacidade de 500ml e válvula de excesso regulável, tubo em T de Ayre, cotovelo, Máscara facial neonatal em silicone grau farmacêutico, autoclavável, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade e Registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 650,00	R\$ 15.600,00
617	CONSUMO	6510-25695	Sistema para anestesia e recuperação, TIPO: Pediátrico, Com sistema aberto, Totalmente desmontável, Composto de traquéia de silicone grau farmacêutico, autoclavável, Com 15mm de diâmetro e 300mm de comprimento, balão fabricado em borracha natural resistente, flexível, formato oval longo com pregas longitudinais, devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva, e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, Com capacidade de 1000ml, e válvula de excesso regulável, Tubo em T de Ayre, cotovelo, máscara facial pediátrica, Em silicone grau farmacêutico, autoclavável, Embalado em material que garanta a integridade do produto, Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade, Será solicitado amostra para análise, EMBALAGEM: Apresentação deverá obedecer a legislação vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 634,56	R\$ 15.229,44
618	CONSUMO	6510-25696	Sistema para anestesia e recuperação, APRESENTAÇÃO: Adulto, com sistema aberto, totalmente desmontável, Composto de traquéia de silicone grau farmacêutico, autoclavável, com 15mm de diâmetro e 300mm de comprimento, Balão fabricado em borracha natural resistente, flexível, formato oval longo com pregas longitudinais, devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva, e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, com capacidade de 2000 mL e válvula de excesso regulável, Tubo em T de Ayre, cotovelo, máscara facial adulto, em silicone grau farmacêutico, autoclavável, embalado em material que garanta a integridade do produto, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 532,00	R\$ 12.768,00
619	CONSUMO	6510-25697	Sistema para anestesia e recuperação, USO: Adulto, Sistema aberto, totalmente desmontável, Composto de traquéia de silicone grau farmacêutico, autoclavável, com 15mm de diâmetro e 300mm de comprimento, Balão fabricado em borracha natural resistente, flexível, formato oval longo com pregas longitudinais, devendo a extremidade para conexão ser dotada de anel e luva, e a outra obturada por tampão de plástico ou borracha, com capacidade de 3000ml e válvula de excesso regulável, tubo em T de Ayre, cotovelo, máscara facial adulto, em silicone grau farmacêutico, EMBALAGEM: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação e validade, Será solicitado amostra para análise, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 426,99	R\$ 10.247,76
620	CONSUMO	6510-29925	Conector para inalação de pacientes em assistência ventilatória mecânica, utilizado em circuitos respiratórios, em formato de "T", Confeccionado em material termoplástico, resistente aos processos de esterilização em autoclave, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, lote, registro na ANVISA, Desejável Indicação de Material Livre de Látex, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Apresentar diâmetro de 15x22mm nas três extremidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x												R\$ 32,03	R\$ 384,36
621	CONSUMO	6510-29928	Conjunto para Nebulização Contínua Pediátrico, apresentar escala indicadora de nível máximo e mínimo, Composto de máscara facial tipo tenda em PVC, atóxica e flexível, com tira elástica em poliéster, traquéia em PVC e frasco umidificador de oxigênio com capacidade de 500ml, constituído em PVC, com tampa em rosca que garanta a vedação do produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de traqueias, EMBALAGEM: Embalagem individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, lote, indicação de material livre de látex, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$ 32,03	R\$ 768,72



622	CONSUMO	6510-29930	Conjunto para nebulização contínua, USO: Adulto, Composto de máscara facial tipo tenda em PVC, atóxica e flexível, com tira elástica em poliéster, traqueia em PVC e frasco umidificador de oxigênio com capacidade de 500ml, constituído em PVC, com tampa em rosca em PVC que garante a vedação do produto, a tampa deverá possuir adaptador padrão ABNT à rede de oxigênio e com borbulhador em PVC e saída para conexão de traqueias, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade do produto, Deve ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, lote, indicação de material livre de látex, registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Apresentar escala indicadora de nível máximo e mínimo, Este sistema usa uma névoa em jato constante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	44,56	R\$ 1.069,44
623	CONSUMO	6510-29936	Cânula nasal, USO: Pediátrico, Descartável, com formato sobre a orelha, com prolongamento, substituindo a necessidade de adaptação do látex, conectado direto ao frasco umidificador, Confeccionado em PVC, flexível, macio, com pronga em silicone grau farmacêutico com contorno arredondado, proporcionando uma fixação segura e confortável ao paciente, EMBALAGEM: Individual, que garanta a integridade e esterilidade do produto, ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Possuir linha de monitoramento de CO2 com conector fêmea. Entrega O2 suplementar e simultaneamente coleta amostras de gás CO2 expirado. Seu formato permite a entrega de O2 e coleta de amostra de gases em ambas as prongas nasais, Comprimento do tubo aproximadamente 2 metros, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	600	SIM	PE	x											R\$	41,95	R\$ 25.170,00
624	CONSUMO	6510-29937	Cânula nasal, USO: Adulto, Descartável, com formato sobre a orelha, com prolongamento, substituindo a necessidade de adaptação do látex, conectado direto ao frasco umidificador, Confeccionado em PVC, flexível, macio, com pronga em silicone grau farmacêutico com contorno arredondado, proporcionando uma fixação segura e confortável ao paciente, Possui linha de monitoramento de CO2 com conector fêmea, Entrega O2 suplementar e simultaneamente coleta amostras de gás CO2 expirado, Seu formato permite a entrega de O2 e coleta de amostra de gases em ambas as prongas nasais, Comprimento do tubo aproximadamente 2 metros, EMBALAGEM: Individual que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, registro na ANVISA, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	41,95	R\$ 1.006,80
625	CONSUMO	6510-29938	Kit micronebulizador (máscara, cachimbo, copo e extensão) USO: Inalação infantil, Composto de máscara infantil, anatômica, em polipropileno, com superfícies lisas e bordas arredondadas, isentas de rebarbas, com respiro, Com copo plástico graduado em relevo e de fácil visualização, com injetor, confeccionado em PVC atóxico, com capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, Deve conter uma extensão em tubo de PVC atóxico com aproximadamente 150 cm, flexível e extremidades com conectores universais e eficientes para rede de ar comprimido, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número de registro no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	19,49	R\$ 467,76
626	CONSUMO	6510-29940	Kit micronebulizador (máscara, copo, cachimbo e extensão), Composto de máscara adulto, anatômica, em polipropileno, com superfícies lisas e bordas arredondadas, isentas de rebarbas, com respiro, USO: Inalação, Com copo plástico graduado em relevo e de fácil visualização, com injetor, confeccionado em PVC atóxico, com capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número de registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve conter uma extensão em tubo de PVC atóxico com aproximadamente 150cm, flexível e extremidades com conectores universais e eficientes para rede de ar comprimido, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	19,49	R\$ 467,76

627	CONSUMO	6510-29941	Kit micronebulizador (máscara, copo, cachimbo e extensão) USO: Inalação, Composto de máscara adulto, anatômica, em polipropileno, com superfícies lisas e bordas arredondadas, isentas de rebarbas, com respiro, Com copo plástico graduado em relevo e de fácil visualização, com injetor, confeccionado em PVC atóxico, com capacidade de aproximadamente 15ml, com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número de registro no Ministério da Saúde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve conter uma extensão em tubo de PVC atóxico com aproximadamente 150cm, flexível e extremidades com conectores universais e eficientes para rede de oxigênio, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	18,00	R\$ 432,00		
628	CONSUMO	6510-32686	Kit - CME, INFORMAÇÕES GERAIS: Micronebulizador (máscara, copo, cachimbo e extensão) para inalação, composto de máscara pediátrico, anatômica, em polipropileno, com superfícies lisas e bordas arredondadas, isentas de rebarbas, com respiro, Com copo plástico graduado em relevo e de fácil visualização, com injetor, Confeccionado em PVC atóxico, com capacidade de aproximadamente 15 mL, Com tampa rosqueável de perfeito encaixe e extremidade superior aberta e adaptável ao encaixe à máscara de inalação, Extremidade inferior com encaixe padrão a extensão e que suporte a pressão da rede de gases, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve conter uma extensão em tubo de PVC atóxico com aproximadamente 150 cm, flexível e extremidades com conectores universais e eficientes para rede de oxigênio, EMBALAGEM: Individual contendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número de registro no Ministério da Saúde, FORMA DE LIMPEZA: Manual, TIPO DE DESINFECÇÃO: Fricção, METODOLOGIA DE DESINFECÇÃO: Baixo Nível, TIPO DE LIMPEZA: Esterilização, TIPO DE EMBALAGEM: Grau Cirúrgico, TIPO DE MATERIAL: Conjunto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$	49,90	R\$ 1.197,60	
629	CONSUMO	6510-42751	Espaçador Para Aerossol tamanho pediátrico, Dispositivo para dispensador de medicamento aerossol inalatório, Confeccionado de plástico, Com tubo transparente, Com volume de 175ml, Atóxico, Anti-estático, Livre de látex, Com bocal redondo anatômico, Indicador sonoro de fluxo, Acompanha Máscara pediátrica em silicone, transparente para permitir visualização efetiva da terapia, macia, Que permita perfeita adaptação ao rosto do paciente, Proporcionando vedação total do ambiente externo, EMBALAGEM: Conter impressos na embalagem em língua portuguesa, Identificação do produto, Instruções de limpeza e de uso, Fabricante, Lote, Data de fabricação, Validade e registro na Anvisa, Embalada individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$	27,99	R\$ 671,76	
630	CONSUMO	6510-42752	Espaçador Para Aerossol, Adulto, Dispositivo para dispensador de medicamento aerossol inalatório, confeccionado de plástico, com tubo transparente, com volume de 175mL, atóxico, antiestático, livre de látex, com bocal redondo anatômico, deve acompanhar máscara grande (para uso em adolescentes, adultos) em silicone, transparente para permitir visualização efetiva da terapia, macia, que permita perfeita adaptação ao rosto do paciente, proporcionando vedação total do ambiente externo, EMBALAGEM: Conter impressos na embalagem em língua portuguesa, identificação do produto, instruções de limpeza e de uso, fabricante, lote, data de fabricação, validade e registro na Anvisa, embalada individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x												R\$	39,90	R\$ 957,60	
631	CONSUMO	6510-88925	Máscara laríngea, TIPO: Nº 2,0, dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas, totalmente isento de látex, descartável, capaz de auxiliar nas entubações difíceis e reverter o procedimento para tubos endotraqueais, conector removível com alça de fixação proximal em cores distintas, compatível com cada calibre, com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (isso), tubo condutor de via aérea flexível, transparente, que permite a visualização, manguito pneumático adaptável à anatomia, orifício de ventilação de segurança, promovendo um selamento com as supraglóticas da laringe, com elevações que evitem a obstrução da glote e saída de oxigênio, válvula de retenção unidirecional que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado, com lacre de segurança, balão piloto: indicador da pressão correspondente ao interior do manguito, no corpo do tubo devem constar as seguintes informações: linha de referência: linha longitudinal contínua de cor azul na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laríngea em relação ao paciente (esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente) tamanho, peso indicado, valor de insuflação em (ml), maior calibre do tubo endotraqueal indicado para a máscara, estéril e embalado individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x													R\$	5,20	R\$ 124,80

632	CONSUMO	6510-88926	Máscara laríngea, TIPO: Nº 2,5, dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas, totalmente isento de látex, descartável, capaz de auxiliar nas entubações difíceis e reverter o procedimento para tubos endotraqueais, conector removível com alça de fixação proximal em cores distintas, compatível com cada calibre, com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (isso), tubo condutor de via aérea flexível, transparente, que permite a visualização, manguito pneumático adaptável à anatomia, orifício de ventilação de segurança, promovendo um selamento com as supraglóticas da laringe, com elevações que evitem a obstrução da glote e saída de oxigênio, válvula de retenção unidirecional que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado, com lacre de segurança, balão piloto: indicador da pressão correspondente ao interior do manguito, no corpo do tubo devem constar as seguintes informações: linha de referência: linha longitudinal contínua de cor azul na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laríngea em relação ao paciente (esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente) tamanho, peso indicado, valor de insuflação em (ml), maior calibre do tubo endotraqueal indicado para a máscara, estéril e embalado individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$	5,20	R\$ 62,40
633	CONSUMO	6510-88927	Máscara laríngea, TIPO: Nº 3,0, dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas, totalmente isento de látex, descartável, capaz de auxiliar nas entubações difíceis e reverter o procedimento para tubos endotraqueais, conector removível com alça de fixação proximal em cores distintas, compatível com cada calibre, com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (isso), tubo condutor de via aérea flexível, transparente, que permite a visualização, manguito pneumático adaptável à anatomia, orifício de ventilação de segurança, promovendo um selamento com as supraglóticas da laringe, com elevações que evitem a obstrução da glote e saída de oxigênio, válvula de retenção unidirecional que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado, com lacre de segurança, balão piloto: indicador da pressão correspondente ao interior do manguito, no corpo do tubo devem constar as seguintes informações: linha de referência: linha longitudinal contínua de cor azul na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laríngea em relação ao paciente (esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente) tamanho, peso indicado, valor de insuflação em (ml), maior calibre do tubo endotraqueal indicado para a máscara, estéril e embalado individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$	6,44	R\$ 77,28
634	CONSUMO	6510-88928	Máscara laríngea, TIPO: Nº 4,0, dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas, totalmente isento de látex, descartável, capaz de auxiliar nas entubações difíceis e reverter o procedimento para tubos endotraqueais, conector removível com alça de fixação proximal em cores distintas, compatível com cada calibre, com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (isso), tubo condutor de via aérea flexível, transparente, que permite a visualização, manguito pneumático adaptável à anatomia, orifício de ventilação de segurança, promovendo um selamento com as supraglóticas da laringe, com elevações que evitem a obstrução da glote e saída de oxigênio, válvula de retenção unidirecional que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado, com lacre de segurança, balão piloto: indicador da pressão correspondente ao interior do manguito, no corpo do tubo devem constar as seguintes informações: linha de referência: linha longitudinal contínua de cor azul na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laríngea em relação ao paciente (esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente) tamanho, peso indicado, valor de insuflação em (ml), maior calibre do tubo endotraqueal indicado para a máscara, estéril e embalado individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	4,98	R\$ 119,52

635	CONSUMO	6510-88929	Máscara laríngea, TIPO: Nº 5.0, dispositivo orofaríngeo tubular para manuseio supraglótico das vias aéreas, totalmente isento de látex, descartável, capaz de auxiliar nas entubações difíceis e reverter o procedimento para tubos endotraqueais, conector removível com alça de fixação proximal em cores distintas, compatível com cada calibre, com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (isso), tubo condutor de via aérea flexível, transparente, que permite a visualização, manguito pneumático adaptável à anatomia, orifício de ventilação de segurança, promovendo um selamento com as supraglóticas da laringe, com elevações que evitem a obstrução da glote e saída de oxigênio, válvula de retenção unidirecional que retenha o ar insuflado no manguito da máscara, até que seja esvaziado, com lacre de segurança, balão piloto: indicador da pressão correspondente ao interior do manguito, no corpo do tubo devem constar as seguintes informações: linha de referência: linha longitudinal contínua de cor azul na face convexa do tubo condutor, que indique o correto posicionamento da sonda laríngea em relação ao paciente (esta linha deve estar sempre voltada no sentido do nariz do paciente) tamanho, peso indicado, valor de insuflação em (ml), maior calibre do tubo endotraqueal indicado para a máscara, estéril e embalado individualmente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$	4,98	R\$ 59,76	
636	CONSUMO	6602-85547	Bandeja, USO: Laboratorial, MATERIAL: Polipropileno, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE APROXIMADA: 3 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$	8,70	R\$ 522,00	
637	CONSUMO	6602-85548	Bandeja, USO: Laboratorial, MATERIAL: Polipropileno, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE APROXIMADA: 8 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	30	SIM	PE	x											R\$	28,91	R\$ 867,30	
638	CONSUMO	6602-85549	Bandeja, USO: Laboratorial, MATERIAL: Polipropileno, COR: Branco leitoso, CAPACIDADE APROXIMADA: 15 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	60	SIM	PE	x											R\$	38,41	R\$ 2.304,60	
672	CONSUMO	7005-74443	Papel para Eletrocardiógrafo ECG - 80mm x 20m. Bobina de papel térmico, termossensível, MEDIDA: Tamanho do papel compatível com equipamento ELETROCARDIOGRAFO.	UNIT	300	SIM	PE	x											R\$	8,81	R\$ 2.643,00	
673	CONSUMO	6510 - 45839	Papel grau cirúrgico 06cmX100m Rolo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	37,90	R\$ 909,60	
674	CONSUMO	6509 - 45856	Papel grau cirurgico 10cmX100m Rolo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	66,90	R\$ 1.605,60	
675	CONSUMO	6511-44272	Papel grau cirúrgico 12cmx100m Rolo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	82,00	R\$ 1.968,00	
676	CONSUMO	6510-19047	Papel grau cirúrgico 15cmx100m Rolo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	99,90	R\$ 2.397,60	
677	CONSUMO	6510-19044	Papel grau cirúrgico 20cmx100m Rolo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	141,90	R\$ 3.405,60	
678	CONSUMO	6510-45857	Papel grau cirúrgico 25cmX100m Rolo	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$	161,90	R\$ 3.885,60	
679	CONSUMO	6510-19040	Papel grau cirúrgico 30cmx100m Rolo	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$	189,90	R\$ 9.115,20	
680	CONSUMO	6510-38991	Papel grau cirúrgico 50cmX100m Rolo	UNIT	48	SIM	PE	x											R\$	395,00	R\$ 18.960,00	
681	CONSUMO	6510-19039	Papel grau cirúrgico ENVELOPE - 25 X 35cm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$	1,20	R\$ 144,00	
682	CONSUMO	6510-19632	Papel grau cirúrgico ENVELOPE - 30 X 40cm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$	1,52	R\$ 182,40	
683	CONSUMO	6510-40914	Papel grau cirúrgico ENVELOPE - 15X27cm	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$	0,38	R\$ 45,60	
684	CONSUMO	6510-19061	Coletor de resíduo cortante, Rígido de resíduos perfurocortantes, com capacidade de 13 litros, constituído de plástico polipropileno rígido, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental, na cor amarela translúcida podendo ser visualizado o conteúdo. A tampa e bocal deve evitar o contato e o retorno do material descartado sobre tampa, de fechamento seguro livre de vazamentos. Apresentar o símbolo internacionalmente normalizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento, assim como demais identificações e advertências (número de Registro no Ministério da Saúde) na cor preta impressa de tinta atóxica e apirogênica. O coletor deve possuir alças para transporte ou encaixe para as mãos, exigências registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atender as normas da NR-32 e RDC-306, conforme portaria CVS n.21, de 10/09/2008, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x												R\$	66,47	R\$ 79.764,00

685	CONSUMO	6510- 19062	Coletor de resíduo cortante, rígido de resíduos perfurocortantes, com capacidade de 7 litros, constituído de plástico polipropileno rígido, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental, na cor amarela translúcida podendo ser visualizado o conteúdo. A tampa e bocal deve evitar o contato e o retorno do material descartado sobre tampa, de fechamento seguro livre de vazamentos. Apresentar o símbolo internacionalmente normalizado para material infectante e linha demarcatória de enchimento, assim como demais identificações e advertências (número de Registro no Ministério da Saúde) na cor preta impressa de tinta atóxica e aprotogênica. O coletor deve possuir alças para transporte ou encaixe para as mãos. Exigência registro na ANVISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atender as normas da NR-32 e RDC-306, conforme portaria CVS n.21, de 10/09/2008, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$	39,62	R\$ 47.544,00
686	CONSUMO	6510 – 19060	Coleta de resíduos, Químico Grande - 13L Coletor rígido de resíduos químicos, com capacidade de 13 litros, constituído de plástico polipropileno rígido, projetado de forma a permitir autoclavagem e incinerações em conformidade com os órgãos estaduais de saúde pública e controle ambiental, na cor laranja translúcida podendo ser visualizado o conteúdo. A tampa e bocal deve evitar o contato e o retorno do material descartado sobre tampa, de fechamento seguro livre de vazamentos. Apresentar o símbolo internacionalmente normalizado para material químico e linha demarcatória de enchimento, assim como demais identificações e advertências (número de Registro no Ministério da Saúde) na cor preta impressa de tinta atóxica e aprotogênica. O coletor deve possuir alças para transporte ou encaixe para as mãos, REGISTRO NA ANVISA, Atender as normas da NR-32 e RDC-306, conforme portaria CVS n.21, de 10/09/2008, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$	60,87	R\$ 73.044,00
692	CONSUMO	6510 - 19112	Pulseira, De identificação de paciente para uso adulto/pediátrica, Branca, Confeccionada em material macio, resistente e antialérgico, lacre adesivo inviolável, ajustável para uso adulto e pediátrico. Área de identificação que permita a impressão por transferência térmica com a impressão diretamente na superfície da pulseira, resistente a banhos, produtos especiais e exames radiológicos, com alta durabilidade. Medindo aproximadamente 29 centímetros de comprimento e 2,5 cm de largura. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação do modelo, procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e número do registro no Ministério da Saúde. O lacre da pulseira deve ser inviolável fornecendo maior segurança ao paciente e ao hospital. O sistema de impressão deverá possibilitar impressão do código de barras. A empresa deverá fornecer impressoras em comodato e deverá garantir a manutenção destas e imediata substituição sempre que necessário. A impressora deverá permitir operacionalização com todos os sistemas operacionais, inclusive Windows e Linux. O número de impressoras deverá atender a necessidade de todos os hospitais da Superintendência de Unidades Próprias, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	10000	SIM	PE	x											R\$	0,45	R\$ 4.500,00
693	CONSUMO	6510-19112	Pulseira, De identificação de paciente para uso adulto/pediátrica, Branca, Confeccionada em material macio, resistente e antialérgico, lacre adesivo inviolável, ajustável para uso adulto e pediátrico. Área de identificação que permita a impressão por transferência térmica com a impressão diretamente na superfície da pulseira, resistente a banhos, produtos especiais e exames radiológicos, com alta durabilidade. Medindo aproximadamente 29 centímetros de comprimento e 2,5 cm de largura. Embalagem trazendo externamente os dados de identificação do modelo, procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade e número do registro no Ministério da Saúde. O lacre da pulseira deve ser inviolável fornecendo maior segurança ao paciente e ao hospital. O sistema de impressão deverá possibilitar impressão do código de barras. A empresa deverá fornecer impressoras em comodato e deverá garantir a manutenção destas e imediata substituição sempre que necessário. A impressora deverá permitir operacionalização com todos os sistemas operacionais, inclusive Windows e Linux. O número de impressoras deverá atender a necessidade de todos os hospitais da Superintendência de Unidades Próprias, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	13200	SIM	PE	x											R\$	0,45	R\$ 5.940,00
694	CONSUMO	6510-61152	Pulseira, USO: Classificação de Risco, COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x										R\$	0,10	R\$ 120,00	
695	CONSUMO	6510-61156	Pulseira, USO: Classificação de Risco, COR: Azul, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x										R\$	0,10	R\$ 120,00	
696	CONSUMO	6510-61157	Pulseira, USO: Classificação de Risco, COR: Laranja, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x										R\$	0,10	R\$ 120,00	

697	CONSUMO	6510-61158	Pulseira, USO: Classificação de Risco, COR: Verde, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$ 0,10	R\$ 120,00
698	CONSUMO	6510-61159	Pulseira, USO: Classificação de Risco, COR: Vermelha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1200	SIM	PE	x											R\$ 0,10	R\$ 120,00
700	CONSUMO	6510-45349	Máscara para anestesia nº 4. Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC. Com bojo em polícar bonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim inflável em silicone grau farmacêutico. Bocal acolchoado, atóxico e anatômico. Embalagem: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde. Unidade de medida: Unitário.	UNIT	5	SIM	PE	x											R\$ 130,11	R\$ 650,55
701	CONSUMO	6510-45350	Máscara para anestesia nº 5. Autoclavável a pelo menos 121°C, livre de látex e PVC. Com bojo em polícar bonato translúcido para visualização do nariz e boca do paciente e coxim inflável em silicone grau farmacêutico. Bocal acolchoado, atóxico e anatômico. Embalagem: Embalado individualmente em embalagem que garanta a integridade do produto e contenha dados de identificação, marca, lote, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde. Unidade de medida: Unitário.	UNIT	8	SIM	PE	x											R\$ 130,11	R\$ 1.040,88
702	CONSUMO	6511-57885	Reservatório, para Reanimador Adulto, com válvula unidirecional de alívio 40cm/h2o, com conector para O2, desmontável e adaptável a todas as marcas deambu. Confeccionado em silicone, autoclavável e transparente, com válvula unidirecional de alívio 40cm/h2o, com conector para O2, desmontável e adaptável a todas as marcas deambu. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Prazo de validade: 90% do Prazo total da validade do produto na data da entrega.	UNIT	30	SIM	PE	x											R\$ 61,49	R\$ 1.844,70
703	CONSUMO	6511-74267	Reservatório, para reanimador infantil, com válvula unidirecional de alívio 40cm/h2o, com conector para O2, desmontável e adaptável a todas as marcas deambu. Confeccionado em silicone, autoclavável e transparente, com válvula unidirecional de alívio 40cm/h2o, com conector para O2, desmontável e adaptável a todas as marcas deambu. Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega.	UNIT	6	SIM	PE	x											R\$ 41,80	R\$ 250,80
704	CONSUMO	6510-25691	Reanimador manual - Ambu Adulto	UNIT	20	SIM	PE	x											R\$ 189,90	R\$ 3.798,00
705	CONSUMO	6510-25693	Reanimador manual - Ambu Infantil	UNIT	6	SIM	PE	x											R\$ 195,88	R\$ 1.175,28
706	CONSUMO	6511-44681	Tubo endotraqueal aramado com manguito 6,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 17,86	R\$ 214,32
707	CONSUMO	6511-44682	Tubo endotraqueal aramado com manguito 7mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 17,86	R\$ 428,64
708	CONSUMO	6511-44683	Tubo endotraqueal aramado com manguito 7,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	24	SIM	PE	x											R\$ 17,86	R\$ 428,64
709	CONSUMO	6511-44684	Tubo endotraqueal aramado com manguito 8mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 17,86	R\$ 214,32
710	CONSUMO	6511-44685	Tubo endotraqueal aramado com manguito 8,5mm Unidade (Materiais)	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$ 17,86	R\$ 214,32
711	CONSUMO	6510-19248	Fio para sutura não absorvível, sintético, tipo polipropileno Nº 0, Cor azul , com aproximadamente 75cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. Com uma agulha cilíndrica (atraumáticas), 1/2 círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Obstetrícia, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2040	SIM	PE	x											R\$ 3,94	R\$ 8.037,60

712	CONSUMO	6510-19254	Fio para sutura não absorvível, sintético, tipo polipropileno Nº 3-0, Cor azul, com aproximadamente 90cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. Com duas agulhas delicadas, cilíndricas (atraumáticas), 1/2 círculo, com aproximadamente 3,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Cardiovascular, Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, EMBALAGEM: Registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904. Complemento descritivo: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2040	SIM	PE	x										R\$	3,99	R\$ 8.139,60	
713	CONSUMO	6510-24979	Fio de sutura, TIPO: Polidioxanona Nº 3-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, Agulha cilíndrica, 1/2 de círculo, com aproximadamente 26mm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, De fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, COR: Violeta, EMBALAGEM: Individual, adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa informações como: Identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote e desenho da agulha em tamanho real, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2040	SIM	PE	x										R\$	7,09	R\$ 14.463,60	
714	CONSUMO	6510-39781	Fio para sutura, TIPO: Não absorvível sintético, Monofilamentar, Preto, Tipo nylon, Nº 4-0, MEDIDA: 45cm aproximadamente (com variação para mais ou para menos de 5%), Resistente, Uniforme, Superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática), 1/2 de círculo, Com aproximadamente 17,0mm de comprimento, Confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, Ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, Procedência, Data de fabricação, Validade da esterilização, Lote, Desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, Conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, EMBALAGEM: Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2040	SIM	PE	x											R\$	1,99	R\$ 4.059,60
715	CONSUMO	6510-68568	Fio para sutura, tipo polidioxanona nº 4-0, Violeta, envelope com fio de no mínimo 65 cm, com agulha de 1/2 círculo ponta cilíndrica de 25 a 27 mm, estéril, com símbolo e tamanho da agulha desenhados em tamanho real, visíveis no envelope interno, EMBALAGEM: Individual, resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2000	SIM	PE	x											R\$	26,83	R\$ 53.660,00
716	CONSUMO	6510-68569	Fio para sutura sintético, tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 1, com absorção previsível, Violeta trançado, envelope com fio de no mínimo 85 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo cilíndrica de 48 a 50 mm, estéril, com símbolo e tamanho da agulha desenhados em tamanho real, visíveis no envelope interno, EMBALAGEM: Individual, resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência, fabricação, e quando aplicável, o método de esterilização, Produto deve possuir registro/notificação/cadastro vigente/regular no Ministério da Saúde, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	2000	SIM	PE	x											R\$	10,62	R\$ 21.240,00
717	CONSUMO	6510-71525	Curativo, TIPO: Absorvente, estéril, COMPOSIÇÃO: Filme adesivo e compressa e/ou espuma para absorção de exsudato, DIMENSÕES MÍNIMAS: Comprimento: 14cm, Largura: 8cm, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência e fabricação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$	9,90	R\$ 1.188,00

718	CONSUMO	6510-81697	Saliva artificial em gel, USO: Hospitalar, COMPOSIÇÃO: Hidratante, enzimas, glicose oxidas e, outros componentes com xilitol, produto sem álcool e sacarina, em forma de gel umidificante oral, EMBALAGEM: Tubo com 40g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	12	SIM	PE	x											R\$	121,00	R\$ 1.452,00
719	CONSUMO	6510-83840	Curativo, TIPO: Absorvente, estéril, com ação antimicrobiana, COMPOSIÇÃO: Fibras de não tecido com ions de prata, surfactante e agente quelante, que auxilie na quebra e não reformulação do biofilme, produto macio, flexível, de baixa aderência ao leito da ferida, atóxico, hipoalergênico, com fibras gelificantes altamente absorventes, DIMENSÃO MÍNIMA: Comprimento: 10cm, Largura: 10cm, EMBALAGEM: Resistente, que permita a abertura com exposição adequada do produto, contendo registro no MS, dados de identificação, procedência e fabricação, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	120	SIM	PE	x											R\$	49,50	R\$ 5.940,00
720	CONSUMO	6523-62520	Hidrogel, Com alginato, USO: Remoção de tecidos mortos nas feridas, auxiliando na cicatrização de feridas secas ou ainda inflamadas, Produto com registro junto a ANVISA/MS, EMBALAGEM: Frasco de 85g, As características das embalagens devem obedecer à normas específicas da ABNT e MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Atendimento para Ordem Judicial (Conforme Prescrição Médica), MARCA: Dersani, UNID. DE MEDIDA: Frasco	UNIT	288	SIM	PE												R\$	43,79	R\$ 12.611,52
721	CONSUMO	6510-19228	Fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon Nº 2-0, Com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 3,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular, Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3600	SIM	PE												R\$	1,95	R\$ 7.020,00
722	CONSUMO	6510-19231	Fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon Nº 3-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 3,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, apresentar código de barras, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega. Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3600	SIM	PE												R\$	2,06	R\$ 7.416,00



723	CONSUMO	6510-19233	Fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon Nº 5-0, Com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 1,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, EMBALAGEM: Um fio (unidade) para sutura, podendo ser entregue em caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE													R\$	1,99	R\$ 1.572,10	
724	CONSUMO	6510-19242	Fio para sutura não absorvível tipo algodão Nº 3-0, confeccionado em poliéster e algodão (aproximadamente 30% algodão e 70 poliéster), cor azul ou preto com 15 fios de aproximadamente 45cm de comprimento cada (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, Sem agulha. Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3160	SIM	PE													R\$	2,09	R\$ 6.604,40	
725	CONSUMO	6510-19268	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 1, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta. A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 círculo, com 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Fechamento geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1580	SIM	PE														R\$	11,99	R\$ 18.944,20
726	CONSUMO	6510-19271	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 3-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), Trançado, Resistente, Uniforme, Superfície lisa e flexível, De coloração violeta, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 círculo, Com 2,5cm de comprimento, Confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, Ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Gastrointestinal, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, EMBALAGEM: Envelope contendo uma unidade individual (caixas com 12 a 36 unidades), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	1580	SIM	PE														R\$	13,16	R\$ 20.792,80

727	CONSUMO	6510-19277	Fio para sutura absorvível sintético tipo poligactina ou ácido poliglicólico Nº 3-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta. A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 círculo, com 2,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Gastrointestinal, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3160	SIM	PE											R\$	14,82	R\$ 46.831,20
728	CONSUMO	6510-19289	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut cromado Nº 1-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica ( atraumática ), 1/2 de círculo, com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Fechamento Geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Envelope contendo uma unidade individual (caixas com 12 a 36 unidades), Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3600	SIM	PE											R\$	10,41	R\$ 37.476,00
729	CONSUMO	6510-19300	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglecaprone 25 ou similar Nº 5-0, Com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), monofilamentar, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, incolor, A agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 círculo, com 1,3cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Plástica, Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real e a especialidade, EMBALAGEM: Envelope contendo uma unidade individual podendo ser entregue em caixa com 12 a 36 unidades, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3600	SIM	PE											R\$	23,75	R\$ 85.500,00
730	CONSUMO	6510-29327	Fio de sutura, De polímero de polipropileno isostático, Nº 3-0, MEDIDA: Com aproximadamente 75cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), Monofilamento, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração azul, as duas agulhas deveram ser circulares cilíndricas de corpo quadrado ½ círculo, com aproximadamente 22,0mm de comprimento, MATERIAL: Confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, Ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, EMBALAGEM: Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual e aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE											R\$	4,86	R\$ 3.839,40

731	CONSUMO	6510-50671	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglecaprone 25 ou similar Nº 4-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), monofilamentar, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, incolor, A agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 círculo, com 1,9cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Plástica, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Complemento descritivo: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, Amostra: No ato da entrega da proposta, o interessado deverá entregar 5 (cinco) unidades individuais e 1 (uma) caixa (embalagem secundária) para análise, devidamente identificadas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE													R\$	12,54	R\$ 9.906,60
732	CONSUMO	6510-64016	Fio, TIPO: DPS, Especialidade: Cardiovascular, Nº 6-0 70 cm 2 AG CIL 3/8 1,3 cm, Fio para sutura absorvível sintético monofilamentar tipo Polidioxanona Nº 6-0, com aproximadamente 75 cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), de coloração violeta, Com duas agulhas cilíndricas (atraumática), 3/8 círculo, com 1,3 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, EMBALAGEM: Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual e aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, O material deve ser entregue com no mínimo 80% de validade vigente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE													R\$	52,99	R\$ 41.862,10
733	CONSUMO	6510-78404	Fio para sutura, APRESENTAÇÃO: Absorvível sintético tipo poliglecaprone 25 ou similar nº 5-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), monofilamentar, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, incolor, a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 círculo, com 1,9cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, especialidade plástica, os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real e a especialidade, EMBALAGEM: Envelope contendo uma unidade individual podendo ser entregue em caixa com 12 à 36 unidades, deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE													R\$	22,38	R\$ 17.680,20
734	CONSUMO	6510-78405	Fio de sutura, TIPO: Poliglecaprone 25 ou similar nº 3-0, monofilamentar, APRESENTAÇÃO: Agulha triangular (traumática) 3/8 círculo, com 2,4cm de comprimento, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE													R\$	12,50	R\$ 9.875,00

735	CONSUMO	6510-81942	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico, APRESENTAÇÃO: Nº 2-0, com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta. A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, especialidade gastrointestinal, EMBALAGEM: Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904. Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE												R\$ 12,89	R\$ 10.183,10
736	CONSUMO	6510-81960	Fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon Nº 2-0, Com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 1,9cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular, Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: Identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE												R\$ 1,95	R\$ 1.540,50
737	CONSUMO	6510-81974	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut simples Nº 0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), , 1/2 de círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Fechamento Geral, EMBALAGEM: Os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904. Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Um fio (unidade) para sutura, podendo ser entregue em caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3160	SIM	PE												R\$ 6,83	R\$ 21.582,80

738	CONSUMO	6510-82020	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 2-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta, A agulha deverá ser cilíndrica e robusta (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Fechamento geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE														R\$ 12,83	R\$ 10.135,70
739	CONSUMO	6510-82021	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta, A agulha deverá ser cilíndrica e robusta (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Fechamento geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE														R\$ 13,48	R\$ 10.649,20
740	CONSUMO	6510-82745	Fio de Sutura, Algodão, Nº 3-0, 45cm, 1 agulha 3/8, 30mm, Triangular, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE														R\$ 2,69	R\$ 2.125,10
741	CONSUMO	6510-90081	Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 3,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Gastrointestinal, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	790	SIM	PE														R\$ 10,19	R\$ 8.050,10



746	CONSUMO	6510-19238	<p>Fio para sutura não absorvível, tipo algodão nº2-0. Confeccionado em poliéster e algodão (aproximadamente 30% algodão e 70 poliéster), cor azul ou preto com 15 fios de aproximadamente 45cm de comprimento cada (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, Sem agulha, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante. Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNIT	9600	SIM	PE															R\$ 3,58	R\$ 34.368,00
747	CONSUMO	6510-19239	<p>Fio para sutura não absorvível, tipo algodão nº 2-0, Confeccionado em poliéster e algodão (aproximadamente 30% algodão e 70% poliéster), Cor azul ou preto com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), Trançado, Resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 2,6cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular. Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, EMBALAGEM: Envelope contendo uma unidade individual (caixas com 12 a 36 unidades), UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNIT	1200	SIM	PE															R\$ 22,90	R\$ 27.480,00
748	CONSUMO	6510-19243	<p>Fio para sutura não absorvível, tipo algodão Nº 3-0, Confeccionado em poliéster e algodão (aproximadamente 30% algodão e 70% poliéster), Cor azul ou preta, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática) 3/8 de círculo, com aproximadamente 3,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Gastrointestinal. Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNIT	1200	SIM	PE															R\$ 3,12	R\$ 3.744,00







757	CONSUMO	6510-19285	<p>Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 2-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta. A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 círculo, com 2,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Gastrointestinal, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904. Complemento descritivo: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNIT	3600	SIM	PE												R\$ 12,99	R\$ 46.764,00
758	CONSUMO	6510-19286	<p>Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 2-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta. A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 círculo, com 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Fechamento geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, EMBALAGEM: Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904. Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNIT	3600	SIM	PE												R\$ 14,99	R\$ 53.964,00
759	CONSUMO	6510-19295	<p>Fio para sutura absorvível sintético tipo poliglactina ou ácido poliglicólico Nº 1, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), trançado, resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, de coloração violeta, A agulha deverá ser triangular (traumática), 1/2 círculo, com aproximadamente 3,6cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Fechamento geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Um fio (unidade) para sutura, podendo ser entregue em caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	UNIT	9600	SIM	PE												R\$ 12,78	R\$ 122.688,00





766	CONSUMO	6510-19196	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut simples Nº 2-0 , Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 2,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Amigdalectomia, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	792	SIM	PE														x						R\$ 7,39	R\$ 5.852,88	
767	CONSUMO	6510-19205	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut simples Nº 2-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), Resistente, Uniforme, Superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 círculo, Com aproximadamente 3,0cm de comprimento, Confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, Ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Gastrointestinal, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, Procedência, Data de fabricação, Validade da esterilização, Lote, Desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, Conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, EMBALAGEM: Envelope contendo uma unidade individual (caixas contendo entre 12 a 36 unidades), UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	792	SIM	PE														x							R\$ 6,37	R\$ 5.045,04
768	CONSUMO	6510-19207	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut simples Nº 2-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), Resistente, Uniforme, Superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, Com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, Ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos., Especialidade: Fechamento geral, Obstetrícia e ginecologia, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, Procedência, Data de fabricação, Validade da esterilização, Lote, Desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, Conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	792	SIM	PE														x							R\$ 13,69	R\$ 10.842,48
769	CONSUMO	6510-19209	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut simples Nº 3-0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 2,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. Especialidade: Gastrointestinal, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904. Complemento descritivo: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	792	SIM	PE														x							R\$ 11,36	R\$ 8.997,12





778	CONSUMO	6510-19232	Fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon N° 4-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática ), 1/2 de círculo, com aproximadamente 1,5cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular. Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante. Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	792	SIM	PE															x							R\$ 4,05	R\$ 3.207,60				
779	CONSUMO	6510-19234	Fio para sutura não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon N° 6-0, Com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), Resistente, Uniforme, Superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser triangular (traumática ), 1/2 de círculo, com aproximadamente 1,5cm de comprimento, Confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, Ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Cuticular. Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, Data de fabricação, Validade da esterilização, Lote, Desenho da agulha em tamanho real, Registro na ANVISA e apresentar código de barras, Conforme ABNT NBR 13904, EMBALAGEM: Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, Embalagem para entrega caixa com 12 até 36 unidades, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	792	SIM	PE																								R\$ 3,34	R\$ 2.645,28		
780	CONSUMO	6510-19288	Fio para sutura absorvível natural tipo catgut simples N° 0, Com aproximadamente 70cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível, A agulha deverá ser cilíndrica (atraumática ), , 1/2 de círculo, com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos, Especialidade: Fechamento Geral, Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a integridade e esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso, , Tanto a embalagem individual quanto a caixa devem ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, desenho da agulha em tamanho real, registro na ANVISA e apresentar código de barras, conforme ABNT NBR 13904, Deve ter impresso em língua portuguesa na caixa a especialidade e na embalagem individual a especialidade ou o código da especialidade conforme fabricante, EMBALAGEM: Um fio (unidade) para sutura, podendo ser entregue em caixa com 12 até 36 unidades, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Prazo de validade: 90% do prazo total da validade do produto na data da entrega, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	3168	SIM	PE																										R\$ 7,31	R\$ 23.158,08





792	CONSUMO	6510-19224	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 4,90	R\$ 7.742,00
793	CONSUMO	6510-19223	Fio Catgut Cromado 2-0 - 70cm - 1 ag CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 4,92	R\$ 7.773,60
794	CONSUMO	6510-19290	Fio Catgut Cromado 3-0 - 70 cm - 1ag CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 4,08	R\$ 6.446,40
795	CONSUMO	6510-19243	Fio Algodão 3-0 - 45cm - 1 ag TRI 3/8 3,0cm - Gastro	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 2,93	R\$ 9.258,80
796	CONSUMO	6510-19238	Fio Algodão 2-0 - S/AG - 15X45cm	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 1,61	R\$ 5.087,60
797	CONSUMO	6510-19242	Fio Algodão 3-0 - S/AG - 15X45cm	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 2,93	R\$ 9.258,80
798	CONSUMO	6510-19244	Fio Poliéster 2 - 75cm ag - TRI 1/2 4,0cm - Orto.	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 6,00	R\$ 9.480,00
799	CONSUMO	6510-19245	Fio Poliéster 2-0 - S/AG - 15X45cm.	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 4,20	R\$ 6.636,00
800	CONSUMO	6510-25617	Fio Poliéster 2-0 - 75cm - 2ag CIL 1/2 2,6mm - Cardio.	UNIT	790	SIM	PE	x										R\$ 4,20	R\$ 3.318,00
801	CONSUMO	6510-65677	Fio Poliéster 3-0 - 75cm - 2ag CIL 1/2 2,6Cm - Cardio.	UNIT	790	SIM	PE	x										R\$ 4,20	R\$ 3.318,00
802	CONSUMO	6510-19263	Fio Acido Poliglicólico 0 - 70cm - 1 ag. CIL 3/8 3,0cm - Gastro	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 7,90	R\$ 12.482,00
803	CONSUMO	6510-65675	Fio Acido Poliglicólico 0 - 70cm - 1ag CIL 1/2 2,6mm - Gastro	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 7,90	R\$ 24.964,00
804	CONSUMO	6510-19266	Fio Acido Poliglicólico 0 - 90cm - 1 ag. CIL 1/2 4,8cm - F. Geral	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 7,90	R\$ 12.482,00
805	CONSUMO	6510-19295	Fio Acido Poliglicólico 1 - 70cm - 1 ag. TRI 1/2 3,7cm - F. Geral	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 10,50	R\$ 16.590,00
806	CONSUMO	6510-19268	Fio Acido Poliglicólico 1 - 70cm - 1 ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 10,50	R\$ 16.590,00
807	CONSUMO	6510-19285	Fio Acido Poliglicólico 2-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 9,15	R\$ 28.914,00
808	CONSUMO	6510-19286	Fio Acido Poliglicólico 2-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 4,0cm - F. Geral	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 6,90	R\$ 10.902,00
809	CONSUMO	6510-19277	Fio Acido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,0cm - Gastro	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 7,10	R\$ 22.436,00
810	CONSUMO	6510-19271	Fio Acido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 7,10	R\$ 22.436,00
811	CONSUMO	6510-19278	Fio Acido Poliglicólico 3-0 - 70cm - 1ag. TRI 1/2 2,0cm - Gastro	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 7,10	R\$ 22.436,00
812	CONSUMO	6510-82740	Fio Acido Poliglicólico 4-0 - 45cm - 1ag. CIL 1/2 1,7cm - Urologia	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 8,14	R\$ 12.861,20
813	CONSUMO	6510-19279	Fio Acido Poliglicólico 4-0 - 70cm - 1ag. CIL 1/2 2,5cm - Gastro	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 8,14	R\$ 12.861,20
814	CONSUMO	6510-19252	Fio Polipropileno 3-0 - 75cm 2ag CIL 1/2 1,5cm - Cardio.	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 7,99	R\$ 25.248,40
815	CONSUMO	6510-19247	Fio Polipropileno 5-0 - 75cm 2ag CIL 1/2 1,5cm - Cardio.	UNIT	3160	SIM	PE	x										R\$ 13,53	R\$ 42.754,80
816	CONSUMO	6510-19228	Fio Nylon 2-0 - 45cm - 1ag TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNIT	3595	SIM	PE	x										R\$ 1,69	R\$ 6.075,55
817	CONSUMO	6510-59886	Fio Nylon 3-0 - 75cm - 1ag. TRI 3/8 2,0cm - Vascular	UNIT	3000	SIM	PE	x										R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
818	CONSUMO	6510-19231	Fio Nylon 3-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 3,0cm - Cuticular	UNIT	3600	SIM	PE	x										R\$ 1,85	R\$ 6.660,00
819	CONSUMO	6510-19291	Fio Nylon 4-0 - 45cm - 1ag. TRI 3/8 2,5cm - Plástica	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 1,75	R\$ 2.765,00
820	CONSUMO	6510-65676	Fio Polidioxanona 4-0 - 70 cm - 1ag. CIL 1/2 1,7cm - Cardiovascular	UNIT	790	SIM	PE	x										R\$ 3,40	R\$ 2.686,00
821	CONSUMO	6510-68209	Fio Seda 0 - 75cm - ag. CIL. 3/8 3 Cm Gastrointestinal (Np)	UNIT	1580	SIM	PE	x										R\$ 2,65	R\$ 4.187,00
922	Consumo	6522-30629 6522-30630 6510-40506 6522-30631 6522-30632 6522-30634 6522-30635 6522-30608 6522-42689 6522-40929 6522-35863 6522-30584 6522-30585 6510-31712 6510-78040	OPME - Artroscopia de Joelho, Grampeador/Cargar, Clip Hemostático, Alça de ressecção	Unit.	12	Não	DL	x										R\$ 45.435,77	R\$ 545.229,24
972	Consumo	6510.45378	shaker incentivador de eliminar secreções- fisioterapia	UNIT	40	SIM	PE	x										R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
973	Consumo	6510.45382	válvula de Peep ajustável	UNIT	6	SIM	PE	x										R\$ 78,00	R\$ 468,00
978	Consumo	7803 - 90588	Faixa elástica, TIPO: Thera band leve	UNIT	10	SIM	PE	x										R\$ 24,90	R\$ 249,00
979	Consumo	7803 - 90590	Faixa elástica, TIPO: Thera band media	UNIT	10	SIM	PE	x										R\$ 30,80	R\$ 308,00
980	Consumo	7803 - 90589	Faixa elástica, TIPO: Thera band forte	UNIT	10	SIM	PE	x										R\$ 33,50	R\$ 335,00
981	Consumo	6519 - 66281	Materiais elásticos para modelagem de cotos.	UNIT	10	SIM	PE	x										R\$ 38,90	R\$ 389,00
983	Consumo	6514 - 62922	Bola suíça 45 cm	UNIT	3	SIM	PE	x										R\$ 45,00	R\$ 135,00
984	Consumo	6514 - 62918	Bola suíça 55 cm	UNIT	3	SIM	PE	x										R\$ 54,00	R\$ 162,00
985	Consumo	6514 - 60970	Bola suíça 65 cm	UNIT	3	SIM	PE	x										R\$ 59,90	R\$ 179,70
986	Consumo	7803 - 68655	Par de Caneleira, TIPO: Com peso de 1kg	UNIT	4	SIM	PE	x										R\$ 25,95	R\$ 103,80
987	Consumo	7803 - 68656	Par de Caneleira, TIPO: Com peso de 2kg	UNIT	4	SIM	PE	x										R\$ 38,93	R\$ 155,72
988	Consumo	7803 - 68657	Par de Caneleira, TIPO: Com peso de 3kg	UNIT	4	SIM	PE	x										R\$ 53,80	R\$ 215,20
989	Consumo	7803 - 64777	Kit Halter, Pares, Emborrachado	UNIT	3	SIM	PE	x										R\$ 499,00	R\$ 1.497,00
990	Consumo	6510 - 60904	Eletrodo, Condutivo de Silicone	UNIT	4	SIM	PE	x										R\$ 45,58	R\$ 182,32
991	Consumo	6510 - 48963	Materiais auxiliares de locomoção; Andador fixo; Cadeiras de rodas; Carrinho; bengala; munita, Tabua Cinto; Almofada; MESINHA AUXILIAR	UNIT	15	SIM	PE	x										R\$ 650,00	R\$ 9.750,00
992	Consumo	6517 - 27697	Andador, Construído em alumínio aeronáutico, dobrável e articulado	UNIT	4	SIM	PE	x										R\$ 291,00	R\$ 1.164,00
993	Consumo	6519 - 92527	Andador, TIPO: Com 2 (dois) rodízios / articulado	UNIT	4	SIM	PE	x										R\$ 278,00	R\$ 1.112,00

994	Consumo	6511 - 61403	Muleta Axilar, MATERIAL: Alumínio	UNIT	3	SIM	PE			x						R\$ 98,00	R\$ 294,00
995	Consumo	6510 - 73179	Tomada, TIPO: Dupla - Y oxigênio	UNIT	10	SIM	PE			x						R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
996	Consumo	6511 - 78048	Tomada, TIPO: Tripla - Y oxigênio	UNIT	5	SIM	PE			x					R\$ 186,00	R\$ 930,00	
997	Consumo	6510 - 49352	Incentivador respiratório (Respiron) Adulto	UNIT	40	SIM	PE			x					R\$ 30,00	R\$ 1.200,00	
998	Consumo	6510 - 45379	Acapella Hospitalar, verde	UNIT	10	SIM	PE			x					R\$ 221,60	R\$ 2.216,00	
999	Consumo	6511 - 46498	Inspirômetro de Incentivo à volume - Spiro-Ball 4000ml	UNIT	10	SIM	PE			x					R\$ 187,96	R\$ 1.879,60	
1000	Consumo	6511 - 46500	CLIP NASAL	UNIT	30	SIM	PE			x					R\$ 10,80	R\$ 324,00	
1001	Consumo	6514 - 60962	Kit, Faixa Circular Elástica	UNIT	3	SIM	PE			x					R\$ 77,30	R\$ 231,90	
1002	Consumo	6514 - 68177	Kit com 24 Ventosas	UNIT	1	SIM	PE			x					R\$ 275,00	R\$ 275,00	
1003	Consumo	6514 - 68181	Tábua de Equilíbrio	UNIT	2	SIM	PE			x					R\$ 60,49	R\$ 120,98	
1004	Consumo	6514 - 68182	Suporte, USO: Bolas de Fisioterapia	UNIT	9	SIM	PE			x					R\$ 25,80	R\$ 232,20	
1005	Consumo	6514 - 68205	Bola, TIPO: Cravo crespá 6 cm	UNIT	20	SIM	PE			x					R\$ 6,39	R\$ 127,80	
1007	Consumo	6514 - 91897	Bola, TIPO: Feijão	UNIT	3	SIM	PE			x					R\$ 110,00	R\$ 330,00	
1008	Consumo	6516 - 91853	Barra paralela, USO: Fisioterapia	UNIT	1	SIM	PE			x					R\$ 1.604,00	R\$ 1.604,00	
1009	Consumo	6517 - 92520	Peças para Manutenção / Reposição, USO: Para equipamento / aparelho fisioterápico	UNIT	20	SIM	PE			x					R\$ 62,00	R\$ 1.240,00	
1010	Consumo	6510 - 73266	Linha de amostra, USO: Para analisador de gases	UNIT	120	SIM	PE			x					R\$ 43,00	R\$ 5.160,00	
1011	Consumo	6510 - 93113	Filtro hidrofóbico, USO: Para aspirador cirúrgico modelo DPS 60, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIT	40	SIM	PE			x					R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	
1022	Consumo	6510.79441	Manguito /braçadeiras pediátrico	UNIT	6	SIM	PE			x					R\$ 123,00	R\$ 738,00	
1023	Consumo	6511.74345	Manguito /braçadeiras adulto	UNIT	10	SIM	PE			x					R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	
1024	Consumo	6511.74346	Manguito /braçadeiras obeso	UNIT	10	SIM	PE			x					R\$ 186,00	R\$ 1.860,00	
1234	Consumo	6511-65274	Caixa Perfurada, Com tampa, MEDIDA: 410X257X56 mm	UNITÁRIO	20	SIM	IL			X					R\$ 240,00	R\$ 4.800,00	
1235	Consumo	6511-69465	Caixa de controle, USO: Para perfurador,	UNITÁRIO	10	SIM	IL			X					R\$ 303,96	R\$ 3.039,60	
1236	Consumo	6511-84019	Caixa plástica, TIPO: Perfurada, USO: Esterilização de endoscópio rígido	UNITÁRIO	10	SIM	IL			X					R\$ 336,67	R\$ 3.366,70	
1237	Consumo	6511-8159	Cuba, MATERIAL: Em inox, FORMATO: Rim, TAMANHO: Tamanho aproximado de 25x12cm	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 83,30	R\$ 4.165,00	
1238	Consumo	6511-45332	Caneta - CME, Caneta De Cautério Com Comando Manual Autoclávavel	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 63,35	R\$ 3.167,50	
1239	Consumo	6511-79374	Cabo para cautério, TIPO: Bipolar, TAMANHO: 3m	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 153,00	R\$ 7.650,00	
1240	Consumo	6511-79375	Cabo para cautério, TIPO: Monopolar, TAMANHO: 3m	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	
1241	Consumo	4702-92204	Mangueria, DIÂMETRO: 5/16", COMPRIMENTO: 100m, MATERIAL: Silicone	UNIRTÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 199,90	R\$ 9.995,00	
1242	Consumo	6510-29051	Calsodada 4,3 kg galão unidade	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 188,96	R\$ 9.448,00	
1243	Consumo	6508-47054	Detergente Enzimático, A base de enzimas utilizado nas operações de limpeza- 5 LITROS	UNITÁRIO	120	SIM	IL			X					R\$ 145,90	R\$ 17.508,00	
1244	Consumo	6508-50498	Sabão Enzimático, USO: Solução limpadora enzimática com no mínimo 3 enzimas	UNITÁRIO	120	SIM	IL			X					R\$ 40,90	R\$ 4.908,00	
1245	Consumo	6510-49354	Detergente Enzimático , 5 enzimas , Biodegradavel	UNITÁRIO	120	SIM	IL			X					R\$ 145,40	R\$ 17.448,00	
1246	Consumo	6510-35991	Detergente, TIPO: Neutro, USO: Profissional, Laboratorial	UNITÁRIO	120	SIM	IL			X					R\$ 92,15	R\$ 11.058,00	
1247	Consumo	6510-19500	Detergente líquido, TIPO: Desincrostante- 1 LITRO	UNITÁRIO	20	SIM	IL			X					R\$ 68,90	R\$ 1.378,00	
1248	Consumo	6510-19461	Escova, Reutilizável, Constituída de uma cânula metálica, 230cm de comprimento total, 5mm	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	
1249	Consumo	6510-19464	Escova, Reutilizável e autoclavável, Com cerdas flexíveis em filamentos de nylon.	UNITÁRIO	30	SIM	IL			X					R\$ 25,00	R\$ 750,00	
1250	Consumo	6510-19481	Escova, TIPO: Reutilizável e autoclavável, USO: Limpeza geral em CME, 78mm x 17mm x 20m	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	
1251	Consumo	6510-43602	Escova para canulados, Cilíndrica com cerdas em nylon, Cabo flexível, Tamanho: 65cm x 1	UNITÁRIO	50	SIM	IL			X					R\$ 25,90	R\$ 1.295,00	
1252	Consumo	6510-19470	Escova canul longo 230x6mm x 50 mm cme	UNITÁRIO	40	SIM	IL			X					R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
1253	Consumo	6510-19470	Escova canul longo 230 cm 10 mm x 50 mm cme	UNITÁRIO	40	SIM	IL			X					R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
1254	Consumo	6510-19464	Escova Canul Curto 47,5 cm 3 mm x 25 mm cme	UNITÁRIO	40	SIM	IL			X					R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	
1255	Consumo	6510-84271	Escova limpeza endoscópio no mínimo, 50 mm de comprimento	UNITÁRIO	40	SIM	IL			X					45,9	R\$ 1.836,00	
1256	Consumo	6510-84317	Escova limpeza Colonoscopia	UNITÁRIO	40	SIM	IL			X					R\$ 46,64	R\$ 1.865,60	
1257	Consumo	6510-19485	Escova limpeza Instrumentais cerdas rígidas 78x17x15mm	UNITÁRIO	30	SIM	IL			X					R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	
1258	Consumo	6510-19470	Escova para canulado longa 61 cm 7 mm x 60 mm	UNITÁRIO	20	SIM	IL			X					R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
1259	Consumo	6510-30849	Escova para limpeza de Instrumentais com Ranhuras	UNITÁRIO	20	SIM	IL			X					R\$ 35,00	R\$ 700,00	
1260	Consumo	6401-20893	Luva de Látex cano longo tam P Amarela CME Ranhurada	UNITÁRIA	240	SIM	IL			X					R\$ 9,41	R\$ 2.258,40	
1261	Consumo	6510-698	Luva de Látex Cano longo tam M Amarela CME Ranhurada	UNITÁRIA	360	SIM	IL			X					R\$ 9,41	R\$ 3.387,60	
1262	Consumo	6401-20891	Luva de látex Cano longo tam G Amarela CME Ranhurada	UNITÁRIA	360	SIM	IL			X					R\$ 9,41	R\$ 3.387,60	
1263	Consumo	6510-697	Luva de Látex Cano longo tam GG Amarela CME Ranhurada	UNITÁRIA	240	SIM	IL			X					R\$ 9,41	R\$ 2.258,40	
1264	Consumo	6510-35407	Teste rápido para detectar resíduos de proteínas, swab e ampola com reagente para verificação	UNITÁRIA	13	SIM	IL			X					408,5	R\$ 5.310,50	
1265	Consumo	sem gms	Teste seladora pacote com 100 unidades	UNITÁRIO	4	SIM	IL			X					R\$ 202,61	R\$ 810,44	
1266	Consumo	6510-19505	Indicador Biológico, leitura rápida, até 3 horas, para esterilização a vapor, ciclos 121 C° e	UNITÁRIO	24	SIM	IL			X					R\$ 1.547,60	R\$ 37.142,40	
1267	Consumo	6511-44642	Indicador químico – Integrador para vapor classe 5- PACOTE 200 UNIDADES	UNITÁRIO	24	SIM	IL			X					R\$ 109,90	R\$ 2.637,60	
1268	Consumo	6510-19506	Indicador químico Bowie Dick – UNITÁRIO	UNITÁRIO	360	SIM	IL			X					R\$ 8,13	R\$ 2.926,80	



1323	Consumo	6511-44351	Descolador Free	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 55,86	R\$ 223,44
1324	Consumo	6511-44391	Descolador Hurd Serrilhado 23 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 80,75	R\$ 323,00
1325	Consumo	6511-87921	Espêculo Pitanga 13 cm	UNITÁRIO	1	SIM	IL						X					R\$ 517,18	R\$ 517,18
1326	Consumo	6511-44312	Faca De Beckman P/ Adenoide 22 Cm N 03	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 189,00	R\$ 756,00
1327	Consumo	6511-44304	Faca De Beckman P/Adenoide 22 Cm N 01	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 179,80	R\$ 719,20
1328	Consumo	6511-44308	Faca De Beckman P/Adenoide 22 Cm N 02	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 182,79	R\$ 731,16
1329	Consumo	6511-51685	Tesoura Converse 11 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 129,60	R\$ 518,40
1330	Consumo	6511-51525	Tesoura Cotle 15 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 146,70	R\$ 586,80
1331	Consumo	6511-60693	Tesoura Heymann (turbinectomia) 17 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 170,00	R\$ 680,00
1332	Consumo	6511-81725	Cabo De Bisturi Nº 7	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 38,66	R\$ 154,64
1333	Consumo	6511-87703	Cabo De Bisturi Redondo Longo 30 Cm Nº 3	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 147,25	R\$ 589,00
1334	Consumo	6511-85427	Tesoura Íris Faceta Curva Ponta Fina 12 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 60,00	R\$ 240,00
1335	Consumo	6511-82833	Tesoura Íris Faceta Reta Ponta Fina 12 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 60,00	R\$ 240,00
1336	Consumo	6511-52556	Tesoura Íris Reta 11,5	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 24,99	R\$ 99,96
1337	Consumo	6602-79810	Pinça Anatômica Debaquey Reta Sem Dente 18 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 140,00	R\$ 560,00
1338	Consumo	6510-51546	Pinça De Apreensão Deferente - Ponta Encaixe	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 375,25	R\$ 1.501,00
1339	Consumo	6511-51691	Pinça Apreensão de Corneto (bico de pato)	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 95,40	R\$ 381,60
1340	Consumo	6511-44435	Pinça Bruenings 19 Cm nº 01	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 602,70	R\$ 2.410,80
1341	Consumo	6511-82968	Pinça Jansen Medleton 22 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 909,00	R\$ 3.636,00
1342	Consumo	6511-44400	Pinça Lucae baioneta 14 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 51,83	R\$ 207,32
1343	Consumo	6511-51687	Pinça Takahashi angulada 19 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 860,15	R\$ 3.440,60
1344	Consumo	6511-44486	Pinça Takahashi reta 19 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
1345	Consumo	6511-60661	Pinça Adson (com dente) 12 cm	UNITÁRIO	10	SIM	IL						X					R\$ 13,55	R\$ 135,50
1346	Consumo	6511-44416	Pinça Adson (sem dente) 16 cm	UNITÁRIO	10	SIM	IL						X					R\$ 16,70	R\$ 167,00
1347	Consumo	6511-87485	Pinça Adson Dente De Rato 12 Cm	UNITÁRIO	10	SIM	IL						X					R\$ 17,50	R\$ 175,00
1348	Consumo	6511-51653	Pinça Adson Reta Com Dente 18 Cm	UNITÁRIO	10	SIM	IL						X					R\$ 22,90	R\$ 229,00
1349	Consumo	6511-51957	Pinça Adson Sem Dente 12 Cm	UNITÁRIO	10	SIM	IL						X					R\$ 8,86	R\$ 88,60
1350	Consumo	6511-51683	Pinça Adson Serrilhada 12 Cm	UNITÁRIO	10	SIM	IL						X					R\$ 25,87	R\$ 258,70
1351	Consumo	6511-51456	Pinça Anatômica Debaquey 15Cm C/ Ponta 1Mm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 120,97	R\$ 483,88
1352	Consumo	6511-51454	Pinça Anatômica Debaquey 20 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 138,26	R\$ 553,04
1353	Consumo	6511-51454	Pinça Anatômica Debaquey 20 Cm	UNITÁRIO	4	SIM	IL						X					R\$ 138,26	R\$ 553,04
1354	Consumo	6515-61764	Equipamento aquecedor para manta em polipropileno	UNITÁRIO	1	SIM	IL								X			R\$ 15.827,21	R\$ 15.827,21
1355	Consumo		OPME	MESES	12	SIM	PE							X				R\$ 45.435,77	R\$ 545.229,24